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De stora marknaderna i Lyon pågå nu.Näktergalens
hundraårsdag.

lartlga iUl BolagetPofitisk vecko-revy för Caiadas foL Igde ni-
Från ock med Amerikatur 

nen avtog också hennes röst. Ett et 
»lag ar hennes religiositet rar också 
hennes stora glvmlldhet Hon skånk- 
te ofantliga summor till de fattiga 
både 1 Sverige, Amerika och England 

Etter 1868 hade hon sitt hem 1 Mal 
rern. England, dår hon arled ^len 1 
nor. 1887.

Från den 1 till den 10 dennes på­
går I Aquarlum 1 New York en Jenny 
Lind utstå!Inlng. Fråmst t deni 
mårkes det Chlckerlng-påano. på vil­
ket den fråjdade sångerskan ackom- 
pagnerade sig själv rid sin företa kon­
sert håretådes 1850. Äreeå finnes dår 
andra mim 

Det finnes Intet rekord ar Jenny 
Linds röst. men tidningarna från hen­
nes t kl och de få nu leran de perso­
ner, som hört henne, såga alla det­
samma — “Den rar underbar**.

nen och dynamiten, rar lika angelå-
gea att skydda sitt eget
Vål
polisen, vilka ej uppfyllt sina skyldig­
heter.eefc kraftiga 

rxploatcriag atar fafccL
Marta Mäseaa i Lyoe aaeUar affärsmän och indostriidltare ifrån alln 

världens kära sek kanter. Ingenstädes i världen upp 
göras «å stera affärer

Den 6 oktober var hnadraåreda 
gen av den '
skaa Jenny Linda födelse.

utslag De bombramlngar, vilka förefcom-
tt 1 flera ståder. ha tydligen kommit å

från personer v Oka varit dumma och
DEN NYA VATTENVÄGEN NU UNDER DISKUSSION. dylikt fbr ett Har firats i kela världen. DATERAR SIG TILLBAKA ÄNDA TILL MEDELTIDEN.gott skåmL

I måndags håktadee 1 Brooklyn. N.gen nr St. Lawrence navigation och 
kraft, rars ån damål åi^kyggandet ar 

djup vatu våg 1 övre 8t Lawrence 
mellan Lake Ontario ock Moetreai. 
Denna viktiga fråga sar som bekant 
håaskjettts till International Joln 
rommission ar regeringarna 1 Caaa- 
da ock Förenta Staterna.

Yåstra Oanade» slutliga protest Hennes minne Sr mers llskat Sn nå­
gon annans av de sftsrn virldabe-

Staden Lyon 1 Frankrike tilldrar utstållde 2.300 franska firmor. 700 al- 
slg 1 dessa dagar handels våridens och lierade och 160 neutrala, och affårer 
den Industriella råridens aårskilda uppgjordes för 760.000.000 francs, 
uppmårksamhet genom etn hoetmås- Ar 1019 ansågs det förmånligt slt 
sa. som hålles den 1—16 oktober dela den årliga mässan i trå av vilka 
Denna stad har långe varit bekant så- den ena hölls på råren, den andra på 
som en stor industristad, särskilt sommaren. Vid rår mässan utställ­

de 3,100 franska firmor. 1,240 allier» 
Även andra Industrier ha blomstrat de och 268 neutrala. Värdet ar det 
upp 1 denna stad. som år en av de under denne ssåssa sålda och köpta 
stolUste städerna i Frankrike och å- 
rsn blivit kallad en hnvudetad, vilket .ar icke så talrikt besökt, men oa 
den kan kallas på grund sr sin bety rättningen uppgick dock till 235.000,- 
delse som industristad och åren 000 francs. Omsättningen under vår­
torn ett såte för den internationella missan Innevarande år uppgick till 
handeln eller, om man så vill. rårids- över en bilbon francs, 
handeln, då affärsmän från alla delar kom 
ar råriden årligen samlas dår. Med 
full rått kan man såga, att den år 
världens största handelsplats, eme­
dan ingenstädes 1 världen uppgöras
•A stors affärer som under mässorna Ett nytt handelspelats sv marmor 
1 Lyon. Främmande länder, bland ärldens största handelspalats. skall 
vilka sårskilt märkas England. För- na tagas 1 bruk för missans räkning 
enu Staterna. Italien. Ryssland, a att alla affärer kunna där koncent- 
Schwels. Spanien. Sverge, Canada. Por­
tugal, Belgiern 
hår sina varor
utställning 1 vanlig mening, det år en 
mässa, som det heter enligt europe­
iskt språkbruk, visande prov på rad 
varje lands Industri förmår åstad­
komma, och dår omsättningar ske i mästare Herrtot 1 närvaro av de ame- 
itor skala.

De stora mak naderna i Lyon gå 
tillbaka 1 mitten av 1400-talet. Med
ständig tillväxt ha de försatts ånda[missan, men fullständigt kommer*det 
in 1 senaste tid, tilldees de år 1918 1 att tagas J brak under höstmås san

och då Invigas för sitt ändamål.
Förenta Staternas delUgande 1 des­

sa mässor har gjort mycket därför, 
att affärsmän utom Europa där sökt 
få sinn varor In I världsmarknaden, 
som har ett centrum 1 Lyonmåasan. 
Anmärkas må Ull slet. att Sverge A 
ren au Inbjudits att låta sig repreeen- 

- teras vid höstmässan och åren anta­
git denna inbjudning

Y. 29-årtge Florean Zeleneka Hanemot de ökade passagerare- ork frakt hade en del dynamit på sig 
stod att det fanns nog dynamit I 
New York för att spränga hela staden 
1 luften. Senare undersökningar ha 
visat att han ej tillhör någon anar­
kistliga utan närmast år att betrakta 
soro en stackars svagsin varelse, 
vål blivit ån

t Påavgifterna upptogs fortiden onsdag till 
prövning av governor g« nernl-in- 

ron or 11 | Ottawa. I alla civiliserade delar av världen 
firades i går den 8 oktober hundraårs- 
minnet av d< 
ska sångerskan Jenny Linde födelse.

Jenny Lind. den svenska näkterga­
len. föddes den « oktober 1820 i ett 
enkelt borgarhem 1 Stockholm. Se­
dan nd 10 års ålder upptogs hon 1 
operaskolan samt debuterade samma 
år 1 en tal pjäs år 1830. Som skåde­
spelerska vann han nöt större anse­
ende och först 1838 framträdde hon 
med lycka som sångerska. Hon spe­
lade dock fortfarande 1 talroller ock

Wlnnlpeg handelskammare repre­
sen trades av J B Coyae ock Edward 
Panten och provinsen M»nitobs av H 
J. Hym taglon Calgnry och 
voro ock representerade, varforutom 
städerna 1 Öster samt på kuttee re-

efter henne.

som en huvudort för sidenindustrien
Järnvägskommissionene första mö­

ten väster om T oroo lo 1 och för den 
föreslagna ökningen av expressaglfter - 

bekant betalar C. P R 19 pro- bölloe f. v. 1 Saskatoon En befrokt 
centa utdelning samt har eu reserv nlngsorganlaatlon vägrade helt enkelt 
foad av 9317.088.989 men hade åndt att Inställa sig och två andra organ‘ 

nog au begära de av järnväg* nationer, vilka inställde sig. förklarad-? 
kommissionen så orättvist utea aå v 11- sig ej vara beredda att framläggs 
ligt beviljade förhöjningarna 1 passa »Ina argument Bägge parterna sad.i 
geraresvgifter och fraktsatser sig först vilja avvakta järnvågsnåmn

Fråmst bland du protesterande märk | den» slutliga beslut I fråga om frakt­
tes H J Hymlngton. som I sitt args- \ satserna på grund av det nära 
mest bland annat yttrade: “C. P R man han get mellan express- och frakt- 
skulle snart åga hela landet Istället' satser

Vid kommissionens möte I Edm ont or.

X grund av Wall Street explosionen.
uppgick till 880.000.000 Höstmäseangistretat sina protester.

Notabel försäljning. Odjur tiB människa Säkerligen 
omdättningen under höstmän- 

ssb. som börjar den 1 och slutar den 
16 oktober, att bli anseligt stor. dä 
en särskild högtidlighet

Swan J. Tumblad, ägare och utgivare 
av Svenaka Amerika neka Posten, 

drager ulg tillbaka.
Köpen hamnsfru mottar barn och dödar 

dem i blodtörstig perversi tet. 
Änglsmskerl I stor skala.

hade I denna egenskap vunnit ett väl­
grundat rykte, då bon 1838 på ett 
glänsande sätt slog igenom som sån­
gerska 1 Agathas roll 1 -Trtskytten". 
De följande åren gåvo henne allt stör­
re framgångar.

Endast 20-årig utnämndes hon 1840 
till hovsångerska samt Invaldes sam­
ma år 1 Musikaliska akademien. Hen 
nes röst hade då anlitats för mycket 
och hon löpte fåra att förlora den- 

Hon for då till Pärla, dår

år förenad
Den särskilt över hela Nordvåstern 

kända svensk-amerikanska tldnÄigen 
Svenska Amerikanska Posten i Min 
neapolis såldes I måndags av sin äga­
re och ntgivare, Swan J. TurnWad,' 
till Magnus Martinson 1 samma städ.

Tidningen» cirkulation omfattar 
nästan varenda stat 1 unionen, de fles 
ta provinser 1 Canada samt Sverige. 
Den räknas till en av de största sven­
ska tidningarna I Förenta Staterna. 
Sedan 1888 har mr Tumblad varit 
dess aktiva chef och ägare.

Efter nära 36 år som tldningent- 
givsre drager sig nu mr Tumblad 
tillbaka vld en ålder av 80 år. Han 
föddes i Småland samt kom vid unga 
år till Amerika och Minneapoll». Sara 
så många andra svenskar började han 
med två tomma händer samt slutade 
med att åga den slösa tidning, som 
han nu sålt. ett av stadens magnifi­
kaste hus samt stora intressen 1 an­
dra affärsföretag.

Tidningens nuvarande affirs- och 
tryckerilokal uppbyggdes för tom år 
sedan av mr Tumblad. D^ns«unma 
år en av de modåmaste och bäst ut­
rustade i sitt slag I landet.

Mr Tumblad har förklarat, alt han 
ämnar kvarstanna i Mlnneapolis. Men 
troligen begiver han snart ut på re­
sor. åren om Minneapolls blir hans 
hem.

Den nye ägaren har fordom tillhört 
tldnlngsvårlden 1 Tvlllingstäd- ma 
samt har under flera år varit medlem 
av den republikanska centrala stats- 
komlten.

En synnerligen upprörande mordaf 
får sysselsätter för närvarande Kö­
penhamns polis. Den rör sig om en 
form av ånglamakeri. som hittills år 
okänd Inom den kriminella våriden 
och vars detaljer åro synnerligen rus­
kiga. I medlo av sept häktades 1 Kö­
penhamn en kvinna, fru Overby. så­
som misstänkt för att ha brakt ett li­
tet barn om livet som bon hade 1 sin 
vård. Vld en husundersökning i hen­
nes hem hittades nämligen en skål 
med ben, som vld medicinsk undersök­
ning visade sig vara resterna av ett 
förkolnat barnskelett, 
fördes omedelbart till polisen som 
misstänkt för barnamord.

Vld förhören inför polisen har miss­
tanken om mord besannats. Fru 

* Overby har nämligen erkänt att hon 
brakt barnet om livet. Vld närmare 
undersökningar har emellertid polisen 
trott sig finna att moders kan» verk­
samhet icke inskränkt sig till detta 
enda offer. Man befarar att man genom 
uppdagandet av detta fall kommit 
på en kvinna, som av perversa drifter 
orsakat en mängd små barns död, v 11 
ka hon genom annonser 1 tidningarna 
kommit att ha hand om.

Gamla polismän berätta att de vid 
förhören med fru Overby fått det in­
trycket att man här står inför en 
vampyr. Bevismaterial och anmälnin­
gar inströmma alltjämt. Enligt psy- 
klatrlcl lider fru Overby av en per­
vers drift, aom tvingar henne att icke 
blott ta de små barnens liv utan ock­
så dricka deras blod.

Angående motivet till de hemska 
brotten uppger fru Overby att en lust 
att mörda plötsligt och oemotstånd­
ligt kommit över henne.

för att ha en god In tacka lag 1 detaam-
den 1 da. framhöll F. T. FUber. repre­
senterande transport sektionen sv han 
delskammaren, att expressbolagens be­
gäran om en 40 procents ökning skulle 
betyda att Canada* tariff I detta at- 
neende bleve 30 procent dyrare ån I 
Förenta Staterna.

ma. om järnv 
shit får gällande kraft Om detta be 
slut år korrekt, är det ett beslut, som 
berättigar dem att taga 10 procent I 
utdelning samt frän 19 till 16 m 111 lo

rerae. Detta palats har en längd av 
% mil, år 4 tfll 6 våningar högt o. koe- 
tar 6.800.000 francs. Det har ett här­
ligt läge vld stranden av Rhone med 
en skön park på andra eldan. Grund­
stenen till detta palats lades 1918 av

och Holland utställa 
. Det är icke en världs-

ner 1 överskott. Folket kommer al­
drig »tt båra bördan av ett dylikt ut­
slag. Det kommer att bliva en ihlr- hon först erhöll nödig vila samt se­

dan tog sånglek tioner för sånglära­
ren Garcla ock utbildade sin röst 

Vld hemkomsten hösten 1842 bör­
jade hon sin tjänstgöring vld operan 
i Stockholm samt sjöng under den 
närmaste tiden även 1 landsorten samt 
I Danmark och Finland. På somme-

Den h anger» trå J k ande MacSwiney 
förut yttrat sig pä befann sig I tisdags ännu vld liv.

president Pohicaré och stadens borg-
Hugb Blaln. 

uppdrag av Wholesale Gracers* Asso­
ciation. understödde på det kraftigaste 
protesten samt förklarade, att det ej 
fanas något 
för att för närvarande ö<a fraktsai-

I rikanska, engelska, belgiska. Italiens­
ka och serbiska ambassadörerna. De*Frankrike söker hindra en nnion 

mellan Tyskland och Österrike, vilket 
nu 1 dessa länder är föremål för folk­
omröstning.

lar av palatset använde* under vår-.Kvinnan av-hftlst giltigt akäl

ren 1844 beslöt hon sig för att sjunga 
å utländska scener och från den tiden I 
steg hennes världsrykte med lavinens.

serna.
Vnder denna och L v. hötlos sam­

manlagt fem möten, varvid bägge si­
dorna hörde» och man fick den upp­
fattningen att dessa möten ej voro en _ , _ . ,

A ömse sidor gissar, Wlnnlpeg Qrain Exchange i $2 13.

likhet med Leipsigmåssan förvandla­
des till regelbundna årliga mässor 
För att ge en föreställning om affä­
rernas omfång må meddelas, att vld 
Lyonmåasan 1917 utställde 2,000 frai 
ska firmor, 660 allierade och neutrala 
varor, och affärer avslötos tor 410.- 
008,000 francs.

Priserna på vetemarknaden ha va­
rit fallande sedan 1 måndags. Vetepri­
set för oktoberleverans stod I gär & hastighet. Här är ej utrymme att om­

tala alla hennes glänsande triumfer. 
Hon ärades och uppmärksammade* 
av alla bov 1 Europa och hon kunde 
nästan begära, vad hon ville för sin 
sång

Ar 1849 föll det den likaledes 
världsbekante P T. Barnum in att 
engagera henne för en turue 1 Ame­
rika. fast han aldrig hört henne. Men 
han var via nog att förstå, att hon 
var sin tids största stjärna på den 
musikaliska konstens himmel. Han 
lyckades äntligen få ett kontrakt med

väckte överallt en storm av hänfö­
relse.
nes gage och de sklljdes som de bästa 
vänner, fast hon ej fullbordade sin 
turné. För biljetter till hennes kon­
serter betalade amerikanarna de mest 
fabulöea priser.

Under sin vistelse 1 Amerika 1850 
Ingick hen i Boston äktenskap med 
pianisten Otto Goldschmidt. Hennes 
operatid avslutades definitivt 1849, då

ren formalitet, 
man nu vilt om, horudant regeringens 
utslag kommer att hll.

En möjlighet år att regeringen Inför 
trycket nv alla desea slående argu- 

förhtijningen något modi 
järnvägskommissionen. 

beviljade förhöjningen I aå fall trör ’

Förenta Stat mas appelationsdomstol 
I Chicago stadfäste I tisdags domen 
över “Blg Blir Haywood och 98 an­
dra medlem
klagats för brott emot krigstidslagen.

Under mässan 1918

Z' av 1. W. W.. som an-
RiksdagtmannaYmleB i SvergeM»rar <tm ar från Stockholm med-1 ett tele*r»

delas att de »kandlneTleka länderna*
redde oBekellgen socialdemokraterna »»"»arbete beträffande opporlttonen till 
en missräkning, då de gjort sig för- senator Jone. förslag till nya amerl 
hoppningar på en argjord majoritet l^kanska sjöfart- och tullförordningar 
andra kammaren. Änno mera bes.lk «'»« resultat närmast att en va,

ning riktats till Förenta Staterna av 
Sveriges, Norges och Danmarks utri­
kesministrar. Dessa varningar äro yt­
terst vaga och avfattade 1 diplomatiska 
ordalag, men det framgår tydligt att 
planer åro ä bane för repressalleåtgä-- 

! der mot Amerikas fartyg och fraktgo.lt 
i händelse jonesbillen antages I sitt 
nuvarande skick.

rm" "cTr. Bombe,plo,ioneB-«, olycka Riksdagsmannavalen 1 Sverige be-

Under de senaste dagarna hs en 
j massa omständigheter kommit 1 da­
gen. vilka kullkasta det på lösa grun-

Vnder förllden och denna vecka har 
iven larlffkommlselooen sammanträtt 
på olika platser 1 fredags befann den | 
*1g I Trall. B C„ vareel dårvarond#- 
handelskammare pläderade för den 
höga tariffen

Jenny Lind kom över samt na blevo de radikala -eller vänsterso­
cialisterna, vilka trodde sig kunna fä 
In ett större antal av sina kandidater 
1 riksdagen. Däremot erhöll högern 
en ökning med 12 platser.

Av andra kammarens 182 medlem­
mar äro. på grund av de senaste ve- 
len, 68 socialdemokrater, 87 konserva­
tiva eller höger mån, 20 agrarer. 34 
liberala och 3 vänstersocialister eller 
radikala.

Socialdemokrat ma ha 1 det narmai - 
te samma styrka 1 andra kammaren 
som under den föregående riksdagen.

Intet parti har under närvarande 
furhållanden majoritet 1 ändra kam 
maen. Ovlast är. om det under sä- ‘ 
dana förhållanden blir någon ändring 
i regeringen. En sidan skulle bli ett 
resultat av en sammanslutning av de 
konservativa och liberala. Ett genom­
förande av socialintprograromet är 
dock Icke nu att vänta, iven om den 
nuvarande regeringen kvarstår.

der byggdh antagandet att den fruk-
Barnum höjde frivilligt hen-tans vår da explosionen på Wall st-, 

var ett anarkistdåd. En förman förSammalunda gjord??
ett byggnads arbete I närheten av 
olycksplatsen har förklarat att han 
ständigt varit besvärad av körkarlar 
vilka kommit dit med

ock grav intressena 'Polen har denna vecka officiellt be­
gärt att få 150.000 ton vete frän Fören 
ta Staterna.

I måndags slog kommissionen 
ned 1 Catrgary och där pläde­
rade R. P. Co*tel lo. representersn- lunitloo.

som han éj beställt Samme förman 
har intygat sitt han hnde en längre

de Calgary Metal Traades. för on Polisen är De nordiska länderna taga särskilt 
avstånd från den förordning i blllen 
som säger att tullavgiften skall min­
skas med fem procent på varor, som 
fraktas till Amerika på amerikanska 
fartyg, medan avgiften höjes med 10 
procent på varor, som fraktas dit m^d 
fartyg under annan flagg än ameri­
kansk.

En annan misshaglig punkt är den 
| som förordar om befordrtngsföretrT- 
i de Inom Förenta Staterna för varor 
lav det förstnämnda slaget Trots det 
förhållandet, säger korreapondentn 
att varje europiskt land. som har nå­
gon sjöfart ava betydenhet, Inför star­
ka tullskyddsförordnlhgar, äro de i,,A 
färdiga att ställa till internationella 
förvecklingar, då Amerika vill skydda 
sin nyupprätade handelsflotts.

Vapenvila kommer att Ingås mellan 
bör- polackerna och ryssarna som 1 mor­

gon den 8 okt.

hög tariff, 
denna industri florerat under tariffen 

drastisk reduktion 1 den

Han förklarade a* t
■tands samtal med personen.

(Forts, å sid. 4.)karl. troligen från ett 
lag. som tagit !*••«* tm 
Denne person omtalade tor förmannen 
att explosionen inträffade, sedan han 
själv lämnat lasset.

Därmed år likväl ej utrönt, vem 
det Ifrågavarande ammunitlonslaaaet 
tillhörde, noch några upplysningar 
komma nog ej självmant, ty det 
■kulle Innebära en skadeersättning på 
tjugo miljoner från ägaren av imma- 
nltionslaaset.

"Det förskräckliga anarklatdåtfet” 
synes således avslöja sig som en ren 
olyckshändelse 
brottslig vårdslöshet vld transport av 
explosiva varor emot stadslagarna 
Denna olyckshändelse har man sedan 
•okt utnyttja I provokatorlskt syfte 
emot den radikala falangen inom ar­
betarrörelsen1 Och detta av helt na-

inlttensbo- 
Wall st.

samt att
samma skulle drfvn dem att flytta över 
Hll Förenta Staterna.

Men fabrika- och kapltallaintressen.-i 
tlngo svar på tal av H. W. Woods. pre­
sident för U. F. A . vilken påvisade, a‘t 
.ordbruket satts å andra plats samt un- 
ds n trängts av Industrien, 
framhöll han. att Jordbrukets utveck­
ling förhindrats av den höga tariffen, 
som gynnade storindustrien på folkets 
bekostnad. Han fördömde på de* 
kraftigaste denna orättvisa.

Amerika inför ett agrikulturellt problem.
Farmarnas anspråk måste skyndsammast tfllgodoees, om åkerbruket skall fylla sina uppgifter, 

anser en »V de största farm i reorganisationema uti Förenta Staterna.Vidare

trädet, att åreta skördar kunna genast 
En abnorm ut- transporteras.

Konsumenterna behöva icke betala 
mera, men farmaren måste erhålla 
mera för sina produkter. Detta kan 
ske därigenom att mellan händerna av­
lägsnas, och deras stora vinster kom­
ma producenter' och konsumenter till

- Immigrationen måste uppmuntras, 
på det att åkerbruket måtte få större 
tillgång till arbetskraft. Det fram- 
hålles. att den omständigheten, att en 
man Icke kan tala engelska. Icke In­
nebår, att han Icke 1 sin tid kan och 
vill bli en god medborgare.

Farmen och farm livet böra annon­
sera» för att motarbeta böjelsen hos 
farmarnas söner att begiva sig till 
städerna. Farmlivet bör fä större 
dragningskraft mera rekreation och 

Rörande transportväsendet heter flera lockelser för att övervinna Joc 
det, att det kommer att drqja måna- kelaerna från städerna, vilka no för­
der och L o. m. år, innan våra trans- må många av de unga å farmerna att 
portsystem återfå sin normala effekti- j samlas 1 städerna, 
vitet. Åkerbruket, måste f& det före- _ _

beral kredit har havt till följd ett ö- 
kande av värdena, 
sträckning av krediten, som beviljats 
tillverkare av lyxartiklar och Icke 
nödvändiga prodnkter har drivit upp 
arbetelöner och levnadsomkostnader 
na. under det att producenter av nöd­
vändiga artiklar blivit förbisedda. Vi 
behöva snarare mera kapital ån stör­
re kredit. Nationens välfärd beror 1 
föTstaghand på större skördar, eme­
dan åkerbruket är grundvalen för var­
je mänskligt företag.

VI emotse en tid*, då åkerbruk och 
industri måste gå framåt hand 1 hand. 
Lämnande farmareklassens Intressen 
å sido, b!1r det till nationernas för­
del att 1 främsta rummet tillgodose 
åkerbrukets krav, åven om andra in­
dustrier bli tillfälligtvis något håm-

Vpprepade gånger har framhållita 
att farmarna mötas av flera allvar- 

imm» problem, vilka måste få en 
tillfredsställande lösning, om tarm vä­
sendet skall få en sådan utveckling, 
att det kan fylla de krav, som ställas 
på detsamma Både nu och framgent 
måste åkerbruket anses och behand­
las som landets viktigaste närings­
gren. pä vilken alla de övriga bero. 
Att gynna övriga näringsgrenar pä 
åkerbrukets bekostnad kan Icke ske 
utan skada för detta eller utan skada 
för landet 1 sin helhet.

förorsakadDen InternatlonellakeanBlB.ttooentor 
vattenvägar kommer att den 8 och 9 
d* sammanträda 1 Montreal. Vidare 
moten komma att hållas I Broek vil**» 
den 11. 1 Kingston den 12 samt 1 T> 
ronto den 13 och 14 oktober 

Huvuduppgiften bliver Undersöknin-

Premiärministern, general J. C. 
Smuts, 1 Syd-Afrika förklarade f. v., 
att han ansäge för säkert att unlonl- 
■terna samt sydafrikanska partiet 
korame att sammansmälta 1 ett mode 
rat parti.

Ex senator W M Trane I Dalton, 
Mae*., avled I fredags

Alaska det förlovade papperslandet.Tvenne goodtemplar-veteraner hedrade)
The American Farm Bnreau Fede­

ration. som anställt en undersökning 
rörande de industriella och agrikul­
turella förhållandena, har med anled­
ning därav utgivit ett "statement," 
aom betonar, att Amerika står inför 
en agrikulturell ekonomisk situation, 
vilken, om d 
kan tå så allvarsamma följder, att 
den skadar all Industri på ett sådant 
sått. att den sociala ordningen råkar i 
tara. Då Förenta Staterna och Cana­
da 1 detta tall ha många gemen 
ma beröringspunkter återgiva vl hår 
detta utlåtande.

Nya pappersbruk 1 Alaska skulle av-.flytta till Alaska kunna påräkna ett 
hjälpa den beklagliga pappersbrlsten.Uäkert förråd av råmaterial för 
anser överste W. B. Oreeley, chef frfv | deltg tid. 
federala förtjänsten I Förenta 8 ta ter-

Good templarlogerna l Wlnnlpeg hade 
J. torsdags den 30 sept. anordnat en 
/iyskpdafåat å Scott Memorial Hall för 

Koodtemplarveteranerna. mr och mr* 
- Olof Nilson, med anledning av deras 

förestående avresa till Sverige. Fä­
sten fick formen av ett öppet möte 
for att bereda deras många vänner ur 
andra läger tillfälle att närvara.

varit förhindrad därtill. All den tid 
och de krafter, hon förfogat över. bar 
hon ägnat åt de sjuka
tlftnst.

Mr Nilsson har under sin tid hår 
beklätt följande förtroendeposter: Or 
denatemplar 
t-m plar 1 Framtidens Hopp, vice pre­
sident 1 Seand. Prohibition Associa­
tion. ord foranade i den nu nedlagda 
Tempelriddar orden, ombud för logen 
Framtidens Hopp i Storlogens sjuk 
kaasa. ledamot o sekreterare 1 Skaad. 
Centralkomlteu samt ordförande 1 lo­
kalavdelningen Tegner av Svenska 
Natioaalbiblloteket

it 1 loger..*
. Han påpekar också att alla sågverk 

na. TUkPD nyligen hemkommit från I pg Alarte, knrt de aen»»te femton år 
en månads Inspektion sresa 1 national-' 
skogen 1 Ton gass. dår han studera* 
timmerresurserna och vattenkraften.

icke behandlas klokt.
! blivit försedda med timmer från na 
i tionalskogarne, vilket visar att desaa 
lej varit avstängda eller underkastade 

Enligt överste Greeley kuntfa na tyngande restriktioner, som det ofta 
tionalskogama I Alaska producera trä J påståtts, 
massa nog för 1,500,000 tona papper oa 
året beständigt, och pappersindustrien ste Greeleye åsikt ej hållits tillbaka 
i territoriet år nu försäkrad.

■kand. storlogen, loge-

Inaan vl övergå till redogörelsen för 
fästen.1 vilja vi aom ma med några per 
soaalia. Olof Nilson föddes 1 Lund 
sJoq, Aspås. Jämtland den 7 april 

• 1541 samt har således fyllt 69 år Med 
goodtemplarorden förvtiade han sig 
den 7 feb 1882 Hana maka år från 
samma trakt och hon blev goodtemp- 
lare d 18 mars 1883. De ha således 
tillhön denna ordea I 37 år. 1 Sverige 
nerlade de bägge makarna ett gott och 
fruktbarande arbete inom orden. Dé

Den svenska pressen bar tagit gan­
ska godmodigt, att resultatet av olym 
piska spelen ej blev för Sverige, vad 
som väntats. Enligt ett Associated

Alaskas utveckling har efter Över-
EsperantekoofresseB i Haag.

Han av för stor konservatism, som mång t 
anser att utnyttjandet av Alaskas sto- mena, utan huvudsakligen genom af- 
ra resurser bör anförtros åt personer, färsförhållanden som hindrat kapital 
■om nu befinna sig på ort och ställ#», från att exploatera resurserna. **AJa- 
men motsätter sig överlåtande av alla ska**, säger han, “kan ej göras rikt på 
federala Intressen åt en lokalkommis* en dag genom att antaga en ny lag. Det 
eloo.

Farmarna måste omedelbart tå hjälp
I fråga om transport, finanser och ar Den tolvte Internationella esperan 

t< kongressen har nyligen ägt rum i 
ILtag. Under Vigri ha esperanto- 
kongresserna, som dessförinnan voro 
åi liga. legat nere. och detta var den 
första sedan k igautbrottet. Det var 
ett sannskyldigt freds och förbröd- 
rlngumöle Kongressen hadt samlat 
omkring 400 deltagare från 21 skilda 
nationer, <*r i alfa umglngo* I den 
raeef fullkomliga endräkt, vltkea tor- 
töjdes uv att alla förhandlingar, alla

presstelegram från Köpenhamn ha de
bete. Farmarna måste få företräde 
för transport av alla farm produkter , 
som skola föreändas. åv<

danska tidningarna däremot öppet
Detta år blott den yttre ramen. Men 

•ngen utom de. 
mast. vata. vilket arbete han nedlagt 
både Inom orden samt Inom den sv en

gjort anklagelser för partiskhet vld 
spelen. Principen var. förklara de. 
“Låt bäste mannen vinna, om han 
tillhör de allierade.” Nattonal-Tld#\i 
des utsände korrespondent till Antwer- 
pen förklarar, att alla tävlingar ord­
nat» »å, att de »kulle vara gynnsamma 
för de allierade. Typisk härför var 
fäktningen på värja mellan Danmark 
och Itatien. Alla sakkännare voro

torstätt honom aar
goda tar tid och härt arbete och gynsam- 

världsmarknaden.nödvändigt tor färmarbeteta utföran- Köp bar redan avslutats för 100 m;l förhållanden 
lioner fot timmer för pappersmassa W samma gång kan den federala ad- 
och ett andra, på 1.500 000 fot. under min Ist ratlonen utan tvivel förbättras, 
handlas det om DetU år nog att tor- <*h vl äro skyldiga Alaska att på allt 
ae ett stort pappersbruk I trettio års Praktiskt sått bistå det i dess utveck­

ling. Det första steget, enligt min A- 
sigt, skulle vars att decentralisera be­
handlingen av federala ärenden genom 
att aåtta
partement eller byrå på territoriet med 
full myndighet att sköta dess angebi- 

* genbeter på platsen. Nittio procent av

de. Farmarna begära större ei4åttnlng 
båttre distributionssystem, som k 
göra mellanhänderna överflödiga, ft-

•ka föreningsverksamheten Haa har
de 1911 aalånde till Canada. wpptog-> I sanning burit tung arbetsbörds, 

ty haa har alltid åtagit såg det. 
velat utföra.

de samma arbete hår Alltid ha de 
varit fråmst 1 ledet då det gällt att 
strida för nykterhetens sak och deras 
namn åro kända och aktade inom alM 
skaad goodti

tid.Efter denna korta och ofullständiga 
levnadsteckning övergå vt till fäster 

ir P. M. Da!*l. 
aftonens ordföran-

att bevilja farmarna framför andra
“Nationalskogarne i Alaska”, nigerlång kredit Skydd erfordras mot samspråk med ett ord allt personligt att Danmark var Övelågset. men överste Oreeley. “erbjuda papper s-umgånge försiggick på etl och likväl tillerkände domaren Italien pri- representant för varje <3e-fungerade bruk ett tillrickllgt förråd av trämas­

sa. tillgängligt under kontrakt på lång 
tid för billigt pris och med mycket 
rimliga averkningsvilkor. Forsttjen- 
•ten gör allt för att utveckla denna re |»rbetet I forettjensten 1 Alaska ut- 
•ers 1 territoriet. Vl skola Icke blett föres av våra därstädes bosatta super- 
göra Alaska till sn sv de stora pap-

Ar- ru neutrala språk.Mru. Nilson kar under nio de ock vård. vilket uppdrag han skot
betelönerna 1 industrierna och å far­år antingen varit sekreterare eder Piera regeringar och ministerier ha­

de aånt “representanter med uppdrag
te på ett mästerligt wktt Fästen öpp­
nades med avsjungandet av "Du gun» böra bkstållaa Immigrationen 

metras Or att bereda far- 
båttre tillgång till arbetakraf-

F. v. tillkännagav t, att ett syndikat 
New York-banker jämte någi% andra

börD tid Mtrådande
Men västerut åtagit sig att upplägga ett

detta år ej allt- H
arbete 1 det tysta år

göra efter, ty boa bar alltid
samariten gått från sjuk | Ml skilda synpunkter för makar

bådd till ajekbådd med tröst och epp-|___________ ____________________________
m aa tron. då boo ej av

peraouligt norskt statslån å 20 millioner dollaro.ej att återgiva alla tal Men ev visor er och endast ärenden sv stdnu 
vikt gå till Washington. Detta slags 
administration är bot för långväga

rit "Vl tova försökt,” heter det 1 detta 
utlåtande “att

Lånet kommer att löpa med 8 procentsitMga var lov ichk marinministeriet ep sjöofficer, span- fteiig ränta och förfaller till betalnit g också göra det till en 
I Norge, genom

i ständig Industri, 
att hälla skogea-drnc » år. Låaet anta*ee komma att

I vårt rtactn I W ma srwvfcrt hiTårka på kmca å- norska Trrknlngen tnrnn prtneerna för ako.
sjakåom (Forts, å aM. «.) er ka appdrtrtta tffl storma kéjd. U- 1 Haag o a t tm Hllråxt. Papperet lllrerkare aom (Forts å sid. «.)\
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Man.. TorwHr~~ den 7 Oktober, 1920.Två
»o-o nmtM«»w«i>>«mMtnniMinn»MMMMäocnjki Cataaa-Citmtn jc«

Mt ku U-Höstdag...,.lr-«tfrrS5Vnttsa*'!
: »*~6. » j**t ■■!■■». lew-1 

Ma» §ps»«F
la. vilka al åro yaakeee oehsr alla.Ta* éee röka i htu Land fordra frihet. Vad 

förråda
>er^Tta i> rs1 Du höstens dag med solbtek. klar och kylig himmel 

du liknar sagans kallt förnäma höga majwtSL 
Nar du är inne, bort frän som mara* glada vimmel 
vi smyga tysta uppå tä med sakta, lätta fjät

Nu aro borta alla levnadsglada, heta drömmar 
och aommams eld av fröjd och kärlek slocknat ut. 
Förgängelse är allt och dödens svala strömmar 
vi känna redan i värt blod — snart är det slut.

m sn I,i; A MIL reT< mm.Ne vilja rl ej skira alla rankt 
kam M< ialla av dem. vilka

dylik ihålig tirad åro lViDttamma i 
chaeviahtier. kypokrtter och fariséer

;Mätt Sr i ttnkrnm
IU»rt Sr. i------ -
Brit S» u«----------
M«*t Sr MH lurt»

toi
•JS I,Bagland kan skatta sig lyckligt.<

blev av med den sämsta delen avWMj

Mo#.y Ur*w ä«W iW *•«« l*w» j 'I M«*t »MMPHt 1 
The Cmm4s Wwai,

ei>l ht
msr

i,blero förfäder till dther.

THE Dock, varför klaga uti höstens tempelgårdar?
Det kanns sä skönt, nar lidelse och strävan ali 
till aska falnat ner. Man minnet ömt blott värdar, 
man lever utan strid och hjärtats ström är kali

e». LM otwtoru yankeea. vilka båra frlhe- !i
tens ord på sina låppar men vilka i 
sitt hjårta äro slavdrlvare. förtrycka­
re och autokrater a la Wilson

r>« ! I>eäd's Kidney Pilla hjälper all. 
former av njursjokdomar. aäaom 
reumatiam, Brighta »jukdom. dia­
bete» ech ryggvärk. Dodds Kid- 

i ney Pilla aäljaa för 60 cenU per 
liae »ak av alla apotekare eller alndaa

Wt *r*.« 4» IM» 4*e
wt 4m *r» e4fW*-c

tiVi älska dig, o höet, vi barn av lidelse och smärta, 
r.ir vära känslor heta stormat sig till blods och döds. 
Det ar sä skönt att vila få invid ditt svala hjärta, 
när loven falla, gulna, när allt förgås, föröds.

QJOM ETT TECKEN TILL att de 
^ över spån da nationalistiska sjålv 

hävdelsetendenserna börja motas av 
strömningar av mi mera vidsynt och 
lidelsefri art med blick för betydelsen 
av de ekonomiska grundfaktorernas 
organiska samverkan, kan inregistre­
ras ett inlägg i den fransks tidskrlf 
t-n “LRurope Nouvelle" av en jugo­
slavisk skribent

De ekonomiska frågorna spela — 
yttrar denne — f. n. en förhärskande 
roll i nationernas liv, och det är de, 
som böra tjäna som grundvalen för 
de nya staterna. En nation måste be­
sitta de nödvådiga betingelserna för 
sin utveckling Men det är omöjligt 
att tryggp dem åt varje isolerat folk: 
Europas raser äro al Iför blandade 
med varandra och deras områden lik­
som deras Intressen korsa varandra. 
Den enda lösningen år federationen. 
Utan att drömma om ett ideal-förbund 
av allm nationer måste man dock arbe­
ta på att till en stat sammangjuta de 
f<hlk, som kunna bilda en ekonomisk 
enhet Geografien osh historien kun­
na härvid visa vägen. De folk. som 
länge levat samman komma att bli de 
första som åter ena sig. Därför be­
trakta vi som nödvändigt och ound­
vikligt Rysslands liksom Österrikes 
återställande. Deras gränser komma 
visserligen Icke att bli de samma som 
före kriget, och deras författning kom­
mer att bli en helt annan; men rö­
relsen hän mot ett nytt enande kom­
mer att bil allt starkare alltefter som 
man kommer till klarare Insikt om 
o fruktbarheten hos den utan ekono­
misk basis opererande rena politiken.

Detta behöver ingalunda innebåra 
något hinder för de skilda nationali­
teternas frihet och framåtskridande. 
“Den modärna rätten förfogar över 
tillräckliga medel för att säkerställa 
den nationella ajålvbeetämningsråt- 
ten. För detta ändamål år det alls 
Icke av nöden att bilda helt Isolerade 
stater. Enda vägen nt ur den åter­
vändsgränd vi kommit 1 genom kriget, 
är bildandet av nya statsunioner; det 
är helt åt det hållet mänsklighetens 
utveckling kommer att orientera sig."
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t-* om Ctntu ut ov Ila lärara 

För att bjrtsa »ee
Rlaotanke måite »l gå aågra mV

Just när och var ni 
önskar det.Newfoundland. Cf§l iMr McColg» kritik larrar prompt 

haadltag fria de pebllka ombud, »om
bara kaad

ger exploaterat

Iead«r tillbaka I tid-a. Vid eletet ar i la lirerigaraa Stållnlngmr ar rlnet 
ork ansrar I tolkjårnrågen» »tab tå 
ej bruka» for att betala politiska akul-

ial »ti Idu* eeealoaen I uaderkueet rtt Delikat och uppfriskanderad» Prauk 8 Cablll träa Peetiac 
ligt Hannards rapport av den « Juni il

Newfoundland år den ålsta kolonien tvv**rknirgen bedrivita modärna sig 
i det britiska kejsardömet samt om- ve*k ha uppbyggts samt stora utskepp^ 
fattar 6n Newfoundland och en del nlngar gjorts till Storbritanlen och 
av Labrador kusten på fastlandet. Det -ydamerika. Värdet av timmerexpor 
är den enda delen av britiska Nord- ten stiger med varje år och rörelsen 
amertka. som ännu ej Inneslutits 1 ovar att bliva extensiv. Pappersmas- 
Dominlon of Canada. Fastän förslag seindustrien antager ockaå storartade 
för konfederering flera gånger fram i proportioner under ledning av brlti- 
<tållts och fastän frågan är av stor ska kapitalister, 
vikt, så åro många av de ledande j 

nånnen på Ön emot

/"»ns areal beräknas till 40,200 kva­
dratmil och Labrador kusten till 12.- 
100 kvadratmil. Befolkningen anslås 
till 227.600, däri inberäknat Labrador.

tydligt var fallet under Mac- 
fbljeiul* JåreTågarna ka el »kttti I kMIle ^ Minn
folket» Intre»* och e| kull* I «•*,„„ drog Mg tillbak» frän perlemen- 
publika ägandeskapeU latresee ”

der.
Mr Fo-

I

Itet med fläckat rykte på grund av 
Samtidigt konstaterade Mr. Cahltl sm deltagande 1 de notoriska häst 

genom dokumentariska bevis, att D affär eras 1 Nova Hcotis Kort dår-
anager av Oaaadlaa Na **fter utsåga han att fylla en ansvara 

tio na I Railways, åven var president fall ställning bos Oanad lan National 
för The € anad ian Northern Towaséte aailway. Om han ej har något båttre 
Co , vilken “förskaffat sig omkring anspråk på dea plats, han fortfarande 
$20,000,000 värde av egendom i samt- innehar under nationell kontroll, än 
liga townsites långs järnvägslinjen." , det att vara en politiker elan arbete. 
Enligt 'sessional paper No. 1H. Tues- bor han genast avlågsn^p från sin 

day. April lStb. 1919, Cnnadlae North syssla “ 
ern Abritration, page 7M. vol 
yttrade Mr Hanna vid kroseexaraiaa- 
Uon av Mr Tully, att “The Caaadian 
Northern Town property Co . igeu av { goodtemptarna hårstådee genom ta-

Deras
arbete ta em nykterheUlågret och den 
eveaska föreningsverksamheten kan

Man har nu börjat ägna mera upp- 
e° förening med rnirkiamhet it jordbruket. Antalet »c- 

es under odling har under de sista 
åren ökats från omkring 100,000 acres 
till 250.000 acres. Det årliga vårdet 
av jordbruksprodukterna år över $1. 
000,000 och värdet av land under od­
ling tillsammans med hästar, får etc. 
ir nästan $3,500,000. En rörelse har 
påbörjats för att bruka de omfattande 
vidderna 1 det Inre till att uppföda 
får och boskap för utskeppning till 
.Storbritannien.

1:

i flaskor IriM 'kLådbctj aningen av Coca-Cola tva dus- 
_|n flaskor—utsträcker sin glädje till an­
dra millioner. Flaskan är prov av äkt­
heten samt giver vidare område av nyttig­
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna en si­

tuation, vilken är utom 
räckvidden för Coca-Cola. 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni 
staden.

t.Från dess bebyggande 1614 till nu­
varande tid har fisket varit innevå­
narnas huvudnäring. Men byggandet 
iv järnvägar och exploateringen av 
dess inre leder till upptäckten och 
utvecklandet sv hittills okända re­
surser, som komma att giva den stad-

ir
fN STOR FÖRLUST göra sven;E tS,■kam» I Caasda och dnkflt

K*i
%McKensle. Mann tt Co." mlljee Olof Nilssons avresa

Fisk år den förnämsta livsmedels- 
orodukten 1 Newfoundland och den 
ärliga exporten överstiger $10,000,000. 
Sillfisket har tilldragit sig regerin 
gens uppmärksamhet. Experter i sill 
packning hämtades frän Skottland med 
det resultatet att sillaeter sändes till 
Petrogard och såldes för goda priser 
Valfisket är också omfattande. Lö­
sandet av den franska strandfrågan 
har varit ett medel att påskynda ut­
vecklingen ej allenast 1 förbindelse 
med fisket utan även 1 andra av seen- 
len. Hummerfisket allena är värde­
rat till $400.000 årligen.

Importen till Newfoundland stiger 
ärligen till över $1,600.000 under det 
att exporten når den aktningsvärda 
summan av $12,260,000. Det finnes 
öv**** 2.500 fartyg på koloniens skepps 
register med ett approximativt ton­
nage »v 120,000 ton. Av hela befolknln- 
e«»n äro ej mindre än 64,000 personer 
sysselsatta med (lake.

Regeringen skötes av ett legielativt 
råd pä 16 medlemmar samt en leglsla- 
iv »ssembly pä 36 medlemmar 

Huvudstad år St. John'».

»Några få månader före detta upp­
rörde D. B. Hanna västers genom dee 
underförståelsen att vlaea poUtiki 
blandade sig 1 regeringens administra­
tion av Järn vågs stemet. Haas de- 
flnita anklagelse, enligt en tidnångu- 
uppglft i Wlnnipeg dee 26 dec 1912. 
var. alt Mr Hanna I ett tal 1 Montreal

!i*ga och balan», aom hltUll» fatt»t» 1
n» handel. ’kaaeeaet drerakaUa» BÉgge makar- I■land mineraler har ön koppar, kol, 

järn. gips, svavel, grafit, bly. asbestos 
>ch guld. Järn och koppar åro de 
neet betydande Koppar upptäcktes 
s56 1 TU t Cove, men gruvan bear­

betades ej förrän 1864. Sedan dess 
ha flera stora lager brakts 1 dagen 
och idag står Newfoundland som den 
sjätte I ordningen bland världens 
kopparproducerande länder. År 1896 
upptäcktes brun hematlt järn vid Bell 
Island. Conception Bay. Det beräk­
na» att på dessa platser finnas 49,000 
ton. Brytningen i dessa gruvor samt 
utskeppningen av Jårnkl» förhöja be­
tydligt koloniens export.

Man har även upptäckt talklager 
vid Topsall. cirka 14 mil från St. 
John*», och utskeppningar göras re­
gelbundet till Förenta Staterna. 
Dessutom bearbetas skifferbrott, vil­
kas avkastning sändes till Wales. Vär­
det av de ärligen utskeppade mtne- 
ralerna stiger till $1,600,000

Under de sista få åren har timmer-

ga odalstam, som med råtta gjort 
Sverge så aktat 

De tillhöra det slaga tolk. 
tysta uträtta mycket stort och gott 
Matt för det godas egen Skull. Lov 
ech pris hs de aldrig begärt de ha 
nöjt sig med att arbeta tor ädla idéer 

t vete har var

V
reser till Xi det

B

Iyttrade: “Canada hade ee tillgång,
som skulle Mlva stor I framtiden mee 
— den kunde ej bliva eter, torrån er- 
ganlsationen hade fria håader med 
dess utveckling. Ingen person kunde 
på grund sv att han var medlem av 
parlamentet ha någon 
ntt stål la sig hindrande i vågen tor 
de nationella järnvågarna."

%

t$Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun­
tra eubetituering.

rit »era» Mata MUtalac
TM fftatea I ter*4a«» rlaaäe »et »is

hatat ritt biet »tt lare» MMla ock mla»t«»iy V:
riillt» atrlreaiea a»o»h*t»U och 
▼ åréerata på Titt »Ulj4» håll.

Tidningen, nom meddelade detta. ur» trnmböll dir, ntt Ingen er lem 
ekrnr: "President Hneee har endast hade ea eeda arla ock det år 
bekräftat en allmän misstanke att 
Just denna sak var på väg. Det ny- # 
ligen på regeringens linjer I förtid 
gjorda utbytet av tr* broar emot så­
dana av cement och stål till en enorm 
kostnad var ansvarigt för en del fula

Ita-

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG.tt

personer, man kan säga något dylikt.
VI åre förvissade om. att moder 

Svea med öppna armar skall mottaga 
och dotter, vilka 1 

ett friramande land 1 så hög grad bi­
dragit att hedra det svenska namnet. 
La ngt och stilla ha makarna Ntleeoe 
gått sin väg framåt, de ha verkat me­
dan dagen varat och de ha på grund 
därav i vida kretsar skaffat sig en 
trofast vinskara, som nu med sorg 
ser dem lämna detta land. Det stora 
och goda de uträttat, ha de uträttat 
1 det tysta och på dem kunna tilläm­
pas skaldens erd:

Xveo de tillbakasatta negrerna kun­
na tänka klart och logiskt. Wilson» 
fiasko, »om statsman har i några enk­
la rader skildrat» av en negerbar be ra­
re 1 Lou is ville, Ky. VI vilja ej undan- j 
hålla våra läsare hans blodiga kritik 
och satir:
“He kep* os out o’ w&h,
He kep* os out o* pence.
He kep' us out o* eugah,
An* he messed us up* mlth Qreese.
He kep' us out o* everythlng 
And goodnees only kaowe,
If he’ stayed there any longer 
He d kep' as out o' clothes.

Refraln.
Another good man gone wrong

ax v
en så värdig

Buy a bottle 
or case

valer på världsmarknaden till Stor­
britannien.

la stolthet kunde det dock lära myc­
ket därigenom.

Idén om den politiska pedagogen år 
Ingalunda ny. Dionyslos, Syracuses 
h äskar g. kallade Pia to från hans aka­
demi till det sicilianska hovet, men

historier, vilka cirkulerade 1 västern 
om vissa stål- och cesseatintresoen. 
»om stodo nära regeringen och vilka 
Just vid detta tillfälle orättfärdigt 
gynnades“

Sedan den tiden har mycket hänt 
Förutom det stora antal kineser, som Kperiodiskt bosatt sig 1 de britiska 
Dominion» samt efterhand återvänt
tylld» med brttlek» och »rmerik»n»g» | ln*r»de »in Irer då han fann »tt 11g

an var menad som allvar. Vad han 
önskade var en atmosfär av vishet 
men ej dess tillämpning. Når därför 
filosofens tal blev mer ån tal, gjorde 
han sig kvickt av med sin lärare. 
Men om Kina önskat en salong istäl­
let för ett politiskt arbetsrum, skulle 
det säkert ha kallat en av de modår- 
na apostlarna för vetenskapen» och 
industriens revolt istället för en er­
faren statsman och en konstitutlépell 
socialist.
sin statskonst med högtidligt allvar 
och de. som åro intreeserade ar ut­
landets affärer, komma ntt vakta 
dess framåtskridande med största in-

wi

Rom på b röd till detta kommer dee 
allvarliga anklagelsen att Caaadian 
National Railways brukas 
lastnings pist» för diskrediterade poli­
tiker
Archle B McColg. parlamentsledamot 
tor Kent. Ont., erinrade denne enligt 
Chatham Newe-Banner “om en av de 
minst nöjsamma händelserna av kri­
get, då han refererade till ‘återkoms­
ten* av A De Wltt Foster, (. d. kon­
servativ medlem för Klags. N. 8. 
Denne Foster — på långt håll släkt 
till 8ir George Foster, tor en tid ne­
dan tjänstgjorde premiärminister och 
fortfarande tillhörande Melghene ka­
binett — skaffade sig ea otrolig noto 
rltet som en följd av de avslöjanden, 
som gjordes om hans sått att under 
kriget köpa hästar för regeringen 
Det år onödigt att upprepa detaljer­
na hår Vad slags traasaktiooer. A. 
De Wltt Poeter utförde, kan man be­
döma av det faktum, att Sir Robert 
Borden begärde hans avgång från par 
lamentet samt föste honom ut ur det 
konservativa partiet, 
mer det emellertid fram. att han år 
anställd som inköpare for Caaadian 
National Railways I en av Förenta 
Staternas största ståder

ideal, ha några av de skarpaste hjär­
norna från det himmelska riket av­
lagt examina vid våra universitet, stu­
derat våra industrier samt adopterat 
våra standards.

Enligt en 1 Manchester Guardian 
nyligen synlig artikel har ett annat 
steg framåt tagits, som gott kunde 
upptagas av mera framåtskridande 
nationer i deras försök att lösa deras 
ekonomiska och sociala problem.

en av-

‘i1I »tt tal pi IAbordageo ay
Låtom oas bliva kända som"De Tåldlge herrar med akri och med

ETT SPARSAMT FOLKdåa
slå byar och riken omkull;
tyst bygga dem bonden och hans

som så uti blod bes tånkt mull.’’

Den svenska regeringen har i da-, 
garna givit ett märkligt utslag. En 
viss generalkonsul därstädes gjorde 
ansökan att få köpa ett angivet krono- 
hemman I Värmdti. Detta avslogs un­
der den motiveringen, att den själv­
ägande jordbruksldkande skärgårds­
befolkningens bestånd i dessa trakter 
äventyras av den rikare klassens 
jordförvärv för lyxbehov Rätt så —: 
ty Jorden är till för att brukas.

Låtom oss upphöra med att utgiva hejdlöst 
och onödigt samt börja att spara NU och spara 
REGELBUNDET.

Det år en sparbanksavdelning i varje filial avMen vi skols ej vara själviska, vi 
skola med uppriktigaste hjårta unna 
makarna Nfli 
månen att fä återvända AHl det gamla 
fosterlandet.

Till sist vilja vt å den svenska all­
mänhetens och å våra egna vägnar 
framföra ett av hjärtat gående tack. 
for vad gott de gjort under aln vistel­
se hår Och på samma gång bedja 
vt att lika uppriktigt f& tillönska dem 
en ljus och fridfull levnad safton 1 de­
ras och yåra fäders land. Tack och 
farväl! Må fosterjorden bliva Br lika 
skoa och god 
Må våra och Bd ra tankar och hjär­
tan många gånger mötas Över det 
stora havet» vågor!

Den nya republiken tager
Sagda tidning säger: “Det vnr ett 

intressant beslut av den kinesiska re­
geringen att bringa västerns vishet 
till österns studenter och nu har den 
unga republiken Inbjudit M. Vauder- 
velde och Ramsay MacDonald Icke 
till sina föreläsningssalar utan till 
dess rådskammare. Den utomordent­
ligt fruktbara hjärnan och klara fram­
ställningen hos C »m bridge-filosofen, 
belgiernas rika erfarenhet och den 
vidsträckta kunskapen om mänsklig­
heten och dess rörelser hos den själv­
lärda skotten komma att bliva av 
stort gagn varhelst de tagas 1 bruk. 
Vid en tid. då våriden år fylld av ny­
födda regeringar, har tanken på ntt

The ROY AL BANK of Canadaden glädjen och fbr-

...........$38,000,000

.........$590.000,000
Kapital och reserv .........
Totaltillgångar över ....

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnHnnnnnnnnnnnnnnnNnnnHnnnnn»
A TT HTPOKRITHR och chauvl 

nis ter trivas gott 1 vårt grann­
land Förenta Staterna ha vi alltid 
vetat. Vår åalkt därom bekräftas av 
följande dråpliga tirad, som vi härom­
dagen funno 1 en tidning: “Jag år 
amerikan. Med Guds hjälp vill jag 
utforma min framtid med deeea tvä 
händer och med min hjärna. Jag vill 
stå på egna fotter och vinna fram­
gång för mig sjålv. Om jag skulle 
misslyckas så år felet mitt och ej nå­
gon annans Om jag förlorar, söker 

Polen något alibi på grund av min om­
givnings karaktär, på grund sv det 
ekonomiska systemet eller på grund 
av regeringens beskaffenhet Jag hy­

ingen klaseavaky. jag bår ingen 
tm ea lyckligare »Ut», ta nl em ^ “»«** •» MMertmt eller Brrldert. 
na år fallet Storbritannien natte ea- Je* 1,1 8» tanmAt. Ja» klagar

maa att Kin» »r »er kriget» bekytnmeraamm» dagar *!• J** l: <*ero«ade ock klarögd Jag 
t «ae framtida Ma- »ta tro till aftlramån helin ka tm ^ »martkaa.-

år ee- akademiker Men sktijsmåssan meÅ Når maa låaer detta, måste

På ea rått våg har regeringen 1 On- 
tario slagit ln. då den redan planterat X 
ut tre millioner granar och tallar. 
Trots Canada» stora ikogsrikedom « 
bör man lägga stor vikt vid skogs­
planteringen. ty annars komma vi in- £ 
om ett par mansåldrar 1 samma obe- •!• 
hagliga dilemma som Förenta Sta- \- 
terna, vars skogsförråd nu åro nästan Å 
■tat

-x-x-

SMÅ BANK-KONTON 1
i: :.lLnga personer skjuta upp med att öppna ett sparbankakonto,

tills de känna att de ha en eumma stor nog att aom gör det något 
värt. Detta är varför de aldrig få vanan att spara.

öppna ett konto ined osa genom en deposition 
av $1 samt insått $1 var vecka eller 

månad, tills ni kan öka summan 
av er periodiska depo-

*
Mea nu kom- 1 ungdomens dagarI

Importera lärare 1 statsmanskap be-
rrr ibland dbn förvir­
ring och allt det storartade 

talet om rekonstruktion under det att 
föga uträttas, så är det Intressant att 
fastslå det faktum att

M Den ökända och vanryktade Ameri­
can Legion 1 Förenta Staterna beslöt 
efter en vild debatt vid sitt senaste 
möte att ej blanda sig 1 partipolitik.
Det var glädjande att höra. Ville nu 
blott
med att taga patent på pätrlotlsmen m6l4l»»444»é6»4444»im»»44l44»444644444»m»»W»» 
•amt »ara * »Ut I »tatan. •» rare »Ht T’11 •• 11 H ’ 1
gott ock tm. Dera. örorgrop» htt- \ i|j Lxradd-rroducenter.
tills ha varit oförlåtliga.

Efter echackrandet med »paitbehif- ståmda möjligheter för sig. Europa 
till exempel kunde Idag ha ha vt en VI VÄLKOMNA SMÅ KONTON.

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE
tade anklagelser, som ledde till Fe­
sters utstötande från det politiska II- 
vet. kunde han knappast

mindre upprörd kontinent
vara

den man. åt vilken man skulle kunna 
anförtro en dylik post. Hans anställ 
ning år av dubbelt allvarlig art — 
frånsett frågan 
duglighet — därför att man avslöjat

tillkallat tänkare istället för genera­
ler att leda dess öden. En anti mili­
tär! sk mission under Roraaln Rolland

del av de 
hava satt ett 

många av de så kallade

0»éééééé9»éé»»»»é»é»»»»é^"»é"»»»fr»»»fr»»»»»»»é^»»»»»<>é
så kallade lägre

skulle kaahinda ha gjort Warschau
hans personliga vidvak na nationerna kunde hava nyt­

ta sv att följa.
brottslig tendens ntt gérn dst 

tioseUa järn vågssystemet tm 
flyktsort for diskrediterade pobtiker.

Caaadian National Railways stapp­
lar allaredan under en ofantlig börda.

Vi åro I den ställningen att kunna betala högsta priser för grädde 
samt iven betala ex pressa vgiften. Vårt mål år att göra kunderna 
nöjda. VI hava trettio års erfarenhet I alt tillverka smör och detta 
borde uppmuntra farmaren att skepps till oss

tm-
En domare 1 Quebec,

lan statsmans kap och vstenakap kan ovillkorligen tänks på tortslsn I temp- 
icke kallas fullständig, då Tagnre he-, let Na några invändningar ~

dan skrev framlidne W. O. Stesd 1
i tidigt hans föräldrar tm 1$

THE MANTT0BA CREAMERY COMPANY, United.dagars fängelse för att de ej nppfbet-“Dee vtu
gar samt den

seb hane gnln påa- 
och hane

driver en kampanj för en ny
Man» 1 ma» Matarn — fat SrarUmaar han 

."- Raa mår »J 
er des- 

Om han

pä ett rätt sitt. Domarenrat
i 1Wlnnipeg, Msnltebs.så ettskalls wtas tvivel förkasta förslaget åt de “dirtyvHa

Referens: Bank of T sron to.fått löpetor nttgets män Mee utan tvivel A. McKay. M»n»f»r.
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Jordklotet runt.U MfL 1 sått
•ver U år

»0................ .......................................

/3„L. I Enligt se-var bördig från tTi I lUrlft CL Haa aalåads Uti Aa*rlk» nast Inkomna rapporter angående utI Kaa». fk* II Litet av varje — ej alldeles flrekt1867 oek pråatvigdes 1 Des Molnen, lo- gången av primårralet hölls den■ eept- ett Uag med en beseboll på eta» men dock neg så intressant.... ».c 2« )«si ni*
ku tJu««ort

.. och Callfornlakonfereneerna 
”“'inåmiiga.t inom

Martadahl. hans svärfader». pastor Hå- mokratlaka partiets kandidat for for- 
e" •vee,lf M*ratiaa kar i dagarn. ku oisoas. gamla pastorat var sy# bundseenatorsysslan Detta år ftVrata

atfdrts A ea 11-årtg gosse Faal Ab ber ligen hana ålsklfcngnort. Och dai gången 1 staten Illinois historia »om en
dersonlNew tork Goeses var nåm TSr ^ »om han också na för alltid svenskfödd hedrats med kandidaturen 
llgea född med två lllltår på varje fu» • oedlågga herdestaven för den högsta sysslan 1 staten Pe-

! E" hö^. «..») bly9*»mhrt - Ur- «« A W.U.r toddu . A»oU förur.
** <"”«<Xls* miura» orh___ 4.ln nrr,„0 Mder ur.rude förhU- lle« • Glstrlklud den U jnnnnrt 1S«S

n lycengea åvitgme ianAmn _ tyckee trafikpolisen Föråldrarne voro Hans och Karin Wal
Charles Peterson 1 Chicago, vilken ut»- ler

"Stockholms nyheter.” På ångare r, derlåtit såvål att rapportera Ull si aa *kéar 1 hammarsmedjan 1 Åmor.
resa från Oote- förmån som att skryta för sina kamra- ®vn redan vid H års ålder fick han 

ter att han en eftermiddag hårförilden amerikafeber och utvandrade Hår I 
med egen llvsfara råddad*» en krymp Amerika slog han sig först ned hos en
llng från att bliva överkörd och dö-' morbrer i Oalva. IIL. och han har allt. . w

av kr 1,116.18. vilken samman dad sv en »pårvagn vid Wabash ave j varit bosatt 1 Illinois. En mera Ett olagligt brlnneri som tlllverka-
osv kortad skånktes till den Landgren- och Lake st Hårförhdee erhöll emel- Intressant levnadshistoria ån Wallers de 130 gallons b rån vin om dagen upp
ska fonden I G© te bo rf lertid polischefen eU anonymt br-*v Tor* »vårt att relatera. Han arbetade täcktes härom dagen på senator Shep-

Tsrpsdsffi&trew Inglald G. Dahlin t från ett åsyna vittne till håndelsen som 1 Jår®Terk- diversehandel, som biträde 1 pards 1 Texas farm Tillsammans
Förenta Staternas flotta har na kom- högeligen prisade Peterson för han* (»torre affärer, som farmare och blev »ed brännertet beslagtogs 400 gallons

raska uppträdande ock beskrev hans i äntligen delägare i Boas Manofactu- brännvin och sja tunnor "sour mash "
I ring Co., i Kewanee. vars drivande Som bekant år senator Sheppard opp
; kraft han I dag är. Han år känd över bovsmannen Ull förbudsamendemen-
hela landet I samband med handsk- och tet. Handhavaren av inrättningen

Wal ler samman vigdes undkom.
med Carrie Peterson gn sannskyldig rekordskörd av ve 

te kan Cass county, N. D.. skryta med 
1 år. Enligt E. A Wllson — officiell 
representant i Cass county — så kom­
mer årets veteskörd att med 500,000 
bushels övertrumfa förra årets skörde­
resultat och detta oaktat det faktum, 
att den veteodlade arealen 1 Cass 
county med 30,000 acres understiger 
den under förlldet år med vete besåd­
da arealen. Ett skörderekord så gott 
aom något!

pastor har 1$ lä sept . har vår landsman Peter

HAIR TONIC ögal*då ha» gick förbi
dår det

oppe» plats 
ögat foti st, och

Nebraska, Illinois A W aller från Kewanee. IIL erhåll-t 
för- majoriteten av de demokratiska rö­

sterna I staten och år sålunda det de~
North Dakota gir sin egen våg. Hög 

sta domstolen 1 North Dakota, bar 
fällt ett utslag, enligt vilket jårnvå 
garna inom staten förbjudas att höja 
passagerare- och godstaxorna Inom 
staten

104 Ar gammal. Hårom dagen av- i ?
led i Chicago 
uppnått den ovanliga åldern av 104, 
år Hon var nämligen född år 1814 j 
och anlände redan 1876 till Chicago. 
Den gamla yttrade litet före sin död 
att hon var glad över förmånen att 
ha fått leva 1 det mest underbara se­
kel 1 mänsklighetens historia.

dan gamte Ock det 
tillfrisknande anses osäkert.

Z73 LIZZIE STREET
Wmm T

Fårnéfc I- & Haår Teek f*r 
fall ende håi eck hårftrleet.

i
bOmUk gumma, som

IM »kall bringa teeeltit.
wDes

ö;1 sina pojkår biträdde unge Pete-M 1
Ett

itontorsUmmar 8—12 Sondagar 
1—4 8—11
1—9 » «

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

borg utgav redaktör Ert Westman en 
tidning ombord. "Stockholms-Ny be 
ter".

Använd L. R Hair 
Tank ack Ni får Edert hår

DR. B. GERZABEK,
av The Roy al College of Surgeons", England; licentiatMed le

av "The Royal College of Physiciaas", London, Engiana. f d assiste­
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Uracon och andra uosp;

Frim tZM 
tm Mc. I flaskor franke pr.
nprme I1M0. tal

IAtrrförmlljare, 
till eee flr primuppfitirr. Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.iroderau till kommendant över flot-

« • tans torped station i Keyport. Wash. 
4 Hans hustru och t v åa ne barn ha iven 
__ rest dit och komma att bosåtta sig dår 

D år bördig från Oardner, Mass., där 
hans föräldrar åro bosatta.

handling som underbar 
Tager avsked. Victor R. Lundgren, 

chefen i regeringen» byrå för destille­
rad sprit I Chicago, Inlämnade nyl *in 1 
avskedsansökan från nämnda befatt­
ning. efter att 1 sex år ha tjänat Onkel j 
Sam 1 nämnda byrå. Han började så­
som telefonoperator och slutade so tu' . _ _
chef för b,rån Hen omnkmne. Oeom i, irll*en
en sårskllt duglig och lu.lkufull åm '1-nUdem. SV Påul-mnne.po
bet.m.n och honom mlskrWe, förtjän ‘i*. 'orekommsnd, -Minnen,. Su.lv 
.ten .. Att ha hruttt upp mtlJon^ollAr- F*.l',°nBHUI*r m U,1‘n* bl * 1 
»hl.ky ringen och fråntagl, Mlch.el J ^a^on*t ko"""VPr
riuncy råttighelen Att fl fortAåtU m-d 9** {ortU ‘”j*** *'## )4m" ruldm">
.In en grossafrår I wkUky. Hr Lund- f*'1.'*?'“ ‘*r " K“u«! H«ldnJr ,or 
gren .rre»T Inom ett par d»g«r från 9"°^r_D*T 0r,h
.Uden till K.nnA» City. Mo . dår ha i Mlpp* v»u«Jr 1*Tlor
taglt anställning ,id Wllly, Ught Co:. dcasutom av ,tat.uutallnlng«llrvk 
juridiska departemang Uon™ ”h d«» '»rre tUl gu

_ ...... .. . vemor Cox och den woare Ull wnator
Den gamle .I6,dl»r,r.n h*dAn,åne- Haring. rid derna rea*AkUre rl.lter en- 

en. Efter en operation avled håro,-, der .utsuutåltalngsveckan Vem ar 
dagen I 81 Paul alojdlåraren Lar. denne Knut Heldner. aom med en. rur
Erickson, 73 år gammal Med honon, nll ry^t^rhe, åtminstone vad Minne av blixten och voro Ju« färdiga att 
bortgick den man. som infört slöjden i ^ j0. en fattig smålands •«» ‘n <ör frukost,
de amerikanska skolorna. Han var f^eg den 10 junl 1882 , kvämt så var det dyrt också, ty trädet
född i Nås. Dalarne. 1874. Efter att den församling -• Ved erslö v — där en 0ck **tta Hvet till, och det blev sista
hava tjänstgjort som folkskollärare I annan etor artlgtr Kristina .Nilsson såg K*ngen det bjöd på frukt.
neraårkanades^årm^avskolrA..1^ Heldner har dessvärre lek»

?6t ^ J f hBBÄ fOT ,ikt Kriat,na haft någon vänlig gynna tider. Polisens "röda garde”
år^lSOO Jhar hwi vark ^satt*^ i Erir* r<?' Som hjÅlpt 8ig traven- utan ir ej organiserats för att utbreda bolsje- 

... f,n jtf , han helt och hållet en "selfmade man " vismen 1 världen, med vett och vilja
. hnnnrri H»n eff«.riamnur Airfr» - h*rt art>ete har han försörjt sig. åtminstone, utan tvärtom för att In-

k .vånne söner och t v än ne döt» °ch deMUtom 8paral en »tyver då och fånga sådana som kunnas misstänkas 
... han lvrkats i Mina stravan.iLn varrae<* han förmått underhålla sig. för att hysa radikala åsikter — gjorde

frLnr^ tvd?irt nor därav attllöld n . mMan han fltuderat v,d fö,Jande ak<^ härom dagen razzia på en gammal
a T4,1,1 dÄ?T Ält ;1,?Jd “■■* lor: åren 1909. 1910 och 1911 vid Min-

tlUbor det regulåra schemat 1 de n<åapoIia Schoo, of Mne Arts, och en
sU hogs o or termin vid Chicago Art Instttute. Tav-

En lor, som han under svlltnödene tvång 
måst avstå för tre eller fyra dollar, ha 
kort därefter sålts för ända upp till 
$500 Nu är det emellertid att hop­
pa* att bohAmellvets mödor äro över- 
ståndna och mecenater och konstäl 
skare i allmänhet skola slåss om hans 
pensels alster.

För vård och vetenskaplig behandling av luagröta. hjart . mag 
inälva- och njuråkommor; urin-, hud- och nei .sjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa­
raterna både för "sereening", stereoskopiskt arbete och tagandet sv 
fotografier från Invärtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för smä 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad roodärn hospitalskon 
truktlon. rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
Importerade nya material er av bästa och renaste slag. från vilka 
nedlkamenter sammansättas av doktorn själv.

i »SMI •♦•♦♦♦♦♦♦♦♦•♦♦♦♦♦•»
vantlndustiiem. 
den 7 nov 1869 
lödd av svenska folåldrar 1 staden Wra- 
gata. Ill. De ha två söner och en dot-

En viktig uppfinning för jordbruka 
re har I dagarna efter ett 11-årigt ar 
bete fullbordats av T. A. Swenson och 
Tom Keene 1 Whlttemore, la. Upp­
finningen år eo maskin som fogas till 
en vanlig själv bindare och som sätter 
grödan 1 “schock." Maskinen förevi­
sade» på lantbruksutstållnlngen 1 
Des Moiaea. Ia

En märkvärdig höna åges av Ole 
Erickson. som är vaktmästare 1 Clay 
couatys rådhus 1 Moorhead, Minn 
Den lägger inte bara två ägg om da­
gen. som en höna 1 La Croeae, Wts , 
berättas göra. utan tre. Hårom dagen 
försvann hönan, men återkom efter 
fyra dygn Efter något sökande, fann 
man ett nytt bo med 12 ågg. Så hönan 
hade Inte skolkat

ter.

::

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Art- Wlnsipeg.

Telefon: J. 474.Stekte ipplen — på träd. Nyetekta 
äpplen på ett tråd 1 sin trädgård fann 
mrs. Annie Byrnee i South Norwalk, 
Coon . då hon vaknade hårom morgo- 

• nen. Under natten hade åskan slagit 
! ned 1 trädet och äpplena hade stekts

(styver) sågas ha betingat fr åa M tlM 
100 kr. stycket. Vurmen att utge se- som dessa dagar gör besök 1 Potomac 
delmynt har spritt såg till firmor och park, Washington D. C- får meddelar 
föreningar av olika slag och bland tidplngaraa, där en idé om det slöseri 
dem som "göra sina egna pangar’ och den värdelöshet, eom alljämt kän- 
nämnas klostret 1 Gottweig och en Betecknar Förenta Staternas regering, 
anti semitisk förening

Gammal nog att göra eom hen vill 
är miss Sarah Francis Co©per 1 Chi­
cago. Hon är nämligen 20 år. Där­
om underrättade hon också sin far, 
når han härom dagen bad polisen em 
hjälp för att hindra hans dotter från 
att gifta sig mot hans vilja. När po­
lisen fått höra den unga damens dek­
laration, förklarade den sig vara 
maktlös. SA miss Cooper gjorde som 
bon ville. Och hon ville gifta sig 
med H. R. Daniel, vilken också var 
gammal nog att ha en egen vilja — 
så länge han var ogift. Han är näm­
ligen 50 år. För honom gick det emel 
lertid Inte alldeles så lått att begag­
na sig av den fria viljan, som för fäst­
mön. Han fick nämligen handgriplig 
kroppeaga 1 form av en duktig avbaa- 
ning med en ridpiska av sin svärmor 
in spe. mrs Cooper, innan han et od 
brudgum i Moody bibelinsttlut, där 
paret sammanvlgdee. Och en lycka 
för honom var att en brudgum skall 
stå” — ty den sittande ställningen 

var honom för tillfället smärtsam. De 
nygifta anträdde genast bröllopsresa 
till Decatur, Ind., där Daniel skall 
fröjda sig ftt sin unga maka och 
samtidigt söka glömma att han också 
fått en svärmor.

Slöseri med ellmlnna medel. Den

Men var det be
Den gubben gick inte! För olaga 

tillverkning av brännvin blev Victor 
Weeterlund. bosatt 1 närheten av Hib- 
bing. Minn . nyl arresterad. Han fri­
gavs mot 11,000 i borgen I avvaktan 
på rannsakning W sökte för myndig 
heterna gora gällande, att varan han 
tillverkat var avsedd att givna åt häs­
tarna för att lätta liv 1 dem!

Arastetten. 1 gamla barmeker, av vilka somliga 
äro fallfärdiga, ha magasinerats kon­
torsmaterial för omkring $6,500,000. 
Tusentals skrivbord, kontorspulpeter. 
stolar och skrivmaskiner ligga hår 
uppradade under tak. genom vilka se­
len lyser och rägnet sipprar ned. I 
ett enda skjul finnas 4,000 skrlvmaakl-. 
ner. Närmaste brandstation år en mil 
avlägsen, och skulle eldsvåda utbryta 
bleve alltsammans ett lätt rov för lå­
gorna. I korridorerna till de olika de- 
partementabyggnaderna finnas dess­
utom ‘massor av liknande material, 
asm tjänat eln uppgift under kriget 
men nu är överflödigt.

ECZEMA SPECfflC Det är rysligt att vara ryss i dessa

botar fullsändlgt eksem, salt Rehi
barbar* itch. revorm. gamla aår
hrand och kylaår. rfast Mte. black 
heada. förgiftningar trän ogräs eller 
Ärger och många andm hudajnkdo-

M<
det trodde Inte myndigheterna.

En ingalunda anlll mamma har 16- 
årtga Marie Legttt, som stämt sin mo 
der. mrs Charles Noreen 1 Rockford. Ill. 
för misshandel. Då målet var före 
kom det 1 dagen att modern hade agat 
flickan med en grövre träribba Mrs 
Noreen hade emellertid skaffat sig en 
advokat för att hjälpa henne ur träng- 
målet, och denne lyckades få avgöran­
det uppskjutet på en vecka.

Min ekahbenrvn botar skabb.
kyrka i Chicago där 56 män och fyra 
kvinnor voro församlade. Alla häkta­
des på anklagelsen att vara "ryska 
anarkister.” Ingen av dem kunde ta­
ls engelska. Från poliskontoret ble- 
vo de sända, fem åt gången, till polis­
chefen. som talade till dem genom 
tolk.

Itch på några dagar Har hotal ta-
En skandal i lärdomsstaden, 

skandal är på uppeegling 1 universi­
tetsstaden Champaign. Ill., och har re­
dan satt vind i seglen Inom ledande 
kretsar. Huvudintresset knyter sig 
kring prof. Cyrue E. Palmer och hans 
hustru, slaktare Carlson, apotekare 
Frison. professor Wllsons hustru och 
andra. Prof. Palmer har begärt sklL 
måasa från slp hustru, angivande den 
förmögne kötthandlaren Carl A. Car.- 
»on såsom hennes älskare. Mrs Pal­
mer begår skilsmässa från sin mak»' 
professorn, 
tal i tet Får man döma av de anklagel­
ser som riktats mot mrs Pelmer må­
ste hon vara mer än vanligt flirdfuil. 
Inom lärakretsar vid universitetet tyc­
kes man ej heller ha tagit nykterhets 
lagen på allvar, utan skall den ena 
hlppan ha följt på den andra och mån

Bänd per post för $2.oe, 2 sakar för 
1876.
Ba ALMKLOV, skandinavisk ap» ta kars
Box B. Ceapsratewn. - N. Dakota.

Åderförkalkning. "Enär den räddat 
mitt Mv försöker jag Intressera andra 
i Dr. Peters Knriko," skriver herr Alex 
Chieholm i Trnro, N. 8. "Jag led av 
åderförkalkning, varifrån detta läke 
model befriat mig." Den har vunnit 

det mest tillförlitliga bo­
temedel för blodet och konstitutioner 
Den är algen npoteksmedlcln, utan 
tlllhandakållee allmänheten direkt av 
Dr. Peter Fnhrney A Sone Co., 2501 
Washington Blvd , Chicago, 111.

Levereras tullfritt 1 Canada.

I Tyrolen harSlut med fröjden, 
i det gått så långt att nästan var och 
: en tillverkar sina egna papperspengar 
• till husbehov.

Pastor Herbert Magney, hroder till 
f d borgmästare C. R Magney 1 Dc 
luth har antagit en kallelse till Luther­
ska Baron kyrkan 1 Ashland. Wts., och 
kommer att tillträda pastoratet 1 bör­
jan på vintern. Han efterträder pastor 
Paul Beplng aom resignerat för att upp 
taga lärarebefattningen 
vid Be t han y College. Lindsborg, Kan- 

Paator Magney förestår no den

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

i
Kommuner ha haft se- 

KHc .utomebll till »petMn av Plkei delutglvnlngiriUt I frÄgg om »edlAr av 
PeAk. Por forsla glngen körde» en mj„dre valör ån en kr Nu har emel- 
aatomohtl harom dagen uppför kugg- ]ert|d regeringen, enligt 
bjulabanan till apetaen a* Plkee Peek, från Wien hftrom dagen, nppfilvt den­
en vaglängd på 47,992 fot. Det var na rått. emedan sedelutgivningen bll- 
Ralph Mnlford. Jämte två passagerare, v|t en riktig skandal 1 de österrikiska 
»om fullbordade fården Det åtgick provinserna. Det har 
3 timmar och 55 minuter.

Ahiagdon ftguaro, Bth Avs- Noar 12th 
•trooL New York.

meddelande
Bästa hotell för 4ea »■■■!■ ekaa- hon anklagar för bru­krist en domAllaSlnarlskn publik ea

fordringar för t:dra och 8:dja klan-
svenska lutherska kyrkan 1 Buchanan. 
Saak.

befunnits att 
ingen av de utgivna sedlarne var i rö­
relsen utan att alla blivit sålda till 
myntsamlare med stor vinet 
upplagor av sedlar på 10 och 20 heller

REKOMMENDERAB AV LEDANDE 
ANOBATSBOLAO Swan Widell rånad. Den k ån de egen 

domsmåklaren Swan Widell 1 Rockford 
Ill- blev hårom kvällen på gatan an va 
stad av en rövare, som med revolver . 
hand tvingade W. att lftmna Ifrån sig 
sina kontanter och allt guldur Den 
kontanta förlusten kan han emellertid 
bära. ty den utgjorde endast $30. 
Guldklockan kan dock Icke ersättas 
med pångar, ty den utgjorde ett kårt

En heder för Powell Valley. Tro 
skolflickor från Powell Valley. Ore - 
Mlllle Nelson. Amy Gustafson och Etta €5 
Anderson, erövrade första priset för 
Inläggning och syltnlng av frukt i den 
tävlan som häromdagen ägde rum vid 
Interstate Fair 1 Spokane Flickorna. 
vilka komma från svenske h?m o<*h äro 
1 14—15 års åldern, hava förut vunnit 
första priset för syltnlng både vid 
stalsutställningen i Salem och Muhm>- 
mah County Falr.

Professor Thunberg skall studera m
rusdryck sförbudet i Amerika. Svenska IN
regeringen har uppdragit ät professorn • 1™^ 
vid LiAds universitet d:r T. L. Thun 
berg att såsom ombud för Sverge dei- 
taga i den Internationella antl-alkohol- 
kongressen i Washington den 21—27 
september och samtidigt uppdragit it 
honom att dfter kongressens avsluten- gmé 
der under en månad 1 Amerika studera 
gällande lagstiftning 1 fråga om alko­
holförbud samt verkningarna håriv

Elvlng ånyo i lagena klor. Pastor C.
E Elvlng. president och manager 1 
August ana Colonization Association 
men kontor 1 Mlnneapoll». har blivit 
stamd Infor råtta av Fredrik Larsson 
enligt vad denna meddelar för utfåea- g
de av bortåt $1.540 som Elvlng envist pj 
försöker frånråkna honom på hans lön. pmE 
Larsson har nämligen stått 1 foreniu- ^ 
gens tjänst. Detta år femte gången 
som Elvlng blivit stämd Inför rätta se­
dan han flyttade till Minneapolls och 
bek är ock. att han trä gånger stått 
inför kyrklig domstol. Augustana Co- 
looixation Association stiftades för sju f\ \ 
kr sedaa som ett aktiebolag och i v 11- Jj»
ket ingen fick så mänga aktier att han 
kunde få bestäm manade ratt och C. F ^ 
Elvlng. som förr mycket jobbat i land- 
passade på och var med och kom 1 dess 
styrelse och lyckades ock bliva före­
ningens chef. och har han sedan undan 
for undan lyckats få stadgarna ändrade 
därhän att han och hans hustru och 
barn nu äga de flesta aktierna, och 
med detta har föreningen mer och 
mer blivit Elvings egen affär. Pa­
stor Elvlng var fordom bosatt i Dulnth JmM

Vid en stor hand arbets utställning —
<>n första efter kriget samt den stör 
sta av alla föut hållna — 1 Milwaukee.
Wta.. tog» första och aa dra priset 1 4
liggboaadaavdetnlngen av en lands­
man inna. mrs F. Hallqutst. 808 68»h 
a ve.. West Atila. Win. Hennes seger 
ock yrkeaskirkiighet är så mycket 
större som utställningen omfattade ej 
mindre åa 2.600 olika nummer Mrs 
H år bördig frän Söderhamns^rakten 
dit hon för övrigt idagarna återvänt

K And svensk prästman hldanging- 
Doktor C J. X Hsterta» »M d*j |

Gynna Våra Annonsörer.
Visss

Pasa-icatata bMaa p4 JkraTtCAAtA-
uooad I Nav Tork rid

Obi! Å Svenska Amerika linjens båtar for den 18 nov. och 9 dec. finnas inga tredje klass platser kvar. Samma är ock förhållandet med 
Norska Amerika linjens båt för den 10 dec. Tredje klass platser finnas dock å Skandinaviska Amerika linjen samt å de engelska båtarna.

När Ni sänder jufpängar tem, vänd Er också till

cdOGIFTA HERRAR OCH 
DAMER!

Unga och gamla, som Önska stifta 
bekantskap 1 åktenskapseyfte eller för 
nöjaa skull, eller ånkemån och ung­
karlar. som önska hushållerska, torde 
insända 10 cents for närmare upplys­
ningar Sänd namn. adress och upp 
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort port ofritt Damer fritt

TlRskrlv oss och uppge tydlig 
adrees

Peter E. Hanson,
2784 Indiana Avs- Armeur Station. 

Chicago, III- U. S. A.
:©

Ett hälsosamt, renaande
uppfriskande ock kelande
LoUon-Murtne för rodnad, 
omhet grannlatlon. kläda 
©gon och ogonloclt 2 drop­
par efter biografbesök. #• 
utomobilresor och ged 
»kola vinna edert förtro­
ende Fråga eder apote­
kare efter Murtne. då edra 
ogoi. kräva vård-

Edra
ögon

M-IS.
Murine Eye Remedy CX. Chicago

SKANDINAVISKE ADVOKATER.

R0THWELL, JOHNSON 
A BERGMAN
•11 McArthur Bi dg. 

Telefon: Mala 4603 eg 4604 
P. a Be* 16*6.

MANITOBAWINNIPEO

140 MINIATYR DIAORAM 
•v Qetit Sef» x. rtx

kUli U: eller gve 
■ SV00 eerti 

sv vårs eédes . eller
_______ . sllsr bomanestiv
kilar far Craiy Tstckwark".

:cd
IUITT mré ett

denna firma, ty då får Ni största penningvaluta.pboflb‘1 arncuo.1
CO Dept IA P.O. Bss 1SS4,

SKANDINAVISKA ADVOKATKB
resa hem i shtet av november efler i början av december gjorde Idekast i ett GENAST insända handpängar, ty

ABa platser både på de svenska, norska ock danska samt engelska
Obs! De som ä 

måste de vänta
•11

A rea atth
biva upptagna. Insänd därför bandpängai GENAST!p. a

X

C

y

Bästa sättet att resa till SVERGE
Ar att vändå sig till ett pålitligt ångbåtskontor, som har mång­

årig erfarenhet, förstklassiga förbindelser och som på kor­
tast möjliga tid kan skaffa er biljett och nödiga papper.

NXJ ÄR RÄTTA TIDEN inne att tanka på 
resan till Sverge. Men då det säkerligen blir 
en väldig rusning till hösten, vilja vi uppmana 
våra landsmän att minst en månad i förväg 
anskaffa pass samt reservera plats genom att 
insända handpengar till oss, vilka pengar kre­
diteras. då ni köper biljett. Uppgiv i första 
brevet, om ni är canadensisk eller svensk med­
borgare och vi kunna då utan dröjsmål ge er 
alla behövliga råd och anvisningar. Vi nöja 
oss ej med att allenast sälja biljett, vi hjälpa 
er även att få nödiga pass etc., så att intet skall 
hindra er resa eller eder landstigning. När 
ni köpt biljett hos oss, kan ni vara säker om 
att få resa utan dröjsmål samt utan hinder 
stiga i land i Sverge.

BILJETTPRISEN för närvarande äro: andra klass $237 70 
samt tredje klass 174.70. Detta omfattar ångbåtsbiljett, järn­
vägsbiljett och krigsskatt samt räknat från Winnipeg. För per­
soner utom Winnipeg tillkommer naturligtvis biljetten från hem­
orten och hit

VARHELST ni än bor i Canada, gör ni klo­
kast i att tillskriva oss. Vi mottaga biljetter 
från alla håll i Canada och kunna sälja såväl 
järnvägs- som ångbåtsbiljetter, till vilken som 
helst plats i Sverge, Norge och Danmark. Järn­
vägsbiljetten, som utställes i förbindelse med 
ångbåtsbiljetten, kan gälla från och till er när­
maste järnvägsstation. Ofta händer det, att 
landsmän, vilka köpt biljett av okunniga 
densiska agenter på sin hemort, vid sin 
komst hit finna, att deras pass och övriga pap­
per ej äro i ordning. Vi ha alltid hjälpt dem 
till rätta, när de som de oftast göra, hänvänt 
sig till oss. Men det har hänt, att de måst 
vänta i veckotal. Ni kan undvika dylika obehag­
ligheter, om ni i första hand vänder er till oss.

VI HA bättre kännedom om skandinaviska immigrations- och 
emigrationsförhållanden och de regler, som gälla därför, än någon 
annan på grund av vår mångåriga erfarenhet däri. Personer här 
i Canada, som vilja sända efter släkt eller bekanta i gamla landet, 
gjorde också klokast uti att vända sig till oss.

cana-
an-

# GIV
AKT!

P. M. Dahl Steamship AgencyluPPSKJUT EJ TILL MOR­

GONDAGEN, VAD NI 
KAN GÖRA IDAG!

SNABB, SÄKER, PROMPT, 
HEDERLIG OCH GOD 

BETJÄNING.

325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
Referenser: Royal Bank of Canada, William Avenue 

Branch samt Dominion Bank, North End Branch.
BILJETTER SÄLJAS PÄ ALLA LINJER.

J»

I LE
kanor botas nian att skåras el
lar opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan­
det ev vidare upplysningar till

AxteH k Thomas,
Chiroprectors och Electro- 

Therepeutlets,
176 Mayfnlr Ave^ Winnipeg. 0 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept., 7, 8.

Sidox TreSvenska Gumdo-Tkhripgcn. Vmnyeg. Man.. Toradogen den 7 Oktober, 1920.

Sverge-

Canada

Canada

--Sverge

V.

L G. BLAND 
Fnkhaxdlore i parti.

Tel.: BL Jahn 44M 
»7 RIVERTON AVE, ELMWOOD. 

WINNIPEG.

Labrador-sill. per IM Iba. - 1:71 
. per 24 Iba. pail 2:7» 

Salt Whlte-flek. 20 Iba pail 
Salt lax. 20 Iba pail —.—

14 år 1 affät

Do
8:00
4:60

Skeppslagar göras omedelbart vid

VI »ra ett 
färsk fisk. Piieer på

♦

t

K
öp Eder biljett av denna gam

la firm
a



1 Kfcun«ccai W umipcg. Mai».. ii*ncumeu den 7 Oktober, 192(XSUam Fyra .noiiu

Pottsen
a*d ail 
att fra

a » H » tFyller sextio ar.SASKATCHEWAN GOVERNMENT
SERVICE DEPARTMENT!

Susning r-rtsÉtiter underaohn ingen i
kraft octl år övertygad 
0»«by bar aan v flera aord på sitt | 
«a»vete

Foh.sea misstänker också att fru, 
Oiertjr gjort sig -skyldig till andra . 
förbrytelser och år ne sysselsatt med 
tU nndersöka huruvida fru Overby år 
delaktig i ett ånnu ouppklarat mord 
på en åldrt kvinna.

|Pn» Overby år en kvinna på ett par 
och trettio år Fysiskt lår hon åga en y 
utomordentlig styrka. 1 moraliskt hån­
seende fram tråder hennes abnormitet 
. en till synes fullständig känslolos 

Hon bekånner sina brott utan 
i x ken till samvetskval

Månadsförsäljning av litet 
brukade Pianon

[>en örec h<4* gsynkhAmertk* be- 
kxnte itxledira Hjalmar Mlsooo 1 
Vlnaeepolis fy 114a i m*nda*s «e år 
rrån når och fjärran åommo lyrkooak

i oronen
Har ni surrande, rvigande
________ljud i öronen?

rr.
1*4 Sar mi »nlif

fYamautiua > érgåag

*Mr Nilaaoa år som bekant
furste oljetupektår för staten Mlaae- 

taben lsom det departement.
åas I Sr.

sr- s ta
t r vilket han kr chef. app»aktade bo- Dessa goda instrument ha­

va tagits i utbyte för dyra­
re pianon och självspelare. 

| Vart och ett har genomsett» 
X samt ar garanterat att va- 
5 ra i en god kondition.

____ tråa
halare till *rs< —CA.Av

ler» skriftlig notis Det rar återlöw ’
ftftatag frémrj kåfatnxsklaaeea bas Bsskatrhewaa Farm •Hl .hniae*. 

aj ek dem ra mår I 
i »da de åa» tål i

heterhöll den storLä» Debesteres. 
sta krtUkea, når oMlaaUoaenia först 

Mes det år den

■~»*dess saöjltcs r»saltat as d» 
frsmgåaesrlka kooprrstfra för-vases 
I Barkatebesraa — kommer stl torso 
ka» esder de aåatkasamsade veckor 
as En kampanj fös foraåljalages as 
Sa»kan hesas Farm Loan Debeateres 
till ett sård. »S II SVVOS» år pUae- 
rad att börja dea 24 oktuber. la», 
så -arna i Saskatcbevsaa komma att 

-ampanj bmtlmi

i sal Bland de

Läs denn^ lista 
omsorgsfullt

mördad'* bara en åro ett par hennes 
gn»

it. ^ ^
gör dem till en aår- - ^.aaSig Y kand

k ill attraktiv penntngpUcertng för * ^*,r” *Sn
Saskatchewan tanetåaare i allmänhet *>i*« *v *•«

I ea ar prortaa »om Saakatche.an *'**““
med jordbruk som dra. ha.odnärla, «n. "k
umt med varje kommuns blomstring i#* f»r kfain-htiMlimi i» arm*
iå beroende på farmarna» blomatrla*> ***4 **“ ln* r*‘1'*"

distriktet år det oeodrikligt, att det iitDicimsn bad rarrr
-åder goda tider ocb goda affårer i en * 0V ^r . ‘ s> *tir m»= k.-insd
del dUtrikt aamt .våra lld.r ocb dåll
ga affärer 1 andra i enlighet med skor kt ÄVM^d slt dnt* bort .usmmgmr veh åur ; 
lereaaltalen I dess. distrikt l>en tid od.^tT. X

r f-rbl, di n bebos, trakt» »Maj- |
ta klimatiska forhållanden, som bero- gpgciALiST sproulb. 130 Trade Bona 
r, hela proslam-a Skord.resvlluten mg. ym. •»”»«'" *

for 1217, 1212. 1212 och 1220 gls» ettl_______-
övertygande prov på detta 
De flesta av de distrikt, som ledo af * 
ringa skördar eller felslagna skördar _ 
under de tre föregående åren. hava; - 
blivit välsignade med en överflodån- i 
dv ak ord 192U. Men farmarna i alla! 
lander och 1 alla klimat åro hemfall j 
na åt vådrete eller marknadens nåd ;

Egendomligt nog skali hon 
■%h*r en de! år sedan ha varit en Ivrig 
oiedlem av ett religiöst samfund. 
"Kirkens korshser "

Man misstänker att barnamorder 
skans verksamhet stråckt sig över till 
överge Folk som bott 1 samma hus 
-om fru O. beråtta. att hon ofta bru-

iil.ia kli

s:Reguliärt
........... $675.00
........... $550.00
........... $450.00
........... $450.00
........... $475.00
...... $850.00
........... $850.00

Nu X
Bell ...........................
Mason * Risch . . .
Burmeister ...........
Wellington...........
Stanley..............
Chickering...........
Primatone Player 

Sherlock-Manning Player . . . $950.00 
Orglar av Många Sorter från $45

$425.00 
$585.00 
$205.00 
*325.00 
$285.00 
*245.00 
$650.00 
$675.00 

och Mer.

genom ^cmis 
framliden av den agrikulturella ln 
te. knlngakredlten 1 denna provins De 
komma att besluta, vare sig det är 

praktiskt att bruka fål­

lade tala om att hon Icke behövde 
komnif. i nöd. ty så snart hon behövde 
fick hon pengar fr&n Sverge.
•ie-r även uppgtvlts att en svensk dam v 
x>tt hos fru Overby under senaste ti-> X 
len. Då morden upptäcktes flyttade *:* 
oamen till ett annat ställe, och då

Det
xpermanent

tn besparingar Ull 
en högre räntefot in eora vanligen 
betalas för besparingar för att finan 

Saskatchewan Kan» Loarna

5
fru Overby» erkännande kom reste i 
hon hastigt över till Sverige, fastän ^ 
man visste, att hon inrättat sig för X 
att bo kvar i Köpenhamn en längre V 
tid. Den svenska damen skildras coro % 
en gammal, strängt religiös kvinna £ 

I ,om med en rålfylld bör». För sina I Man misstänker starkt, att fru Over •[ 
■ mlnenta furtjanater om den srenska bye stått 1 förbindelse med henne ocb f 
,ängens bevarande ocb höjande 1 j genom henne mottagit barn från Sve-, j 
Förenta Staterna belönades mr Nils- rige. 
son för en tid sedan med att av kung 
Gustav utnämnas till riddare av Va- 

S. C T. ber att till den

slara
ilnard och på så
sund att utlåna pangar på fors La ln 
te< knlng Ull ea lågre räntefot ocb 
på Sattre villkor an någon anas» la 

■ tt ut loo. Delta beslat kommer atl 
skapa regeringen* framuda beslut be- 
träffande Saakalcbewaa Farm Loana 

Om beslutat blir ogyrn

>U sålla det I Xfaktorn iHjalmar Nllsaon. s

mninHiDonald», Alta.:
Anderson Bros. 110; Oscar Norman 

15; Ole Norman 15, Guat Norman 15; 
Alfred Berg (10. mr» S. Otteaon (5. 

eller onåd. Den basta farmare i dt-i j mrg ^ Hammarberg $1; John Nor- 
> »la dlatHkt I Saakatcbewan kan al iu gj. j p Lindgren (2; C has 
drtg om våren rara fnllt »åker. att | ,idy j»; Fred Brikson (t — Summa 
han kominer att aåata höst göra pen- j 4 
-ar på sin skörd, då han ej kan kon 
trollera vådret och då han endast till 
en begränsad grad kan kontrollere ge- 

sina kooperativa organisationer 
let pri* han erhåller, för rad han har

VIt,
måste nåinndens verksamhet laakrån 
åas ocb så småningom komma till ett 
Hlltiståenile Om det blir gynnsamt, 
t.ommer nimndeo att inträda I en pe

Y
STÖRSTA URVAL UNDER ETT TAK.Stora malm fyndigheter i nor- i 

ra Finland.
»aorden.
gamle sångarveteranen med det ung­
domliga sinnet få frambära sin hyll­
ning!

Pianon—Steinway. Gerhard Heintzman, Nordheimer. Maines, Bell, 
Sher!ock Manning. Doherty, Leaage, Canada, Brambach, Auto- A 
piano och Imperial. y

Edison. Columbia. Gerhard Heintzman, Pathephone, y

?
d av ännu större brak bar het aamt

varje år bliva en mer och mer bety- 
I finna lerandet av

HälsingforsHuvudstadsbladet 
lämnar meddelanden om Undersöknin- V 
gar rörande två stora Järnmalmsfält -J* 
och kalkforekomster i Kolari och vtu 
Karungi nära svenska gränsen Malm- 
fyndigheterna 1 Kolari utgöras av Ju ___ 
vak isen maa järnmalmsfält vid Nles 
joki. en binpd till Mulnl älv. Det mä « 
ter 1 längd 1.700 meter. Borrningarna 
ha givit glädjande resultat. Proven 
påminna oro Ludvikaimflmen. Ett an­
nat fält är Palovaara med blodstens-

1Czar, Alta.:
O. Long $4; John Long $25; Oscar 

»lndgren $50; Victor Lindgren $25; 
Ew. Smith $10; David Gleckzin $10; 
Oscar Grue $25; Geo. K. Forsberg 
»25; Edw Dahl $2; S. A Holloway 
$10; P A. Selin $10; A. R Carlson 
$10; €). H. Seelln $10; F^ed Lund 
luiflt $10; Olof Person $10; Olof 
.Vallin $25; A J. William $2.50; A 
VV. Walin $5; J. F Anderson $25; 
AxeJ E. Erikson $25; B. E. Cohen 
f 10; E B Wahlström $10; C. S. Lee 
55; Carl Wm. Walin $5; Myrtle Wa 
in $5; Fred Long $5; Aug. Long $5; 

V. Lindström $3; Swan Swanson $5 
Summa $348.50.

Calmar, Alta.:
E Lundblad $10; Fred Erikson $5; 
l. t j Olson $1; Andrew Carlson $5; 

Jle Anderson $3; K. R. Johnson $1; 
Oscar Wikström $2; O. Modin $1; C.

Blomquist $10; Nels Anderson $3; 
L Lindberg $2 — Summa $43. 

Winnlpeg, Man.:
P Nelson $15; C. H. Nilson $10; 

; Fleming $5; J. E. Stendahl $10; 
i A. Gustafson $5; A Zakrison $5;

Larson $5; Freda Slmonson $5; 
i O Strlndlund $5; J. E. Flodden $2;

. O. Thorne $5; Noack Olson $5; 
; W. Tidholm $5; N. Sellstedt $5; 
\. Nelson $1; A. Boström $2; R 
Kemidav $2; Ida McLaren $5; P. M. 
Dahl $5 — Summa $102.

Fonografei
Phonoia, Curtiss Aeronola, McLagan, Starr. Euphonollan. xdande faktor 

Saskatchewan* största näring.
Personligen har Jag ej det minsta 

tvivel om. huru resultatet kommer att 
hlivs Saskatchewan Inbärgade det

Tvenne goodtemplar-vete- 
raner hedrade.
(Forts, från s*d. 1.)

X

alt sål ja.
Den omsorgsfulle farmaren 

•nder de rika åren lägga undan ett 
foder för att hålla sina krea­

tur vid liv uder den torra säaongen.
•torre vikt att den

ba Nilsons arbete och lnl.igg inom ny 
terhetsvårldcn samt inom den sv.ni 
ska föreningsverksamheten, 
har ett så unisont erkännande tillfal­
lit någon, övriga talare voro; Aibe-. 
Noreus och Gust. Westin från Kenora. 
pastor J. P. Zettervall, Axel Carl-iun 

rest flera hundra mil tor att 
O. L. Holmgren, Alfr>*i

ta år Ingen rekordskörd.
Jamn »kord Inbärgades I storre delen 
sv provinsen och ep mycket god 

Det bor där-
lager ar

skörd 1 vissa trakter
,na* fullt upp med pangar tUL Det är iven av 

gängliga for att kopa deeea obligatlo^ f-irutseende farmaren under de gynn 
ner och jag hy»«*r de allra störsu för- samma åren ligger upp en reserv av 

obligationer kapital för att draga honom genom 
o Icke vinstgivande säsong. Denna 

De ben kapitalreserv bör rara 1 en
att han kvickt kan förvandla 

kontanter samt så

malm. beläget en mil österut från fin 
ska Karungi även det lovande. Då 
därtill 7 km. norrut från Juvakaisen 
maa finnes ett stort kalkberg vid Mu- 
kankangas. öppnas stora Industriella 
perspektiv.

Den erfoderliga kraftkällan, Ken- 
Trlsfors. ligger på svenska sidan vid 
Torne och Muonlo älvars sammanflö- 
de. Till närmaste Järnvågar är det 
130 km Då finländska staten sanno­
likt nu ej kan bygga den ompetltlone- 
rade järnvägen dit upp, hoppas man 
att den svenska järnvägsplanen från 
övertorneä till Pajala invid Kengls 
skall komma Kolari till hjälp.

närvara
Egnell. E. L. Holmgren och Heimet 
Johnson. D^esuåom utfördes sång >ch 
mui ik av Judith och Mary Dahl. Mr . 
Lilly Lundberg sjöng ett av Allan vo i 
Ogerfelt för tillfället författat poen. 
1>ch mrs A. Egnell uppläste ett lika | 
ledes för tillfallet av henne författar

hoppningar om att d< 
komma att köpta. sädanSaskatchewan Farm l»an 
turea betala ränta efter en skala av form.
5 procent per år. betalbar var sjätte det till aktuella 
månad Dessa obligationer, som att penningplaceringen ej behover dis
komina att utgiva* t *r denna kampanj konteraa till en förlust, då behovet 
skola bliva av samma karaktär som inträder En penningplacering, som 
dein. vilka utgåvos 1917; Innehållande giver en mycket högre ranfeeats än 
d«* tre månader* löakoplngs klausul, .anllga besparlngadeponerlngar.

på lll7 års obliga- kan förvandla» i kontanter till
dollar efter en tre måna 

är garanterad

poem Dessutom bidrog E. Edberg 
med deklamation

Mr. P. M. Dahl överlämnade med nå­
gra väl valda ord en subskriberad gå 
va på $360. en finare brosch samt en 
textad adress till makarna Nilson 
Sagda gåva hade tillkommit geno n 
subskription inom föreningar san-i 
från enskilda A den textade adn 
sen återfanns namnen på dessa yr- 
gantsationer och enskilda. Följand" 
organisationer voro representerade- 
Logerna Frlhetsbaneret 1 Durban. 
Man.; Alprosen i Briksdale. Man 
Sveas Borg i Kelliher. Sask.; God, 
Avsikten i Kenora. Ont ; Canada 1 
Kanvark. Sask.; Hoppets Ankar 1 Per. 

| rival. Sask.; Folkets Väl i Waden««
! Sask.; Framtidens Hopp och El v. 
drottningen i Winnlpeg; Skandia i 
Duhu<', Sask. samt Skand. Centralkn- 
miten i Winnlpeg. Dessutom hade ett 
160-tal enskilda personer bidragit.

Den textade adressen hade på e:r 
synnerlig» n smakfullt och kon -tn 
ligt satt utförts av ing EL L. Mclm 
eren samt har T>land annat följardr 
Inskrift: “En enkel tacksamhetsgär.l 
från ordenssyskon och vänner i Cana 
da för Erl plikttrogna och självuop 
f ffrande arbe*e för I. O. G. T. n-rfc 
terhetssaken erh svensk förenings 
verksamhet tamt en hjärtlig tlllönsKvi 
om lycklig reaa och en trevlig ttllva 
ro i fäderneslandet.”

100
vilket återfanns

kMen de nya obligationerna •ents per
tomma att atglra» for en trettio Ara : ders notl» jjamt 
... Hod Istället for tio är. »om Tar fal- ar hela pro»lo-en Sa»kaU hewan. g

Ideal aakerhet för denna kapi Hur Belgien fick män under 
fanorna.

let med d«* gamla j*b II ga t lönerna. ix*t
under det talreserv, som varje god affärsman, 

pängarna Ull varje farmare samt varje profeaslo
borde »oka atl

betyder 1 praktiken att
it den man. som lånar

rt-g^ringen. kap begära återbeUlnlng nell eller arbeuman
uiåna<l er» lagga åsido for nod tallsbehov.

Farm Loan Debentures
k,r om att erh.Vlla 5 procents ränta inotarara alla deaaa fordringar och 

-ln penningplacering under den for detta skäl allena känner jag mig 
fulla terminen a» trettio år. nm han övertygad om. att den föreslagna kam 

.ak aamma har r än tetu- paujen kommer ätt bliva framgångs­
rik Varje år vänta vi att en vtaa del 
av obligationsägarna akola finna, det 
klokt att draga nytta av återlösnlngs- 

vl vänta att obliga

Professor Karl Petrén 1 Lund. som 
nyligen återkommit från en vet^n 
skaplig kongress i Brtissel, har för 
tidningen Dagen berättat ett och an­
nat fr&n sin resa och däribland läm- 

i nat några upplysningar cm hur den 
belgiska armén rekryterades un le­
den tyska ockupationen, upplysninga-- 
som han erhållit av belgiska kolleger, 
vilkas söner med dödsförakt let it sig 
väg genom de tyska vaktkedjorna 
fram till sina kämpande landsmän.

Vid krigets utbrott räknad» belgiska 
armén 60,000 man. då det upphörd1* 
stodo 200.000 belgier under fanorna 
Enligt en uppgift stupade 65.000 man. 
Under krigsåren sökte sig således 
närmare 200,000 man till armén. Det­
ta kunde ej ske genom frontlinjen, 
utan på andra vägar. Dessa gingo så 
got* som uteslutande genom Holland, 
sedan först den av en tätt späckad 
vaktkedja och av ett stäng»“l __ med 
livsfarliga elektriska strömmar skyd­
dade gränsen passerats. Vaktposter­
na stodo utplanterade med endast 100 
meters mellanrum och nattetid upp­
lystes terrängen vitt och brett av de 
elektriska strålkastarnas ljesknlppen. 
Det synes ha varit regel att den bel­
giska ungdomen vid uppnådda IS—17 
år bröt upp till fronten genom Hol­
land. Fr&n Brtissel betydde det först 
en vandring på 60—70* km., som må­
ste tlllryggaläggas om natten genom 
moras, skogar och över fält. Gränsen 
kunde passeras' endast cm någon 
vaktpost var mutad. Vanliga priset 
för att släppa en belgier oantastad 
Igenom var 100 francs. Besticklighe- 
ten hus tyska soldater och underoffi­
cerare tycks ha varit utbildad redan 
under ett tidigt skede av kriget. Man 
uppgav att överenskommelserna för­
medlades ar till hälvten vagabondar- 
tade existenser, sårsklit flamVindare, 
som kunde göra sig forstådda av' ty-

Men hur slapp man igenom det 
dödsbringande stängslet Jo. man ha­
de gjort en lika enkel som ändamålh- 
enlig apparat bestående av tre bräder 
sammanfogade sä att de bildade en 
låda utan gavlar ocb botten. Denna 
apparat bars under armen och stacks 
under stängslet med öppningen ned­
åt. På detta sätt sluppo de belgiska 
ynglingarna förbi *det farliga stäng­
slet. För att stoppa trafiken bytte 
tyskarna titt och tätt om vaktposter 
och många av flyklngnrna flngo plik­
ta med livet, men det avskräckte In­
galunda de andra

Man hade ockaå utbildat ett till be­
låtenhet fungerande system att under­
rätta om flykten gått lyckligt. Den 

sluppit igenom kastade över ett 
seas Ingripande. Hon bar dock hit- på avtalat sått märkt mynt. som upp­
till» erkänt 11 barnamord Det första söktes av v aga bönderna och överläm 
mordet skedde 1916. För samtliga nadee I flyktingena hem Fadern an­

mälde då genast att sonen forsvunilt. 
han visste ej hur eller vart

Sas-u*i r son» helst på eu tre 
notis, kan han å andra sidan vara »ä- j kaU hewan

Alaska det förlovade pappen- 
landet

(Forts, från sid. 1.)
»å tinakar 
len må fluktuera under tiden

Under det att räntesatsen på Has 
katchewan Farm Loan Debentures ej 
är bug. när betraktad från ren syn 
punkt av vinst på penningplacering, 
så är en ränteavkastning på fem pro­
cent per år betalbara var sjätte må 
nad verkligen en mycket god ränte­
sats. om ma» tager i betraktande, att 
obligationerna alltid åro vårda 109 
centa på dollarn aaiut alltid aro åter- 
losbara till parikur* genom att giva 
provinsens skaitmastare tpe må na

styrelse och byråkratism. Dessa an­
svarigs federala ämbetsmän kunna väl 
bilda ett kabinett i Alaska och handla 
amstämmigt 1 utförande av de bästa 

metoderna fur dess utveckling. Des 
utom borde territoriet ha mera själv­
styrelse I lokala affärer och bistånd av 
frikostiga federala bevlllningar u»r 
transportväsendets förbättring "

På samma gung iramhölls det att tie 
nation* lia Intressena i Alaska kommu 
främst Alaska ar en av landets stol a 
livsmedelskällor Dess ofantliga sr.o 
gar skulle tillgodose trängande beho>- 
som uppstått genom averkning av våra 
• gna skogar. Våra nationella inträs- 
aen i frf.ga om allmän skog. tillförsel

klau-tulen. men
tioner skola köpa» till en lika stor 

Vi ha genomgått några myc-summa
ket hårda år och återlösningsklausu 
ten har varit föremål för ett sä svårt 

det någonsin kan bliva f<>- 
Och hittills ha mindre än 

blivit

prov, som
emäl för.

25 procent av obligationerna
rvandlade i kontanter av sina åga

Forts.

Ett b »ra och ålderdomshem.,
i c r son $50; C. A Anderson $10; Jo­
nas G rundberg $10; Olof Skaltn $25. 

i O kar Bard$25; Theo. Throndson $10. 
utsetts att Insamla medel för byggan . Thorwald Throndson $10; P A 
det av ett barn och ålderdomshem ! (;rundberg $10; mrs Heiner $3; Han 
I fonden for detsamma finnes redan ns Anderson $25; D:r V. A. Nord bye

$25; Maria Olln $10 — Summa $390 
Kiogman, Alta.:

Onämnd $10; E. A. Hoflin $25. C 
R Blyckert $10; C. F. SeaJund $10; 
X H Mlckelson $5; Ole Johnson $15; 
Albert Berg $2; Andrew Olson $3; 
Xnut Nordfält $6 — Summa $85. 

Wilhelmina. Lundemo, Alta.: 
August Anderson $1; Manne John- 

ton $2; Axel Selin $10; Axel Lind- 
$5; H. Peraon $1; John Person 

$S; H. B Johnson $5; John Daniel- 
son $6; mrs Christina Johnson $5; 
F. Johnson $5; J. O. Anderson $5; 
urs E Hanson $10; Hanna Hanson 
1; L Larsen $5 — Summa $65. 

Amisk, Alta.:

Djupt rörd tackade mr Nilsson 
sina och makans vägnar för den fti 

av livsmedel, kol och olja. vattenkraft kostiga gav au samt den hjurtlic 
och flyttfåglar åro precis de samma i ningen

NIO BLAND TIO
HMs ä,™ ä«

DB. PETERS

Pastor O. Lindgren I C t ar, Alberta 
har utav luth Canada honferenst*n Därefter serverade? ' ! 

kaffe och dopp från blomsterkind*' 
bord. Den i allo* lyckcde fästen av 
elutades med avstiingandet av "Ja vi 
elsker"'.

Alaska som annanstädes.

1 Europa måste 15.000.000 kvinnor lu 
tom gamla ungmor, enär 35.000.00) 
man i Europa och Asien under krit‘$t 
turlorade sina liv, meddelades f. v.

KURIKO•Irka $2.000. Sia ruadreea lOeuom 
provinserna startad.* pastor Lindgren 

n 1 sug och han skall vara ute i 
fyra månader. Hittills har han be­
sökt svenska samhällen I Alberta 
samt Winnlpeg 1 måndags afton av 
r*»te han frän Winnlpeg Ull Cxar 
-atnt ekall därunder besöka de sven 

*a samhällena utefter C. P R järn 
vågen. Vi skola senare meddela 
hans reservute, så att våra landsmän 
skola vara beredda på att bidraga till 
d’-*ta behjärtansvårda ändamål.

Så var denna fäst ett minne bio* 
men ett minne som »Dt skall glöm

SS?®1™0'
Frågs icke efter den ho» apotekaren, ty den tOlhandaUllea af
apedalafenter.

För nImra upplys»! n*« skrlf tlU

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blyd.

Det påstods t v. att premiärmtnls** r 
Wm. M Hughes av Australiens federa- I måndags f v blev mr Nilson 
la regering inom kort kommer att re j d**rbor!igen avtackad av lokalavdi*.

t> nv^n Tegner av Svenska National 
biblioteket. Som hans efterträdare r

signera.

Spetälska kan botas med thaulmoo- rrdförcndeplatsen valdes mr K. Fleic- 
gra olja, enligt vad man f. v medd»- ming. 
la de från spetäl^kekolonien i Kalu.t 
papa. T. H.. Hooolulu.

CHICAGO, ILL.1 1 lördags höll verkställande r&dr?
! *v storlogen sitt sivta möte för mr (L*mwm tullfritt I Canada)

Nilson, acm därvid officiellt ave.«!«; 
:1g sitt ämbete som ordenstemplir 

Farama dag på aftonen avreste ma- 
Varna NUson från Winr.fpeg och laag 
t*en 7 dennes stiga de 1 New York om­
bord på "Drottningholm”, som tage*- 

t dera -hem till Sverige På vägen dit 
: följa» de av allas vära bästa väl 
gångsönskningar Se för övrigt vår 

. ’cd ire & sidan 2.

Harnedan lämna vi redovisning, för 
d som hittills insamlats:

Svea församling, Battis Lake. Alta.:
Chaa. A Johnson $26; August John­

son $10; Otto Johnson $10; T Hel- 
eing $10; G. Helslng $5; J Annas $6; 
C x Buaaka*- $1; mre C. Buaskas $1; 
mr Anna Dyberg $6; J Nelson $2. H 
Nelson $1; Alfred Nelson $1; John 
Tennis $16; Andrew Alvers $10 — 

mma $101

1 Wlllls-Overland fabrikerna 1 Tole. 
do. Obio avlades f. v. 4.500 arbetare

Olof Hager $10; Geo Wallsten $15; 
Christina Wallsten *5; Viktor W all 
sten $5; Carl Wallsten $10; Oscar 
.Jndgren $6; John Stromquist $5: 
John 8 Lindgren $10; Magnus John- 

»n $10; Axel Johnson $10; Adolf 
Wallsten $1; Oscar B Carlson $5; 
mrs C hrist Noren $10; Oscar Ström- 

eon $10; Andrew Westman $4; Au- qutst $10 — Samma $111. 
gust LUJedahl $10 — Summa $39 

Wetaakiwm, Alta.;
H. Torslund $5: mr och mr»

Imadeil $15; J W a »berg $5; August 
$20; A W Anderson $10;

Vlctcr Erikson $lv: John Oskar Erik».a 
}S Carl F. Johnson $$: John Olson 
$5. John Asp $50. Hardtng Asp $25 

$181.
Sa ron. Cl i ve. Alta.:

överste W. G. Barker flög 1 lördags 
från Albany, N. Y. till Montreal på 2 
timmar och 5 minuter.

Odjur i människohamn.
(Forts, frän sid. 1.)

Storbrltanien sände f v. RyeslauJ 
ett ultimatum begärande frlgivnlngeti 
av alla krigsfångar samt upphörandet 

i av all bolshevlk propaganda.

Twme C re* k. Alta.:
C. O. Hanson $16; William Carl-

emellertid av den uppfattningen att 
det rör sig om lustmord och tror alt 
fru Overby framdeles kommer att ån 
dra sina uppgifter angående motivet 
till de ohyggliga gärningarna.

! Vad som hittills med bestämdhet 
1 kunnat fastslås är att fru Overby 
bräkt om livet det lilla barn vars bort-

Layalist. Alta.:
< Carl A Leat $25; K Eriknoa $5; J 

.. a. Lear $10; mrs Leaf $2; David Nel 
i sm $6. C has. Söderberg $5; T Nel 
son $5. C. M. Anderson $å —- Summa Botade sitt bråck.

årt brårk. då j«z f >r 
koffert Likftr/ond». 

bet lå« i
J»z k adr rått 

flrr» år n*4sn ii 
•tl mitt eiidn hr^p 
ti<«. Brårkbneä gjorde mig intet 
Hlat ligen 

fellet

Me* ting, C re* k. Alta.: skaffande närmast föranledde pott-
St

fatt i något »nabbt
botade mig Ar ha gått erh 

år ket kar •) kommit tillbaka, faatåa jag 
får tungt arbrte aom eelefcare

Hrk jag 
fndigt

$26; Hugo Anderson $S; J. A. Liden 
Olof Stnadbert (K: mr» Anna K; *- Derla ti. t A. Johnson F;

m Ordade barn hade honW leken bert »10; Fred WenUlng 111: ne Som eaienare Det fåre 
Stio*, tagea fdrtorad tid ork 

itet att aålja, mm 
har bi kan få f*H 

ni akrieer

A näs wéatling $2$: Oecar We*t- $1; O^AMlLtZöm $$! Vlctw GnUkam r:':-i* in*ra cpr-atu • lagra 
intet bmvSe. Jag h»r mt< 
etll ge
ataadig bot ulan o*rrmlse».

re och mindre penningsummor för de-mrs
im« K. 8 SsransooH: Axel West- »s. j. o. Wlberg (!•; C. T. Rökar» 
HM It: Aktar Strandberg 5U« — |M: Axel Ltdee (t. WOle

14: A. O Ström H; Ew Ström tit: 
' Jahn

ultrrtUäMras vård.
Vid förhören verkade fru Overby Livets höjdpunkt infaller vid god mig. Bege*# M Palle», Ovymkr. 111

O eue* A et 
klipp* •»mycket nedbruten ocb frågade _______ . vfas ém

Hds ee bråek — ai kask aa
att•Jb; l engbsrg $1; J. vilket straff bon skulle sitt bon 

fä Själv trodde bon att hon skulle 
dömas till

mellan Mre ock 88:e
Oest Andoroon $28; J. B. Brlckaou f. Anderson $»; O. Oberg $1; L A. •st Hvda • —aspar 

oek taraaocb boo kvinnan mellan 24:e ocb 4#:e
Gynna ViraOteen Ut Erth Liden |1 — 5U4J4.$*: att

önskat.
Flicka för allmänt husarbete, 

förstår enkel kokning. Gott hera Im 
gen tvätt. Högsta avlöning, 
vänd er Ull 270 beelye ftr. Tet: F. B.
21S*.

nm

PETE NELSON
Xlsta Skandinaviska handlare i Winnipes.

Spisbröd per paket 
Spisbröd per låda ..
Skorpor per paket ..
Fet Sill I °n lb palls 
Ansjox !s
An J»\l 1 Ostron sås 
Ansjuvls 1 Tomatos&s .
La‘‘f'*lbit:tr i burkar ....... 0.60
Apetit Sill i burkar ......
Vingar Sill i burkar ....

$0.50 ' rm oHt Sill i burkar
.. 7.50 Fisk 1 uiding i burkar ......... 0.85

0.40 Fiskebullar Fyrtornets
4.50 ‘•'ls vebullar i Kraft ..........
0.60 Fiskebullar Nelsons 

.. 0.65 ' vens k Kaviar
.....  0.55 Medvurst Goteborgs stil

rinio t 1 Paketer 1 lb.
. 0.55 Itrirkost 5 lb. 1 paket p* r lb 

.......  0.60.truna Böner per* ib.

060

0.90
0.60
0.45
0.55
0.60
0.35
050
0.20

Allt hos P. NELSON, 419 Duiferin ave.

L"

\
\

\

4
~s. k

Vill ni ha ert hus billigt 
byggt?

Tvenne erfarna svenska bygg­
nadssnickare och kon traktörer å-
taga sig byggandet av hus. Inklu­
sive konkretarbete etc. Reperatio- 
ner på hus utföres billigt. Oott ar­
bete och moderata priaer utlovas. 
Reflekterande torde h&nvånda sig 

Stendahl,till •kråddaremåstare 
32$ Logan Ave^ Winnlpeg.

Gör ett försök och ni skall bliva 
nöjd. Hånvånd er Ull oas vkl fö­
refallande behov under ovan angiv­
na adi

OTTO ANDERSON A CO.

ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så kostbar
snm gas- eller kol-kokning

City Light & Power
55-59 Princess Street

REUMATISM.
En anmärkningsvärd hem be­
handling given av en aom 

hade deL
Vader råren HM attarkerade* j»g 

■»kel- <wh iafUmmerende rruma 
Jag led aå.

k te däawedel efter I____
»aa-1 Ukare efter läkare.

-driar jag erh«I. 
r»r. Hlatligeo fan 
del. a»m >»• tade mig faltetaa-iigt orb 
del har aldrig återkommit. Jag har 
rett d»t till flera, m>b ior« fruktan, 
rart anaatts ««*h area • »nrliggaade i 
rreteatiam H- mli*a »i dem were 70 
till *0 i- r.n, rwnltatra eoro deaaa- 

i mitl fall.

flhlUilåM
flei
i6ll. rar endast tempo

ett lak

”‘j.S
dylika
ka denna anderhart keiamie 
hr. ad ej ea eeal a tan kiMi ert
erh adr ene oeh jag aåader det fritt att 

t a F -daa ni hegagnat det oeh 
det riaat aig »ara det laage efterläag

varje lidande
att färad- 

kraft.

ta-L medlet att 6# kvitt 
k aa ai aånda »riaat 
deUer.

dit?6 rf or eller ea
f öretå det.Men

»dra på
Ir I»-lig att 

tvietf
mhel »il 

te del råt VarfSr Hda 
lindring aål anda offraa ar “X^

rppmkjat ej Skriv idag-
■*. as» e.Mark U J.

T. • •

i X-
 C-

-
i



Den r*4a HrM« t tacsda* kor Party" ber bildat» t
föret <4r ett s*4;*v D*> komma ej att bara någon 

ecb ra —djx. riika la'.-, beået forbtasdelse 
larm norr ota bor Party.

Det true att gnistor frta

Huru mänskliga sjukdomar loka 

liseras i kontoret hos 

Axtell & Thomas 

elektricit et

l ■inMMH

Ii Dominion La
orrdTvd tLraadra på

Oömd att Hänga. Mrs Sarah Jack
fca a-UM *oe fria Swan River samt aaklagadaasedjaa startade elden

iaen gmgv loctorad- p* Ätt statlMne jul ha mördat sin■dd
igen och Bjurk i^riuarade då. au baa 
»uu skatta kofcgi. om det eaai.t 
bh aåg*.n lues a.
•-ra «. oaeaaiiyAt aamt gi k oca 
btao uJbaaa med eu gevär____I
n.-k<H «i »«u. ukiuå» Mt m ** *"»• »«*>■-«* «k D
tat *„« .rolrt. B uo4 S«Ua ‘rå* Cnnom. f m»l frto Uli.

TMiMMUni tur dt »t mm. ^ ,ljeu Bijrk „<a de ... »<•«» »smt HinM tielni. Iråa » .
uamän » ne*. m O. dra tiw del um „ -k.t <»<■«» »* »kadmle Sru; Wghlon ■>..> ro.» troligen Ut d-m lön-fnr

ML* *» W.WM17 •» Jåmfurt med Bjnr* dit vcH io l -umb. n B H*rTl* ,rån Wmd*“* böjning för an de lUrrtade
*<■>1 il!. L-iod lur lidet a* Cader uden b ide en n H>,rk. Un Martift dödsfall. En mycket led- Croa* Seat Paaa dir O B U. också

Canldan dalafanae uj d.t mm it assen tor poliaeo. sum «■ båndelse Umade 1 Wadena. Idet beordrat atråjk. blev det Intet er. 1
d en ang krlnns. mri Hilda Plle (feld narrar.Bd- atand Iro endaet ISO ar
- Dell. kom från aitt hem I B. C. for l.MW arbetare ate på atråjk

Nyheter. Fy maa dömdes t r. till att hängas OmFrmktanv.srd jämvägsoiyc**-
cm k t Tå skadades -a -j saken överklagas, skall domen trä

djgtrTiti^Sas tåg iitMSisW e u .1 kraft den n Dec. „
De död«

1. trocide det-aimporten ull Caaada for de 12 al-
uade: am »etadr med aagasti. aå>
!vrdo»öUt» i-faTört med 
.arbdet år.

Blev Intet av med etrftjken. Nästan 
la de stråjkaade gruvarbetarna vid 

[>rumbeller återvände 1 måndags till 
arbetet

mil läster om Cisora.Haa 1 genom
AJberta-kommlsslooen kom

m
Tid

;aoiet »r BetLmeraa» l>rfMSd m kom f#äs> V* tissip» g .mIi teg L 
user au iwsta av nu G*v/ge # tau# .g 
bandelamiaidgr. f J Dobeny. ,u. 11» böter. Del 
itUkuialsUf. samt N W. Rovell. f. en

i Liä-.dtåM o rutit» han Ull
r >u en aaami*]. «.tt att hälsa på släktingar här. Hon in- 

c. avm h dai andra t.U livet, sjuknade med detsamma, och efter 
»kali s.ippa Uj’I -*• m.d -a Ltet M endast några ft dagar var hon död.

KUNNA EJ BOTAS. TY DE ARO SVUL- 
STER AV NATUREN OCH DE MA- | 

•TE DÄRFÖR DOOAS. NAR DÖDADE AV ELEK- f 
TRICITET, KASTAR NATUREN DEM SNART AV. |

PILfcSDe brandBdande i Mamtoba.d. pr«-*ideot av p<i*j covscil
.

mta. i lian ta. ju * ie»u. u j » ..dier och <»* Dödsorsaken var dlvteri Hon år sys-
hj n-** ter till mrs John Nygren, vilken även 

mma sjukdom men är
»oen f v upplyste». I ,uii ikik tu. » ** *luJ! vl-tnag u i han , >r r..d ? redan på bättringsvågen. Mrs Pile 

Im migrän terna* ant^l 11 Q~1 och I *?fD l,å dyr .» i.r d .gar for au var fodd 1 Syddakota den 22 febr. 
,=el, detta Lr l«.g«l t t>';i la Ull staden tx-h viw 1W. dog den 24 eept 1»20 i en åler

en iviket hopp? I „ mnlDX-n .. “ ‘T U 4r s "lånad-r och I dkgnr Hon
t| *i^-< leii minister for i aoad* l Säkerställt val. Hon. Edward Browu »orje* närmast av sin make och ett 
UFuklngton •yne, u. bur» aup»k.u ålen. Me I torwUrn ull Wlnnlp -g II,e, moderim» bern »ml »Ina för- 
le, p* „o.,t Iod ,id .0,1*1 iiiyldi-la! Irl” Tb* l’a» I* » ita npporteraue åldrer och flera »ylkon Hon begror» 
,1, (rå„ Wa hlngtoé f. t 1*3,4, roilsUlrorna »tan. all han erhåll t den 10 eept på Skandia kyrkogård 10
mtriMen I V S k........ a att b. Jb-------------------------------------------------------------"" non" »m Wadena. och Jorda»-
,a, ar b.r AwkUod (iedde.. Su,r ' _ Ingen förrättadee ar peetor P M
1 r iiinlen» am*,.r.a.,. .x- Meyer

lm«n«grai»oftSfi under juli
med S« procent jaialo.i ‘f -*» <* *• <1- »“J» Skand. Centralkomlten 1 Winnip» g 

htr hittills insamlat cirka $44» 
dessa aro S357 70 redovisade och det > 
övriga kommer att redovisas i oasta 

Av dessa pengar ha någoi

här SR
r» I eammv månad iSlå, eniigt tai toHl W mr Bj ■ k o.e. u satt for e‘t insjuknade Av

nummer 
öter $200 utdelats aom hjälp

K<-miien har gjort allt i sin for-
i måga för att taga reda på de verklig* , 

nodlidande
■

Den har gjort skriftllgi

en representant
Nu händer det ju. att en som gjo-t 

tn stor forlust. ej befinner sig | så1 
stor nöd som en annan, vilken gjort | 

Skand. baptistforsaml i Wadena. en mindre förlust av det skalet. a»t 
Stindagen den 26 sept hölU i härva- uen förstnimnde har andra resurse- ! 
rande söndagsskola en avskedsfäst och den sistnämndes forlust var allt 
för en av vår söndagsskolas trogna- vad han ägde.
ste gossar. Sixten Wrede. som följan- Komlten har sokt att vara så räti-i 
de måndag skulle fara till Brsndon vis som det i rn tnsklm förmåga til» • 
college Det år att hoppas, att flera till att vara. Den vore synnerligen 
såväl unga mån som kvinnor från det- tacksam for. om våra landsmän til! i 
ta distrikt 1 framtiden bestämma sig densamma ville inrapportera namnet. : 

| för högre skolbildning. — Söndagen på personer, »om befinna sig i sto- j 
den 10 okt hålles mote 1 Waburton nod. Hast att flå skriva till pasto: 
skoihus kl. 2 e. m. och på kvällen J P Zetterxall, 263 G’enuood Vre j 
kl. 7:30 I Wadena. — VI påminna eller mr M é\ Meyer. 413 Logan Ave 
även om. att i Nkhet med de andra B igge 1 Winnipeg

t

v
Ingen fara för kelonet. Västra Ca

iiada har producerat omkring ^vO.ov i , 
ton mera detta år an f rlid» t

s- -s.1
\A

Det enda nom nu skui
hindra vidare produktion vor; en e. 
ven.u-.l f.tråjk. men den tv,pras t nu» 
kunna »vvärja, enligf vad vederbo 
rand- t v uttalade sig I*KonU,r bh’^- ;Få högre avlonmg
den samt per^mal vid fraktg,-d». »us- • 

a c X !t och G. T. P. ,
komma att få *n genomsnittlig 
tdrhojniLg av 2& procent. »<mi räk­
nas tillbaka från den 1 maj 1*26. j • 
ligt vad »om meddelade-* den 4 den I , kyrkorna här i staden år sondagasko- Så vilja vi for vår egen del uppmana 

j lans tid ändrat till kl. 2 e. m. — Sång- våra landsmän att så att säga “håna 
1 kören, som vilat en ganska lång tid 8*K framme" samt för vgderburand 
börjar åter sina övningar efter dett» munbipat myndighet er anmäla

Förberedelser för förluster. Meningen är att dessa myn- 
i skördefästen fortgå, och det är att d»Khe,er J^mte provinsregeringen sko

j^ra la bidraga med vålvten av den hjälp, 
som skall komma de brandlidande Ull

Som praktiskt taget alla nerver inträda eller utgå från ryggraden, är det en lätt sak att 
undersöka dem genom elektricitet och de ömma, svaga eller inflammerade lokaliseras 
och spåras till sjukdomens rot.

Orsaken en gång funnen kan det borttagas och naturen botar fallet.
Patienter vilja ej längre ödsla tid att ha symptom behandlade. De önska bli bra och 

de veta att orsaken måste finnas och borttafcas innan detta kan äga rum.
Många folk skada sin rygg genom överansträngning, blottställande eller annan orsak 

samt glömma det, men de dåliga effekterna fortgå intill sjukdomens rot är funnen samt 
avlagsnad.

När en sjuk nerv beröres med elektricitet smärtar det just på samma sätt som då ner­
ven i en dålig tand beröres samt på detta sätt säger läkaren, var det onda är.

Elektricitet är en makt och det kan brukas på många sätt för mänsklighetens bästa.
Om en av benen i ryggen förskjutits samt avskät nervströmmen till dess organ, kan 

det sättas tillbaka i rätt plats genom CH1ROPRACTIC.
Nervösa oordningar såsom neuritis, reumatism, paralysis och nervös prostration kunna 

bäst bortjagas genom att uppfylla systemet till den grad av ELKKTR1SK ENERGI 
ATT GNISTOR kunna dragas vareom helst från kroppen.

ELECTRIC-THERAPEUTIC och CHIROPRACTK gå hand i hand och en expert i deras 
bruk behöver ej droger eller andra läkemedel.

Om ni är intresserad i denna sak tillskriv eller besök oss—
Var god adressera Dept. S.

:
Inspektion ev G. T. P. egendom 

Medlemmarna av Orand Trunk Pan-1
M

fic skiljedomstol anlände f v. “ *4!1 
Winnlpeg
<*»s»els från Ottawa, f. preatdenten I 
William Taft samt Sir Thomas Whi *s j
Ile '»utom h. de.» vid *ln »id» et, Hon. Edward Brown Inumllngen
»Ll e.pertor I rtlks. ulleknp d- --------- ----------------------------------------------- tlggnrne I gnml. landet brukade förr.

rkol» företaga en tripp över de tven. 600 rö.ter emot U5, som avg4vo» Kående efter iaDd»vägarne med en! 
, . jkrnvågarna ! t»r arbetarkandldaten Allen Nor- 3äck p& utln hon begagnar au

B«u'a aj aln. avgiften Pagtld trove tomobll-tldern. h. förändrat» Hon
!Wirn* p , stt e M er Ny Jordbrukamlnleter. George Juhu blir glad att få mottaga gåvor, stora

rande O B. V .»»lojat, I en rar Hun„ Maicolm. representerande eller »må - P. M. Meyer.
, nr. från den ny gen bä lnm konve,, B|r„, , ,.gl,laturen, lnyigdea I tors-

1 »°uam » , 'f " dag, I »Ut i.mbete »om provinsen,
upir.ft skall, mindre ån hålvten ,v Jordbnik,mlnlll„ V| h. I ett för^
.-.eö emmsm. betala, sin per cnpl a nummer redogjort för hans

‘,'7 _ r ; poim-*» k.mCr u«
f ån Januari till maj ba endast 19.1(»5' ■

varje vecka
le* bestå av Sir Walter

; hoppas, att den blir lyckad 
' A. Julin har fått \ uppdrag att förestå 

Hon kommer Icke. aom del frän officiell sida.

EN MODERN MU8IKFIRMA.

j För flera månader sedan har den 
gamla musikfirman J J. H McLean 
& Co.,-1atd. t Winnipeg förvandlat sin 
gamla plata vid 329 Portage A ve. till 
en modern och första klassens lokal

De stvidgade affärerna i varje de­
partement nödvändiggjorde detta. Re­
sultatet av ' förändringarna ha blivit 
en större. IJusare och i alla avseenden 
modern lokil. där allt 1 musikvåg kan 
erhålla*.

Då man. Intr ;d<>- från Portage A ve 
kommer man in i en elegant sal >ns 
där musikhäften och alla småsake- , 
musik vag kunna erhållas Huvudde 
len av det stora golvet upptages av 
en utställning av pianon och fono

Alberta.
Understödd av en häftig sydväst • 

vind utplånade eld i fredags hela af- 
färsdistriktet 1 Graasy Lake. Skadorna 
anslås till omkring $70.000.

Provinsens veteskörd blir enligt re- 
gt-ringwis beräkningar 22 1-10 bushel 

Havreskörden beräknas 
till 39 bushels och kornet till 28 bu-

Undan rättvisan.
kräftats att Wasyl Katchuvk. som en 
tid sedan flydde ifrån Edmonton fän­
gelset. nu befinner sig 1 säkerhet 1 sitt 
hemland Österrike.

Brytning. Ett nytt arbetarparti un­
der namnet av “The Independent La

ur 41.566 betalt 
i imme rar hetare 1 British 
('ragit sig tillbaka på grund av en 
del tvister.

Dessutom ha 9 0<X) 
Columbia

AXTELL & THOMASx Manitoba.
Chiroprartors and Electro Therapeutists, 175 Mayfair A ve., Winnipeg. Man.

Våt nya sanatorium vid 175 Mayfäir Ave. är ett bekvämt, komfortabelt etablissement, modärnt Inrett.Det har nu be-Omkring 1.600 timmerhuggare ov 
ska* av The Pasa l.umher (*o. for­
den kommande xfnt-in 
»om mcddeladcs f. v.

grafer.
Från grundvåningen leder en b v 

upp till andra våningen, som ftrmsn r 
helt övertagit. Man inträder där i **% 
vacker salong, va rest de finaste m «r 
ken av pianon och nian in on finnas 
1 fronten av denha våning äro de ex-- 
kutiva samt allmänna kontoren be

#Mgl vt 1

John D laaacv 
« vertngenjor vid 8 J Junklns Co. i 
Portland. Ore, blev I fredags dod«•! 
kv ett skott från sin egen bössa, la

En kanottragedi.

han befann *lg på jakt efter ande* 
på Lake Manitoba I sällskap m<-! 
hoBcm I Kanoten var premiärminDter
T C Norrut

Mrrka utsikter. Brist på | Iocl|jeg
r C V R linlen 1 norra Manitot i 
t »far att förhindra * farmarna ir ! *
’k7»* “» ",rk,-rade f ' Han k. ro till Mani, .;.a h
J I. 1'rown prv.ldönl för V F M ;,„5 ,,an ,n
’ Cr-kad.- mått nrh v,, ;rnm,Vl!, ,k fannw,
i »gos for att avhjälpa denna brist.

En halvtokig e*.soldat. Farm aren 
C J I.ecnard I Teulun behövde v:i

I baken i«r orgelrummet samt
ett stort ljust rum för pi inostämmarf*" 
och andra expelHer belägnaHon. G. J. H. Malcolm

Med det ökade utrymmet, förämiri • 
garna i strukturen samt en -törre ut 
rustning hava möjligheterna for at‘ 
tillfredsställa a'la kunder he,.vd!ig*

1865 1 Indien samt anländ.» 
1852 till CaL.tdd, dar hau genomgick

n t vä ..rit; . -rd . .ii Oniur- - .........
Bit*, i • I * "Tag litH maj

intres erad o' h r 0 *’nuf.*V r,»dv ^*«*ti Skalfi darfor 
r<imt tillh rjpraVJiaki 

| United Farmers organisation

riter måli id. ma. ' är 
!>»ta frtremkrift bland tu 
ligger i det faktum, att

j av h\ ra. wom irriterar „rh 
z- »a delikata hinn» ,-rh ludd 

- tmi g or naturlig metvmältning nmojlig. M«- 
I dinner. droger ,»rh diet mivelrrkae alla. enar

>r f. V. hjalp mrsi sin trosknlug , Sätkätch^wsn •1'r»!«g» - ran t.r-aVen Mil sjukdomen

«»“ ' 1* då till »åt vålkån 1 ' 'i' 7„7.>
landsman. Rlof Björk, som för til!- , 1 tigger I det faktum att det neatraliterar ■>-
fallet utförde tröskning för en grat, Eldsvåda härjade en dag f. v. far r» mln<» f- rm.r ar magt.eKia »åaom

l^H-rd bj«d BJ-wk 115. »tiw L Tradtng t-o. I Ox- ■ ^
varvid två Stora oljebehålla: V teaked el!»nr fvra tabletter av detta I lit.-t

Björk v.r dock tlllmötf-.. t | och «»å v.gn.r blev,, tågom.» r,r. I ••-' ^
»tid# **amt lovade göra det för $2'V Anklagad för mord. John Koxl bar dan «-»m; titifdraakrar *1 »martfri 
öårfor alt mannen rar rn t d »oldn,. häklal» I Vlscount fur murd på t*. »".“pålulK^^r.
Strax Innan Björk var färdig nie-1 marm George Syman. niga detal m»giiti«n,ie h,.rde g«- den ett f.raök 
trosken h<i» sin granne kom l^H>nar-i jer äro kända. Main^v” Wmjupa**ritM F*lb °°

"Nu är jag till­
baka igen, lilla 
frun, och jag har r 
en hel här av mi­
na kamrater med 
mig.”

Mrl.rnn» muaikhnndrl - nu rn • 
de finaste och mest modernt i tv" 
f’anada.

“Goddag, goddag, 
herr Fisk, Ni kan 
aldrig tro, vad 
jag och hela fa­
miljen längtat ef­
ter Eder.”

get nittio procent »v
kdoniar barrum 
turnerar uia

vv :
I 0Från Vladivostock meddelades. »" 

en rent socialistisk sibirisk regerln-- 
bildats och står under ledning av reero 
ringen i Moskva. Dess säte äH 
Verkhue Vdinsk. Den nya regeringv»1 
har utfärdat ett ultimatum, fordrand» 
erkännande av alla regeringar i ytte- 
sta östern. 1 annat fall.heter det. 
komma dess trupper att rycka framå 
utan hänsyn till japanerna. Vppstuf 
landet av regeringen betraktas som et 
trots mot Japan.

IMPORTERADE VAROR

i
i

«let skulle vara $25 enligt det gång »|tH,w
g f“ 
naturlig 

gnreie kan 
rkarr orh /

850

i 1

Prenumerera på Vi föra ett fullständigt l::ger av impo-terade och inhemska varor.
Särskilt vilja vi framhålla vår norska ansjovis, vära norska sardiner i ren olivolja, 

norsk fetsill samt sill i gaffelbitar. Andra s ....er att icke K.gio.r.ma äro ost av olika sor­
ter, knäckebröd, korv, picklcs m. rr.

Om eder handlande ej förer dessa varor 1 c.1 1 or.om s'.ri.a cl .er vår katalog eller sand 
direkt till oss efter prislista.

Alla order expidera.-; g enast och regäl behandling garanteras. Vår betjäping ar prompt : 
och våra varor förstklassiga, (önskas! Svensk att bereda lutfisk. God betalning)

Fråga hos er närmaste spec -rist efter Port Nelson Fish Co. produkter.

k
Svcnsha Lutfisk till salu!

Ganafca» rGTTiöntmjcn
Frisinnad! Pigg! Lättläst!

- PORT NELSON FISH COMPANY, LTD.kI 936 Sherbrooke Street, Winnipeg. Man.
VL

V L
Dr. CHARLES M. CLARE ♦644»»

tHur går det med den farm, som ni skulle 
köpa uti

Specialist för j
ögon-, öron. Nia och Halsejukdomar X 

Adress: 294 Somerset Sik.
Synen prövas och glasögon föreskrivas 
(Det stora blocket närmast Eaton») 

Tel. A. 6216 och F. 3635.

De svenska farmarnas 
egen tidning

Borde finnas i varje svenskt 
hem i Canada

W hatshan Valleyi
vid Arrow Lakes 1 British Columbia?

Inom kort skola snostormsr och kallt väder härja på prärlern*. 
Varför ej tillförsäkra er om detta hem nu I den vackra Whatshan 

Valley i det härliga klimatet, dår naturen förser med allt och allting, 
som gör livet värt .att levs?

Besök dalen nu och

i

tnroomr framgång.I för er själv eller tillskriv oas för några av 
de största gottköp 1 uppodlade och ouppodlade tarmar.

fullt behandlade < bortta#
i na» utan knlf eller ernår 

ta Allt arbete garantera/Prenumerera idag! 
Endast $2 per år.

Columbia Valley Laad Company,
Hugo Csretees, Manager," OR. WILLIAMS SANATORIUM

407 Sank ef Nova Scotia 
Winnipeg. Tel.: A 3061.

)»466»<V
Flicka för kokning och ellmåat kem 

arbet. Hånrknd nr Ull L. Hel »t. GYNNA VARA ANNONSÖRER•C 1:1

Menslu Laoada-1 KSuEtgen. Wmnipeg. Mai,. lorådageii den 7 Oktober, 1920. Sidan Fi
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Varför la kart rekemmendera 
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SVERIGE-NYHETER | r. TII»UN kr. t»
Ut Au W UU I Tiu V

« UAUU uulti, ev
imx

MA kr. 
we hr. to 

41 Hr** ack MO kr tlll

H s.
utnyttja» fördelaktigast genom att placera Edra 

sparpengar hes
Mnfe- kar Au rieat sig att kea kar 

a r»i
p*

•U rtnAr- kr Ar et
Mg »*. och Aetta kr

Ht4l
Ca- fCAan t ku Aa i|Ui tasa 

rar lör Al­
ert rar

koa myckot popal&r oek åtajAt akt 
alas ar Mg ock g*.

SVERIGES
INDUSTR1KRED1TANSTALT

Nyheter. 1 TMfry AreSs l HaMand tet (Branter Ttat ri| ttD J. K. I rigt alldelee UM.
vteMtrtt. ock 4ett» ter fBrnnlett stt»f»

I år Gast Ericson k C:o — Kommanditikolagett te rta- 
forr tftar

tttt Hr ettlal fångade laxarSr *1-, rår. då det vnrk bår 11 Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDVSTRIKREDIT. Stockholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5,000.000:__

SMALAND.aAu »i
AU Ka flaketår, e^Trad t«k«å, TörMaAU^ fang-rar uod tall Uku

•era oek ku ock år lika riskfri Orar ISO år. Atkaa Maria Kristias1 tall ar tokor kaa 
httek rare »ig AU

_ _ Ibland tor
IblaoA nr Aaa andra partea Då AU

fabriker ock wakållea T**T
laada rarja

I skall eka på rattaet eller på »notkl- 
Sårakilt har Au tor ijnktrana 

portar vMat elg rårdefaUt att kaaaa 
tOlryggalågga Aaa IM kilometer låags 

te huadraårtng I Norrbo. Nyi fyD-! .tråckaa på cirka U minuter Med trå 
da t hem dg Lan NQseoo I Hålaje. förare ock fyra mekaniker år flyg- 
Norrbo. 1H år. Lan Nlleaon år. deesetom Tål tillgodosedd I
trou ela köga ålder, rid oren ligt god ! frwa OB t— ...i.T Till nås ta
t! gör 1

80 år fyllde den 12 sept. Marget 
Jonneon i KrtmiU. Jårrte. ån ka ef­
ter STlidne kyrkorården och lahda-

496 aktieägareit ett tataastrt tjnrflnke Krintdaln fyllde ny! 1*1 år. 
gnmle år o renligt kry ock kar elnn

Dos Inbetalt kapital Kr. 2.000.000:__
Omsättning ir 1919 Kr. 64.680,006:— 

FULLSTÄNDIG BANKRÖRELSE 
President COLONEL E. CONRAD ERIKSON 

Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariakt 
ansvarig 

Gottgöra i
kapitalräkning 7% ränta

»om halvårsvis lägges till kapitalet
A sparkasseräkning o. deposition betalas även 7 

proc. årligen
Sänd check i kronor eller dollars — även sedlar mot­

tagas — direkt till oss i Stockholm

1 Södertälje ock att det teta år fcånd Mk tet krtnnnn delte etn
: tet.ordi ym MÄL8INOLNO.stor tara för tet orått rtea eva- år minnet tram trådande.randen kan begås, rare sig beteåmd med såkerhet talar om förhållanden 

då hon Tar 16 till 20 år. men deeadeg etier rim tidrymd år 1 edaformu 
låret giren.Anaaldo e C har enligt A. B Inköpt

atom med tntreeee följer dagshåndel-pnten trått en för Italien på en av te­
serna Syn och hörsel åro goda. och 
hon föredrager dngliga Tandringar 
a te i naturen, samt in plockar årligen 
de bår. som Tåxa 1 hemmet* tråd­
gård.

Ett dråp i Kalmar.
Tcrkatåsten hårom dagen hittades 1 
Norrgårdsparken 1 Kalmar 76-årige t 
d. källarmästaren N. Jönsson liggande 
död 1 ett buskage. Allmänt antogs, 
att J som en längre tid Tarit sjuklig 
aTlldit till följd aT hjårtförlamning. 
Vid obduktionen har emellertid kon-

tills mången gång Tarit fallet bör 1 
råt t t Isans 
tet forhållande —

och Btålteae gjorda och av aktiebo­
laget Dektrometall ågda upptlnni

torde Ti bU 1 tillfälle att ord­
na åren turistfärder 1 fjälltrakterna.

för framställning av tackjärn, stål och och deeea komma då närmast att gål-— borde ed sform ulåret omfatta viss
la Saltulokto turisthotell. Men kun- 

lätthet utsträckas åven
tidrymd utom den sv kvinnan uppgiv 
n» <Ug då hon blivit havande, då eden 

men. Edsf orm ulåret 
för kvinnan borde omfatta tet hon ic­
ke stått 1 könsförhållaade änder viss 
tidrymd med

Under haat-tingsmän Ol. Olsson därstädes. Mar­ na de
till fjällsjöarna emot norska grän­
sen. dår trakten hittills år så gott 
som ett terra ineognita för alla utem 
de dår bofasta eller nomadiserande

försäljning fåu sälja po- år vid sin höga ålder vidget Ji 
full vlgör.

Dödsfall F. 
ägaren Per Stålberg 1 Ullungsfors, 
Edsbyn har avlidit 81 år gammal. 
Tillika med en broder började han 
tillverkning av de s. k. Uraforsyxorna 
och märkena P S. och U. 8.. vilka 
vunnit stor spridning 1 hela landet. 
Livligt Intresserad 1 den frikyrkliga 
rörelsen torde han räknas som en av 
banbrytarae inom socknen på detta

Bergsjö samhälle utan telefon? På 
grund av telegrafverket blivit uppsagt 
från sina lokaler i Bergsjö ha samtli­
ga 176 telefonabonnenter fått medde­
lande om att deras telefonabbonne- 
ment komma tet upphöra 1 oktober i 
år. Ingen annan lämplig lokal har 
kunnat anskaffas trots att telegraf­
verket fick sin uppsägning redan för 
ett år sedan. Bergsjö samhälle räk­
nar 4.400 Invånare.

Många vflmpliktsvägrare.
Hälsinge regemente ha enligt Lant­
männens Tidning åtskilliga fall av 
värnpliktsvägran förekommit, utan 
undantag av religiösa motiv. En del 
vägra tet håra eller hantera gevär 
men synas oförhindrade att Ikläda sig 
uniformen samt att deltaga i revolver- 
skjutning. o som sjukbärare, men väg­
ra att deltaga i skottlossningen med 
mausergevär eller dylikt. En del äter 
vägra även att bära vapenrocken. 
Desaa komma att användas till inom 
regementet förekommande icke mili­
tära handråckningsarbeten. De övriga 
få tjänstgöra som sjukbärare, på sol­
dathemmet eller sjukhemmet.

Voxnadalen som sägverksbypd. En 
sågverk sort synes Voxnadalen mer 
och mer komma att utveckla sig till, 
skriver Ljusnan. Runemo ångsåg har 
uppdrivit sin verksamhet synnerligen 
aktningsvärt under de senare åren. 
S11 fors ångsåg 1 Långhed går även 
med två ramar och dess prestations-

teetet på det elektriska ungsystemet
leden och bemmans-

Obligetorlek stmondervlenlng I folk­ ås den
HÖGSTA KÖPKURS A DOLLARS.

Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa__

ekotan?. 8v lapparna.
lagfråga år av ömtålig beskaffenhet.skåpet bar ingått tm rikets landsting

ten hem MEDELPAD. staterats tet Jönssons död Indirekt 
förorsakats av yttre våld. Polisen 
häktade efter undersökningen hårom 
dagen 40-årige hem -ägaren A. Olsson, 
vilken erkänt och som orsak till då­
det uppgivit gammalt groll mellan ho­
nom och Jönsson.

En deltagare i biltävlingen Stock­
holm—Jönköping—Göteborg skriver I 
en huvudstadstidning bL a: De hår­
da replikerna mellan körkarl och 
chaufför växlas inte längre. Eller 
åtminstone ytterst sällan. Bilen år 
icke längre farlig; den är tvärtom ett 
mycket aktningsvärt fordon 1 de o- 
åndliga småländska skogarna. I en 
krök där vi mötte en skjuta och stan 
nade. ty vl trodde att vi kommo med 
alltför modårna grejor, för brådstör­
tat på en småländsk häst. Men bon­
den, som sannolikt kom från Eksjö 
där han i sista minuten räddte juli- 
ransonen — om det nu går att rådda 
sin ranson 1 Eksjö — han sade: Var 
inte rådda för hästen, herrarna. Han 
är Inte farlig!

En bisvärm I skjortan. Ett ovan­
ligt sätt tet kupa ln en bisvärm prak­
tiserades för en tid sedan av en ar­
betare i en Smilandseocken. Arbe­
taren var på kvällen, berättar Små- 
lands-Posten. pä våg till sitt hem, då 
han under passerandet av en björk­
dunge fick höra surrande ljud från ett 
tråd. Vid närmare efterseende fann 
han att en bisvärm hade slagit sig ned 
i trädet. Då det var långt till när­
maste gård, och arbetaren gärna ville 
ha den värdefulla bisvärmen med elg 
hem. voro goda råd dyra. Efter att 
en stund ha funderat tog arbetaren 
helt resolut av sig skjortan och knöt 
till den ena ändan med ett snöre. Se­
dan var dett lått sak tet försiktigt 
taga skjortan under bisvärmen, och 
efter en skaknlng på grenen voro bi­
na vål behållna i den ovanliga kupan. 
Med bina väl inknutna i skjortan 
nkyndade arbetaren hem med sin 
fångst, och nu befinner sig svärmen i 
högönskllg välmåga i en riktig kupa.

■fållor tet J. K. Båtte ägna denutredningbart måtte föranstalta in
röraade möjligheterna för införande En omkringArbetare drunknad.

40-årig arbetare J. O. Jonaaon. som 
härom natten var sysselsatt med tet 
flytU en pråm vid Ny hammars cellu­
losa fabrik, har spårlöst försvunnit. 
Hans kavaj låg kvar på kajen, vadan 
det kan anUgas att han drunknat Vid 
härförltden företagna draggningar har 
liket dock icke antråftaU.

En minnesvård över Klippans son. 
På redaktör Ouat. R. Petersons grav 
på Sundsvalls kyrkogård har Sunds­
valls Tidning i dagarna låtit resa en 
minnesvård. Vården Invigdes den 22 
aug. — den svlldnee födelsedag — 
med en enkel högtidlighet vid graven.

Enligt
vad Medelpads Dagblad erfarit, har 
P. O., flygkompaniet i England be­
ställt fyra nya maskiner, vilka komma

av obligatorisk alm undervisning to- XSTOCKHOLM.

Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

nåmner aåliskspot 
tanter Tid denna. öv erate A- A:aaa 
Mwmy, rektor Carl Bvrdellae oek 
kapten Hasa Möller.

Strid med »o. ugglan. Bal ist D. N.
lyckades I dasarna ett par kaatapp-

I■yninssmAn örerraika en motorbåt
förd ar trå fiskare frie En»kår. t 11 ka 
t oro I fkrd med att o temos* la »ocker 
från Tjockil Smugglarn* glaso an 
faileTl* tfllvåga. och tallmåasea mk 
»te förarara alg genom att »Tloaaa 

Sockrat kltrr 
en motorbåten lyckajlea 
Den bealagtog» emeller­

tid senare På andra atiUles I akkr 
gården bar 
aar. »om Tarit I fkrd med »muggllng 
ar aocker och kaffe.

BåttplaL
kommande fria Bahala. t liket börja­
de att lossa

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget 

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR

Svergee förets tr t dl Bas telefon. Re­
geringen har ne meddelat resolution

om tillstånd att utföra ock nyttja en
anläggning för trådlös telfonförbln-

fört 1 land. 
undkomma.

delse mellan bolaget» huvudkontor vid 
Uddeholm och dese avdelningskontor 
vid Skoghall 1 Hammarö socken. Be-

SammansJutet med Skåne» Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m fl. gottgör &

KAPITALRÄKNING
högsU gällande ränta, »om varje halvår lågges till kapitalet 
OB8.! Sänd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud­

kontor i Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf, Arboga, Arlöf, Aekersund, Boden, Borgholm, Båetad 
Dalby, Eskilstuna, Eelöf, Gamleby, Grythyttehed, Gårnåe, 
Gifle, Hallsberg, Halmstad, Hålalngborg. Härnösand. Hteanåa, 
Hörby, Kalmar, Karlshamn. Karlskoga. Kisa, Klippan. Koppdfrberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Marledam, Målllla, M örbylånga, 
Nora, Norrköping, Nybro, Piteå, SL Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skana- 
ör, Skelleteå, Sklfarp, Skurup, Sköllereta, Svalöf, Svedala, Södra 
VI, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm, Vallinge, 
H vetlanda, Vlmmerby, V re tetorp, Västervik, Växjö, A m mer ber g. 
Åstorp, ÄlmhulL Ängelholm, Örebro, örkelljungo, öfvorum, Ystad.

Vid
anträffat en del An­slutet Innebår tillåtelse för bolaget Fyra triplan till Sverge.

tet under förbehåll ev enskild rått ut­
föra och tillsvidare intill utgången av 
år 1124 för eget bruk använda lfråga- • *• >ft ~

A otorfartyget Lima, tet levereras med en maskin 1 måna­
tligt till De föro­ den. Den försU maskinen väntas 1 

september. De nya maskinerna åro 
aerotriplan, varför alltså en helt ny 
typ kommer tet införas till Sverge. 
Så snart den försU maskinen anlän­
der, kommer den att insättas 1 trafik 
på linjen Porjus—Sourvajaure. »

Kvamstrfljkon. 
nade förbonden kårförllden Ingånget 
meddelande nedladee arbetet sam 
dag vid Lyrkeby och Angerums kvar­
nar 1 Blekinge 
överenskoBmele# Icke har kunnat 
träffaU
avtal utlöpte fra 1 september Ar­
betsgivaren år Icke ansluten till 8ver- 
gee kvarn yr keeför band. Åven vid J.

Stockholms hamn den 
10 sept anträffades en del döda råt­
tor Dessa insände» till sUtens bak­
teriologiska laboratorium för under­
sökning och någon 
konstaterades råttpåst 
isolerades omedelbart och kommer så 
fort dess maskiner bil 1 ordning, att 
tvgå till Pejan för utrotande av kvar­
varande råttor.
■om den 12 Inkom och förtöjdes vid 
■Idan av Lima, år av medicinalstyrel­
sen beordrat tet ofördröjllgen ånga 
ut till Pejan Den från Urna lossade 
lasten är under tullverkets förvar, och 
kommer, enligt förete stadsläkarens 
beslut, att koosigneras så lång tid 
aom erfordras för att 
fullt såker på att allt eventuellt be­
fintligt smittämne år förstört 
hälsovårdsnämnderna 1 Göteborg och 
Malmö, dår fartyget varit och lossat 
en del last, har medicinalstyrelsen 
telegrafiskt meddelat att Urna haft 
råttpåst ombord. Allt lossningsman- 
■kap år ställt under observation. Lan­
det år vål rustat mot pästen. Vac 
cln och serum finnas I tillräckliga 
mängder.

Anledningen år att
dag senare 

Fartygetnytt avtal. Förutvarande

NORRBOTTEN.
#Ångfartyget Gerd.O. Bwarts. stora kvarn och magasin 1 Både tull oen smugglare lurade. 

Häromkvällen lade, berättar Norrb- 
Kuriren, en liten tysk skeppsbåt till 
vid Svartön med en tysk sjöman om­
bord. Tullvakten skyndade ögonblick­
ligen dit, visiterade och fann två hel­
buteljer och en halvbutelj samtliga 
försedda med synnerligen granna och 
inbjudande etiketter. Tullvakten kor­
kade upp halvbuteljen, och den Inne­
höll konjak. Men då samma ödé skul­
le vederfaras de större flaskorna kun­
de tysken inte hälla sig för skratt. 
Han meddelade i förtroende att de in- 
nehöllo — kaffe, vilket de även gjor­
de. Tysken gick emellertid miste om 
un finfin affär, ty han hade tänkt 
sälja kaffet som konjak.

Norrköping ock Oetå 
Åtvidaberg» kvarn har arbetet ned­
lagts under de senaste dagarna* I 
Norrköping utlöpte avtalet den 1 
september och 1 Åtvidaberg fanns in­
tet avtal uppråttat I och med d< 
arbetsnedläggelaer åro, praktiskt ta­
get. alla större kvarnar 1 landet in­
dragna 1 oen stora k varnarbetarkon- 
fllkteu

it vid A.-B.

Dr. Philip A. B:1 *
skall vara

Skandinavisk Tandläkareförmåga söker uppdrtvas till det me­
sta möjliga
kyrkoby har ju sä gott som frän bör­
jan kört i väg med rått god avverk­
ningsförmåga efter sin storlek. Vlk- 
sjofor» ångsåg är den nyaste av de 
hittills nämnda Omkring detta säg 
verk har under senaste tiden ett helt 
samhälle växt upp Strax söder om 
detta samhälle uppfördes en elektrisk 
3åg fortidet år, och hr Leander Eriks­
son 1 Edsbyn uppförde likaledes ett 
sågverk längre 1 söder Inne på Alf- 
t»skogarna. Någonslädes i trakten av Tygelsjö gird nedbrunnen. Tygel- 
Galven finnes även en mindre såg sjö gård 1 närheten av Hardeberga 
Allt detta enbart på Alfta socken. 1 nedbrann härom dagen till grunden. 
Ovanåker möte vl först östanå äng Elden uppstod genom att gnistor från 
såg. som är nyuppförd med två ra- boningshusets skorsten antänt halm- 
mar efter den som brann ner för över taket. Inom 15 minuter stodo alla de 
ett är sedan. Sedan ha vl HolmnabtL kringbyggda gårdens längor 1 ljusan 
ångsåg, åven den nyuppförd efter låga och efter en timme var allt i< 
branden en månad senare. Sist 1 ra- ruiner. Största delen av bohaget lyc- 
den komma Eldsbyns ångsåg och El kades man rådda, men hela årets in­
ni esbosågen. Alla dessa äro mer eller bärgade gröda blev lågornas rov. Inga 
mindre modårna sågverk. Bland de djur innebråndes Två sprutor från 
gamla vattensågarna har Ovanåker Hardeberga kommo till undsättning, 
endast Fullsågen kvar, men även på men kunde Intet uträtta. Fastigheten 
den sågas rätt många tusental tim- var försäkrad för 55,000 kr. och den 
mer för året. brunna grödans värde uppskattas till

25.000 kr.
Tändsticksfabrik härjad av nattlig 

brand. Vid 6-tlden en eftermiddag 
härförtiden utbröt eld i Förenade 
svenska tändsticksfabrikernas bygg­
nad. Elden begränsades dock så gott 
som genast. Klockan 1.45 på natten 
då vaktposterna en kort stund avlägs­
nat sig för måltid funno de vid sin 
återkomst att elden åter uppblossat 
i hela det på vinden förvarade lagret 
av lådor och färdiga tändstickor 1 
packlårar. Lågorna elogo nu högt 
over takstolen och det såg i hög grad 
hotande ut för hela fabriken. Efter 
två och en halv timmars arbete var 
brandkåren herre över elden, som be­
gränsats till den nämnda vindsloka­
len. Fabriken år försäkrad 1 flera 
bolag, men skadornas omfattning kun­
na ännu Icke angivas. Fabriken sys­
selsätter 150 arbetare och fäbrikatto-

Till Angsågen rid Alfta Tändernas vård
Inte matt anal åter­ får icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hålaa. Det har 

bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

knytea Internationella Idrottsfedera-
tlonen, aom bildade# vid den stora S-
drottskongreesen 1 Lyon 1614 och sora 
sedan på grund av kriget Icke 
mantråtL höll den 21 ang. 
tråde 1 Antwerpen. Den viktigaste frå­
gan på föredragningslistan var, huru­
vida Idrottsfederationen skalle sam-

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg. 

Hörnet Portage & Smith Aves.
VÄRMLAND.8KANE.arbeta med Tyskland och de övriga 

centralmakterna 
med 12 röster mot 4, att varje till fe­
derationen hörande stat skulle äga 
frihet tet samarbeta med centralmak-

Winnipeg, Man.GÖTEBORG.Kongressen beslöt Västra Emtervlks kyrka 100 år. Den 
22 aug. firades Västra Emtervlks kyr­
kas 100-årsjubileum med högtidlig 
minneegudstjånst, varvid bl. a. biskop 
J. A. Eklund talade.

En skola för husligt arbete i Göte­
borg. Redan för fem år sedan beslöt 
folkskolestyrelsen att upprätta en hö­
gre folkskola för husligt arbete och 
stadfullmåktige beviljade erforderliga 
medel för undervisningens upptagan­
de. Först nu har emellertid styrelsen 
for skolan 1 fråga beelutit att upptaga 
verksamheten. Skolan har till ända­
mål att främja den kvinnliga ungdo­
mens husmoderliga uppfostran. Sko­
lan skall ha tvååriga eller där för­
hållandena så påpeka, treåriga kur­
ser. Första årets undervisning anord­
nas närmast 1 likhet med femte klas­
sen I folkskolan, andra året glves me 
ra utrymme ät den praktiska utbfld- 
ningen, fördelad på kvinnlig slöjd och 
hushållsarbete. Lokaler ha upplåtits 
for första årsklassen 1 skolan på Ot- 
t erhållen.

Värdefull Svensk Bok FRITT!terna. De fyra rösterna mot beslu­
tet avgåvos av Frmakrlke, Italien, Bel­
gien och Australien, under det att L 
ex. England synes ha röstat för detta 
beslöt.

Efter fästens 
Invigde biskopen församlingens nya 
kyrkogård.

En ståtlig donation. Dir, Arvid Jans­
son i Kristineham har på sin 50-års- 
dag donerat 200,000 kr. till en stipen­
diefond, varav räntan skall användas
till utbildning av unga män och kvin- Etena* berömda med flera illustrationer försedda läkaretok, som Doktor 
nor for handel, industri, hantverk skrifvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar mänga värdefulla råd
och sjöfart. Fonden skall förvaltas upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo- 
av Kristinehamns stad. mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v.

------------------------- I Boken handlar årven om Llfvets Hemligheter och borde låsas af hvarje ang
Om nl varit offer för oförstånd 1 era unga är. eller systemet bltfvlt 

försvagadt genom utsvä/nlngar i senare är, bör nl skrifva efter boken. Nl 
I kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Lelghs be-

Vid senaste dragningen i Teaterobli handling. Boken tändes alldeles gratis och portofritt I förseglad! omslag 
gationslotteriet har en vinst å 5.000 till alla, som insända namn och adress till 
kr. tillfallit Carl Holmlund i Daglös-1 
ten, Lövånger.

Obbola cellelosafabrlk härjades den 
24 aug. av eld. Pannhuset nedbrann — 
och spånledningen förstördes, 
det av det brunna beräknas till kr.
200,000.

Jöms handelsförening har sänkt pri- 
set på samtliga sina kaffesorter med y 
70 öre per kg
får, åvenså i Jörn har sänkt priset g 
på dam- och herrskodon med kr. 3.50 
och 5 kr. per par samt sulläder med 
2 kronor.

Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den Intressants och lärorika 
Svenska Rådglf va ren

Verksamheten under åren

Goda Råd.”19ia—18 skall Icke räknas såsom för­
bundets officiella verksam hetsår. Till 
ordförande I Idrottsfederationen val­
des direktör J. B. Edström, Sverge. 
Nästa kongress hålles I Genéve 1 maj 
1621.

Gustav Vaaaminnet 1621. Nästa
år ha 400 år förflutit sedan Gustav 
Vasa återställde Sverge» frihet. I an­
ledning därav har vitterhets-, historie- 
och antikvitetsakademien föreslagit 
att 1 likhet med vad som skedde bå­
de vid 200- och 300-ärejubileet en me­
dalj skulle präglas på stadens bekost­
nad til minnets stadfästande. Vitter-

VÄ8TERBOTTEN.
JÄMTLAND.

Gott om bilar i Jämtlands lån In­
om Jämtlands lån äro för närvarande 
inregistrerade närmare 500 bilar 
Sammanlagda värdet av desa torde 
representera c:a 5 milj. kr.

Vargar ha under den senaste tiden 
visat sig i Oviksfjällen. Vid ett till­
fälle iakttogs en flock pä sju vargar 
och vid ett annat tillfälle fyra vargar. 
Lapparne emotse därför den komman­
de vintern med en viss fruktan.

Lappflickan i silkesstrumpor. I ett 
brev från Jämtland berättar en kor­
respondent till H. G. T.: Uppe vid 
gränsen råkade jag en lappflicka, 
klädd I Jämtlandslapparnas vackra 
dräkt, men dessutom skrudad 1 — 
vita silkesstrumpor och mockaslner 
jämte blixtrande guldklockarmband! 
Den unga damen var pä väg till 
Trondhjem 1 och för ytterligare ekl- 
pering och resan företogs 1 — en 
Overlandvagn.
— ännu Inte — sameflickan.

75 år fyllde nyl. faktor Jonas Lars­
son I Ytter högdal och blev med anled­
ning sv högtidsdagen hjärtligt hyllad 
av ett 60-tal vänner från socknen. Vid

Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, Ili
DALARNA.hetsakademien har hemställt, att 

daljen måtte tillerkännas karaktären 
av ett Inom landet kurserande mynt 
med ett värde motsvarande dese me­
tallvärde. vilket skulle bit 4 kronor. 
Myntdirektören har intet mot fram­
ställningen 
minnespänningen på åtaldan visa den 
au regerande konungens blid med om­
skrift Gustav V. Svergee konung" och 
nedtill "1621" samt frånsidan visa Gu­
stav Vasas bild. 
sådan frän hans yngre dagar finnes ej. 
Till förebild föreslås därför den på 
1648 års samt närmast följande års 

mt närmast följande års dalrar be­
fintliga. men utan krona och riksäpp­
le Omskriften skulle bli "400-åra- 
minnet av Gustav Vasas befrielse­
verk."

Vår- 0 0 »»O t
En 65-åring på Amerikareea. På ån­

garen "Stockholms" senaste resa till 
Amerika medföljde en åldring från 
Fagers ta, änkan Sara Johanna Lund­
berg. född 1826. Fru L., har haft nio 
barn. av vilka de tre, som åro 1 livet 
ha sin goda utkomst 1 Amerika. Det 
ena av barnen år en dotter, som lån­
ge önskat aln gamla mor över till sig 
'»‘dan denna blev änka år 1606. Dot­
terns försöt att tå den gamla över ha 
hittills misslyckats, varför hon nu 
kommit till Sverge för tet hämta hen-

I N. B. SWANSON CO.,
Bernhard »sons skoaf-Enligt förslaget skulle 288 PRINCESS ST., WINNIPEG

Phone G. 8686

X Svensk Mail Order Business, som är färdig att »e till alla orders ifrån 
landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända ln sin order 
till oss.

i90 år fyllde den 20 aug. änkan Ka­
tarina Margareta Svensk i Ytterbyn. 
Lövånger. Mor Svensk, som år en av 
socknens ålsta personer, år ovanligt 
kry för sin höga ålder. Hon arbetar 

. hela dagen med dragning av hampa 
och lin, samt kardar och spinner.

Någon tillförlitlig ixX Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser 
Prislista sändes på begäran.x

t
ooooooomiMi nnwti tmHtw*****^***********^.

nen torde under de närmaste dagar­
na komma att nedläggas. Man an 
tager att koin ing från kvållsbranden 
i en i brandmuren Inlagd bjälke åstad­
kommit eldens återuppbloesande.

“Blinds Bengts." En 1 hela Göinge- 
bygden känd blind poetisea, gemenli- 
gen kallad Blinda Bengta, eller Beng­
ta Alm. som hennes egentliga namn 
var. har i dagarna avlidit 1 Glimåkra. 
Född i ett fattigt hem och uppfost­
rad ! små förhållanden började den 
bortgångna, som var född 1846, redan 
tidigt att göra sig känd för sina små 
eekla dikter.

HALLAND.
Bilen tillhörde dock

Konsol Th VÄSTERGÖTLAND.Vackra donationer.
Sänd Edra Gamla Tire* 0Drunk/ilngeolycka I Trollhättan.

Nyt påträffades 1 trafikkanalen vid 
Trollhättan en resväska och en herr­
hatt. Vid verkställda draggningar 
fann man sålunda 1 kanalen liket ef-

tillr The Northern Vulcanizing Co.
Söderland k. Tegnander. Ägare. 

Kelllher, Sask.
AUt arbete garanteras 
Retreadlng — Relining.

tillfället tilldelade Jämtlands hushåll-

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

nings sällskap Jubtlaren sällskapets 
stora silvermedalj med Inskription: ter kolsvarvaren August Johansson
"TfU Jonas Larsson för framgånga- Berggren, bosatt 1 förstaden Ströms­
rik odlar gärning." Jubtlaren har näm­
ligen under d 
varit bosatt i Ytterhogdal, ny odlat

land. B. var född 1844. Han hade 
långe lidit av dålig synförmåga, var­
för det antages tet han hårom kvällen 
kommit att stiga fel och falla i vatt- 

Han efterlämnar hustru och

Special Retreadmg $11:00tid, drka M år, Mm aaillnt »t
■teroa redan 1S«6 »T d» T arande po- ::

Reboild tlree för gottk.jp $10 till $1$
V_' Sand edra gamla ringar till oee och spara pangarmellan M ock M tunnland, vilket ftr »tor P. H. Panlaaon I OUnalkra. DeDen rikaste Inkl. fullkomlig bragd efter 

förhållanden. Jubtlaren
toto försedda med förord av ingen 
mindre ån den då aå popnlåre Onkel 
Adam. alias «:r C. A. Wetterkerg.
och t lekte Tid “ -------- h" '
ett beråttigat __
desa har Blind» Bengt» Tarit örarho-

nel
Hårjedalei 
har Tarit anstålid I bolngstjånat I ål 
år ock år fortfarande verksam tjån-

Tuggtobak.
Kngst.

varar
Ångermanland. att hålla toralåan lagar vid Bv. Alli- 

Mbeliastttut 1 Jönkö-stemaa 1 Aakecka trårarubotag. FREDA SIMONBO N
Cwcert PianistÖvergår till de fri- 

kyriUlgm Kyrkoherden I Orre Lån­
kar fria den 1 aept 

begårt »vakad fria yrtståmbetet enår 
Hg ieka 

kvarstå I statskyrkan.

Kyrkoherde ptng.

En Odalflåralng I det tysta.
arbetets och Jordbrukets hjåltar för 
tjånar att nåaum» aa arbetare vid

Ifi LAPPLAND.

Turietflrder med flygmaskin bland Teacher of Pmnoferter
Late pnpU of MlUa Sokoloff.

supela dår icke v< 
henne föredragits. Def ftr ju 
naturligt, att 
kat ensidig, 
dikter av

Chefen för P. O kompaniet •v
löjtnant Herrström har au återkom-B06 ALLA HANDLARE. Studio: 622 Dominion Btroot,•r demit från Porjus, dår han satt 1 gång 

verksamheten på vattenBsBsstyrtlsens 
flygroute.

Han

V Rhen, A 167*.teå och därifrån öva kristlig verksam­
het. Under vinter» torde han kommaJ (Forts å sid 7.)Det hela lmr. löjt- lat, håra oförtydkert vittne em goda

BHibidi

w:niHn



.. Toritkgca den 7 Oktober, 1920. Stisn S jo
}•* her M »r anikt aa OserMinita ligt alt det lynka orerhethlet Icke ta- | Hill lllt 
mj# I aollaaaa håader Ja# Önskar tett denaa Ura. den enda torktartagaa 
•Åtta pri
farit Gabriel ar heaaaa alett ack att leka hade bo# med rveorrtrappre till 
kanna «kg, till faret Bolaron:

— Hår har al den man al edkt af- dea 
ler Jag orh mitt folk har aa er

, aade haaaia omkel tffl 
det de gtago aed tor

IIHIIIIIIHHH
Residens-Colle** for I nge .

Mtrnrf oj l ner KrMtr. ;'Brandon
•tor» trappar. 

Det giv» rj elfte annat ilterudr 
Hoc pr ett undvikande svar. mea

1 tiUCUJe au kasta et härtill liggvr att de trodde att FOcfc

COLLEGE, ttade 1 detta ögonblick det bealotet stit förfogande for au ua falla harau»
: Det •►a-d depertemett. tam er 

u*d#r i«de'»e av prof. C.M.Lager, 
hr • »:*-t«'»t t '4 aar Plere »g 
4 ert »v 1 r^rpk
M-gdom ommer til tfenee SkOS.

1 att Orrea tall Lorry ej skalle bil et 
| !Ämnad i polisens hinder, advtda hon 
! k ande for ek

av Pock aattr-
hållit ett nppikoe på tio år i Inbeta trutu att leda aniallet. (ursamlade .1
landet ar kngaakadeeraåttalngee.

— Kan nl ej fDrstå. ntt det rar del och II tall I når betea ar Vill er» Oott» 
ta ja# åsyfhdeT Ja# tåaker såtta mitt let _.u#vn. 
beslut 1 verket antingen nl samtycker 
eller vigrar. Jag vill lika gåraa spår 
rae la i fknelae som jag altter ia- d .
täagd har appe. Men Innan jug iler otumring kl. 4 36 på morgonen börjad t 

vander Ull Tornet o makar jag tala en m^ngd av a. k. franska 'moequilo 
med prineeeian Völ ai tbr hjälpa tank att narxna sig de fientliga lin 
mig dirtlll*

— Jag kan ej Dra er till prinses­
san. svarade Kvinnox 1 npprord ton 
Jag bar med ed lovat henne att jag 
■kall hålla er borta fria de faror aom 
hota er 1 Erelwela# och jag kan ej 
bryta denna ed

— Jag respekterar er ed. men Am 
nar icke förty lämna klostret 1 natt 
Jag skali Pörekaffb mig tillträde till 
h* nne. om Jag också »kulle nödgas 
»kjata ned varje vaktpost, som försö­
ker hindra detta Hon Ar för mig allt 
o h jag vill hellre dö An veta henne 
lida.

det Haa var oekyL 
haa blivit an 

| klagad tor och Oraastark miste därför 
• underkana alg det öde hennes far dra

tit över del

i dig till det brott na trupper under natten mellan dea *7

ARTS Fuldstjeidlg oaiversltetskarsu*
TEOLOGI ITakitak u>dan>«»ls» for rellgtpet lederukap 
AKADEMI: U dan ner larrere for skolor «amt förbereder til unlversi-

tetet

Luer en natt av avirx 
-i~-n t-d« r och stark vind inbröt dea 
ui.Ai-.»a.Lm 18 jun med hirligt solv*- 

icke ett skott avlossades, men
Nistfoljande dag förde furstep av 

j Vxphain under pomp ock stit ata sons 
^ Ik bort frin Bdelwetas och tiU det 

.and o ver vliket haa förde spiran

MUSIK OG KUNST: Eksamen holdee av Toronto 
eervaiorlum

fORPETNING: ^tenogrsft. maskinskrivning. bokholdert. bankvjesea. 
Rvgiemaskiiie. nu* 1 rne utstvr

K ata'oger g alle fbr enskede oplysn Inger gratis fr»

luslkalske kon-
>8

XXI.

Den längst# månaden 1 Oreenfalls
il
'■hans romar tiska flykt frin Tornet" 

Klostret var virre ftn ett fingelae Dr 
> onom Han sig nt genom dess fön- 

1 *:er såsom en finge brukar se ut ge- 
*' nom gallevfonetret I sin cell

Var ja gång kapten Kvinnox kom på 
vewok hoppade» han. att det skedde 
f >r att delgiva honom att haa nn fick 
I mna klostret Men varje gång ned 
s-ogs detta hopp genom kaptenens för- 
• kran att den tidpunkt ännu ej kom 
mit då detta kunde ske

i>en overksamma tillvaro han nod 
; grules föra blev honom till sist out 
hädllg. Hundratals gånger hade han 

! varit nära att fly frin kloetreL men 
fcli t heten bjöd honom varje gång att 
avstå från detta beslut Han visste Ja 
hå vil. stt prinsessan Yetive vakade 

' iver honom med om omsorg sch att 
i hon si snart det blev henne möjligt 
' J mna vågen för honom.

jeraa följd sv Mangins armé av Craae-

SM män Kb emeriaauare. vilka. u.idvr en 
verk..!* itu m av »aaookuior »kreti » 
till anfall Innan det att flendea insåg
faran v uro d<esa trupper i be^ituung 
av fiendens yttre försvarsverk 
år nu e- allm-nt känd sak att Foch ti- 
digt den föregående n«tit*n uU Qt 
sciiå.åe.ieiegia^u j. r uediua veieg.a. 7 
vilket han begagnad* sådant acblf> 
språk som han visste fienden kunde 
finna lösningen till. detta med hopp 
om att.telegrammet 1 fråga »kulle upp­
snappas av fienden I detta telegram 
befallde Foch att ajålva utbuktnlngena 
»pel* skulle tors varaa till sista man. Be­
fallningen löste# av det tyska öv er be- 
Slet o som de åm aade att anfalla har 
påföljande morgon, försvagade östtys­
kt. -u* aunu me. a med au draga 3 divi­
sioner därifrån. Naturligt »is rar dci 
ta bio: t ett »v Fo*'h utsänt tork be*»

S. EVERTON, Nl. \., RejJistrar
var den. som närma *t följde på

K H setterm i nen begynder 28ds september
K4u-ati«>o roakee O^portantiv 'Fordringar på 

en farm vagn

Det
—C-

SVERIGE-NYHETER Köpebami -Hamburg—Bro­posten
men—Amsterdam—Londos k om me en 
avse vård tidsvinst att uppstå 1 tor- 
■indelseruss frmmkomettlder 
post från Sverge till Nederlånderna 
och Belgien skulle nåmligen fram 
komma cirka ett dygn tidigare ån om 
befordringen ågde rum 1 vanlig ord­
ning. För luft post till och över Eng 
land beråknaa tidsvinsten bil om

(Forts, från sidan 6 i
ÅNGERMANLAND. Luft

TT FRAKTA tu aga lamt över dålig» ludsvi- 
gar kräver n vaga. 

wix.nsd A irrmdigi virke, ned hjulen järn beslag­
na sunt atarkta fér alt motatå atitnlng och svår 
påkontning: en vagn ned tunga 
full at the ben”; ritt formade hjul 
■itnaglade ekringar, valnöt eller ek hjulpinnar 
iuuhI elektriskt vallade ringar gåaatta heU; för 
stärkningarna satta vitt inär för att birm lasten 
nära hjulen samt en mängd andra enskildheter 
som f

A gen mellan Le v ar och B rattfors 1 
Nordmalings socken. För några år 
sedan fick han tor en billig pånning 
av hemmansägaren ömark 1 Le var den 
jordbit han nu bebor. Där i vilda 
skogen i en ogästvänlig trakt har han 
så småningom byggt boningshus och 
ladugård som icke skämmas för sig 
Boningshuset är tämligen stort med 
brutet tak Berggren arbetar även 
utom sitt Jordbruk med dikning m m 
för att skaffa pangar för framtida 
och nutida behov. Det borde kanske 
nämnas att den duktige mannen, »om 
ur fattigdom arbetat alg upp till det 
han nu äger ännu ej fyllt 80 år.

är byggd ev w*S-
— Vad hon nn lider, sade Kvinnox 

i det han lade sina hinder på hans 
a lar och våg honom tn i ögonen år 
ett intet, mot vad hon skulle lida om 
ni åtter rutte Inspärrad i Tornet. Om 
b< n år något för er. eå okar ni ej 
tyngden av den börda hon redan nn 
har att bara på Stanna kvar hår. aå 
som hon önskar. Ni kan ej varm till 
någon tjänst i Bdelwetse

Hans ord gjorde ej något Intryck på ' 
Greenfall. aom stod fast vid sitt bo- 
lut och lugnt påyrkade, at de eé fort 

Kvinnox upphörde också med sina

▼mkMKaaxkr, ~cut 
dubbelt

kring l\fr dygn. Xven poet till vtaea 
delar av Frankrike och Tyskland aknl- 

, le vinna avsevårt snabbare befordran 
genom att försåadas med den beelu 
tade nya postlinjen från Köpenhamn. 
Jåmvål för luftpost 1 motsatt riktning 
kommer angefår en motsvarande tids­
vinst sitt uppstå.

Trafiken å sträckaa Köpenhamn— 
Hamburg kommer att ttllevldare uppe- 

* hållas av danska och tyska luftfarts- 
bolag, men rätt att deltaga 1 trafiken 
1 fråga har låmnata öppen för svenskt 
luft trafik bolag. A sträckan Hamburg 

Sköt husbonden i vredesmod. Tjugu Amsterdam Aall trafiken omboeör- 
femåriga drången Maurlti Flodin sköt t*, ST tyskt luftbolag, och linjen Am- 
härom dagen med en dnbbelböeea ein st erd am—London trafikeras 
husbonde 36-årtga lantbrukaren K. holländska poetförval Inlagens försorg 
A. Svensson 1 HJertstorp 1 Bankek in ds 
socken, samt omedelbart dår på sig 
själv.
over att han icke fick köra en skör- sodnfontån. tillhörande Hymen Jurla 
demaskln samt därvid fordrat att ut- på Broome st. 1 New Yerk. Sedan de 
få sin årslön. Då husbonden för trångt sig fram genom den mångdubb- 
klarade att han endast finge lön en- la leder av törstige, som väntade på 
ligt lag. gick Flodin ln och hämtade att bliva svalkade vid denna källa, 
bösean och sköt Svensson. Därefter funno de fontänen fylld med ISO gal 
riktade han vapnet mot sig själv. Hus- lons konjak, whisky och gin. vilka 
bonden dog omedelbart och mördaren flnlda vid kranarne voro märkta aom

X
Ccdef fo. é v i*l vid M irue 1 dv .

blev Foch underrättad av alns genera­
ler att de *cae längre kunde halla u 
"M kan Icke hålla nt längre" svarad * 
han. "bien — då skall ,ag anfalla 
Han var en personifierad offensiv< an 
de. och deana ande som under 4 länga 
månader hållits bunden hade växt un 
der dess fångenskap, till desa att var 
enda man under hans be.TU brann a 
samma längtan

Aeaocen under den 18 juli var som
ett en>rt språng framåt större delen av 
dagens arbete föll på general Mangins 
trupper vilka intogo byarna PernxiV 
och Merctn och vid halv tio tiden på 
morgonen voro i besittning av Montug 
ne de Partehöjden vilken låg endas 
en halv mil från Soteeons 16. 000 fån*: 
ar ett 60-tal kanoner togoe under da­
gen a de allierade avancerade 8 mö den 
lungsta avarn* som hittills gjorts ar a<? 
rllierade styrkorna i västern. Foch 
ii - tr-in <t ihop utbuktningen. eond»-- 

ulat fiendens vänstra flygel och för­
st irt deras kommunikationsled er. Han 
hade taget Initiativet ifrån fienden och 
för alltid gjort slut på deras ‘ frieden- 
»turm."

frnn hade gjort mera ehuru vid den. 
na tid inget öga kunde skåda ln t 
framtiden och lösa följderna av denna 
hane seger Kritiska ögonblick skrida 
förbi osedda; det är endast historie 
skrivaren som senare kan peka på en 
kritisk halvtimma och säga att då blez 
en nation eller natiooernaa öden av­
gjorda Under det att de sårade kon» 
mo tillbaks kunde en åskådare se ett 
glådjenttryck 1 dera# ansikten. Nhr 
nyheterna anlände till Paris kom ev 
lättnad Över stadens Innevånare, ty nt 
hade fienden tvingats att börja sitt A- 
t ertåg från det sköna Paris portar 
Det avgörande »laget hade tilldelat» fi­
enden. Foch var ännu långt Ifrån sitt 
Appomattox. men han hade vunnit sitt 
Oettysburg. Han heds förlamat fien­
dens nervcenter och drivit honom in 
nå vägen till nederlag När de alliera­
de uppnådde toppen på Montagne dc 
Paris höjden denna Juli morgon, hade 
de. utan att veta det, vunnit det andn 
i laget vid Marnefloden och med det 
kriget. Fyra månader förut hade Lu 
dendorrf stått »om en synbar diktator 
över Europa, fyra månader härefter 
skulle han och hane gelikar befinna sig 
i — landsflykt.

McCormick Vagnar Han tänkte natt och dag på henne, 
dr -md* om henne både då han var va- 

i ken och aov orh försökte, då längtan 
efter att få återse henne hotade att i som möjligt skulle lämna klostretSälja» »v International agenter överallt. Råd­

fråga den närma»t er med hänsyn till en vaga 
som kommer att ge er många år av god betjäning. 
Se efter namnet “MeConnkk.”

övermans honom, trösta sig med den 
ljuvliga vissheten att hon alskade ho

ÖSTERGÖTLAND.
Aias^a kostade Onkel Sam $7.200,- 

'"‘O Det var år 186“ Sedan de e ut 
T *r v rd* t av Alaskas produkter ett 
usen millioner dollars på en höft ta 

noggrailnt 940 mill. Laxfång 
’te” 1 år har ett v-irde av 36 mill. 
vi-k«t tr sedan länge Alaska» främ 
sta industri.

! bom
-ten Kvinnox öeaok soro, ehuru 

de ståndigt beredde honom missräk 
I ning ljuspunkter i hans tillvaro, ty 

ge*'om honom fick han åtminstone hö­
ra något från prinsessan. Hon aände 
honom dock aldrig något brev eller 
någon särskild hälsning.

Harry sände honom genom Kvinnox 
varma hälsningar och den försäkran 
att han gjorde allt vad 1 hans makt 
stod för att hpptäcka den verklige 
mördaren.

Han fick också genom Kvinnox hö­
ra talas om den belöning prinsessan 
utsatt åt den som kunde gripa honom 
och han skrattade åt. att hon därvid 
så väl spelat »in roll. att hoo lyckats 
föra all» bakom ljuset.

Av någon orsak hade Kvinnox un­
derlåtit att delgiva honom de fatala 
villkor furst Bolaroz stipulerat. Oreen 
fall hade otalig» gånger bönfallit ho- 
-om om att han skulle giva honom 
några upplysningar om. hur allt akal 
le arrangera# den 30 november Till 
sist förlorade Greenfall totalt tålamo­
det och förklarade, att om han ej fick 
en klar inblick 1 hur saker och ting 
stodo. skulle han lämna kloetret för 
att själv taga reda därpå.

Detta hade den verkan att Kvinnox 
två dagar senare eller på kvällen den 
19 november kom tillbaka till honom 

r att giva honom en utförlig skild­
ring av furst Bolaro*' beedk i alottet 
och v»d aom därunder förefallit. Han 
tilläde att prlneeeean besvor drenn 
tr-’l att stanna krar dår han var och 

«J undslippa min hämd Låg g på min- >)ai' honom förlåta att hon dolt san 
net vad Jag nu går att säga Den »ingen för honom 
tjugonde 1 nästa månad har Jag att Kvinnox förklarade därpå, »om sin 
fordra inbetalning av den statsskuld, egen mening, att det fanns hopp om 
vari Graustark står till Axphain. Så Btt man skulle få låna den aumma 
ivrigt önskar Jag att se Greenfall Lor erm fattades i krigsekadeersåttningen 
ry s hjärteblod, att jag nu Infor ert furst Gabriel av Dawsbergen och 
hov och ed ra ministrar högtidligt for att denne för närvarande befann alg 
klarar att om han i min närvaro blir \ Fdelweiss samt dagligen brukade be­
dömd och avrättad före den tjugonde mka prinsessan.
november skall Jag bevilja Orauatark Blotta tank«*n pA deeea furst Oabri 

förmåner som det skulle ha er v* besök gjorde Grennfall alldeles ra

*snk*n på att prinsessan var tvungen 
till att lyssna till furst Gabriel» kär­
leksförklaringar. Och ånnn värre blev 
det iför honom, når han föreställde sig 
att hon måhända tor att rådda både

genom
T ‘t

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY
or Camaoa- Forbuds-

Flodin hade blivit uppbrakt agenter slogo hårom dagen ned på en
“Vila vid denna källa."

H AMI L T Of) C A* ADA
, «e . **» Hawi.U1

FYRA ÅR VID FRONTEN.

Erfarenheter och Iaktfcagninger Ifrån 
min tjänstgöring aom soldat i den 

canadenaiaka armén.

Aa Joha A. Häggtund. själv efter en kort stund. Svensson in gefår »dricka, sodavatten ocb lemo- 
var en 1 trakten värderad och aktad nad. Jurle uttryckte förvåning. n?r 
man och efterlämnar hustru och tre han blev arresterad, och förklarade att

“alla andra göra likadant."
Når svin resa mod aeroplan. Gu­

vernör 8. R McKelvie 1 Nebraska för­
ärade helt nyligen guvernör Phllipps 
i Wisconsin med en gris. som natur­
ligtvis var av någon förnämare ras 
och Icke tillhörde de sämsta av det 
Jordvältande släktet Därför skulle 

gg den icke sända* på vanligt sått. utan 
lxÄide guvernörerna ock grisen till heder 

sändes den 1 aeroplan. Sedan förevi­
sades den. på Wisconsin statautatåll- 
ning. Och säkerligen ville minga se 
detta underdjur.

Järnvågarna ansvariga fér skoga 
branden. Btt betydelsefullt utslag 
fällde häromdagen dtstrtktsdomarna i 

Hon Duluih. då de I rättegången mellan

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT. Foch’» korrtra-off enei v vändpunk­
ten i kriget — En underbar rädd­

ning.
barm

At G. 6. McCUTHEON ÖLAND.XLV
(Forts, föreg. nr.(20) En Iktenehapetrita I Borgholm. I 

Rorsholm utspelades nyligen en scen 
ur äktenskapet tragedi, som eventu­
ellt kunnat få mera allvarsamma följ­
der än vad som nu blev fallet.

Vid midnattstiden den 14 juli 1918 
stordes Paris i sin slummer av ett in­
tensivt bombardemang I början trod­
de stadens innevånare att fiendea 
mångdubblat de kunoner som beskjo- 
to den franska huvudstaden eller »är 
den var utsatt för ett fientligt luftan­
fall. men eldstungorna i östern utvisa­
de snart att ett v-ldigt slag nu tagit 
sin början vid slagiinjen.

Stora fientliga tnippmas.sor gjorde 
denna morgon förtvivlade ansträng­
ningar att övergå Marne floden i vil- 
r.et de ock*A lyckades 
den tyske, generalen som snft^de an 
fallet, lyckades att tränga en större 
truppmasa over denna flod emellan 
Chaleau- Thierry och Donnans, men 
trots det att han här vann framgång 
misslyckades han i att utvidga den 
bukt som uppstått i den franska linjen 
från förut gjorda anfall

Foch’es plan var nu att låta fienden 
fördjupa denna bukt men icke att ut 
vidga den. Han skulle låta tyskarna 
så att säga. tränga fram genom en 
trång port eller grind, därför fäste han 
stor vikt på att försvara de båda Byg­
larna. som nu kunde liknas vid grind 
stolparna*, och sedan fienden trängt I- 
genom grinden ämnade han anfalla *.- 
från den vänstra flygeln och stånga 
igen öppningen som uppstått En ita­
liensk armékår försvarade den norra 
grindstolpen och amerikanska trupper 
den södra. På aftonen samma dag 
som anfallet började utförde de ame­
rikanska trupperna ett kontra-anfa ! 
vid Vaax och Fosaox där de lyckades 
att taga något over 600 fångar. Dessu 
fientliga anfall fortsatte under två 
dygn under vilken tid tyskarna UHätn < 
alt avancera omkring 6 mil Meh på 
aftonen den 17 juli tycktes de fientliga 
anfallatrupperua rara alldeles uttröVi- 
de. dessutom voro deras kommonika- 
tionsleder över Marne floden 1 fara. 
Von Bo#hn hade stigit i den fäll# som 
Foch utsatt för honom, och ifrån denna 
afton tog kriget en ny vändpunkt.

- Ju akall. tillåd, hoo låta strängt tlllåteisr Mat* ert folk I dera. efter 
beraka »r Harry Ansui.h oeh krar spenlogar De skola tt krar.teort» 
hålls honom såsom (lselan. men ju I >»år och nl kan på eåtl nl onekar be^ 
kommer e| att kaata honom I »ngelBe (agna er B* deras tjänster 
.meden ju år fällt och fast orerty s» Mlero. kommer att k.areUnnn her 
(Sd om stt haa ef haft .in h.nd med I Edelwels. och .k.ll också I allt .U 
I or Lorry. flykt Ull er tjånst Nl och edra rådglrare

kunna närhelat ni önrfka konferera 
med honom Den förrymde am ert ka

S
byggnadssnickare Segerdakl 
nämligen kommit 1 misshumör, och 
vad var då naturligare, åa att detta 
misshumör skulle urladda sig över 
hustrun. På henne# rop komao bar­
nen till. Deeea befalldes att tillkalla 
polis Häröver blev 8. ån mera upp­
retad Drog fram en revolver samt
hotade med denna hustrun ____ . . . . . . . M
sprsn# från gården, följd ar barnen " "tand.kad.de I Clognet. Minn . och

Förenta staternas Järnvågegeneraldi- 
rektör W. D. Kines såsom ledaae för 
Great Northern banan domde den sena 
re skyldig att ersätta 28 braadskada- 
de med omkring $8,006.000 Gnistor 
från Orent Northern banans lokomotiv 
läm nämligen ha antänt skogen om­
kring Cloquet och därmed förorsakat 
den hemska olycka, varigenom så 
många dödats.

17 år I en källarvåning. Hälsovårds 
myndigheterna i Jollet. Ill., påträffa 
de häromdagen 1 en källarvåning en 
17-årtg flicka, »om till kroppen Icke 
år mera utvecklad ån en S-åring och 
vars Intelligens Icke överträffar en 
2-åringe.
"umbatii Vid två års ålder träffades 

General poststyrelsen har, ekrivee hon av en sjukdom i ryggraden, som 
den 10 sept. meddelat regeringen att lämnade henne en krympling Modern 
från och med den 16 september kom- skämdes att visa barnet, och I stället 
mer luftpostbefordran att anordna# A för att söka läkarehjålp har hor. un 
en ny linje Köpenhanmn—Hamburg— der alla de gångna åren hållit henne 

Denne luft- dold 1 en vagga i hemmet, aom ånnn 
poetlinje kommer att 1 Amsterdam stå utgöree av den källarvåning, i vilken 
I anslutning tlD en redan pppnad luft- hon föddes. Läkarna ha nu fört hen­

ne till ett lasarett och hoppas
Linjen Köpenhamn — Amsterdam lämplig behandling kunna återställa 

kommer att trafikera# en gång dagli- hennes utvecklingsförmåga 
gen i vardera riktningen. Linjen Am­
sterdam—London trafikera» likaledes 
en gång 1 vardera riktningen med un­
dantag av söndagar, då ingen trafik 
äger rum å denna linje.

I samband med öppnandet av den 
nya luftpostlinjen Köpehamn—Ham­
burg—Bremen—Amsterdam 
sådan ändring att vidtagas i fråga on w ^ _
den nuvarande luft postlinjen Malmö— *W^r f ^ W W W^r
Berlin att denna dragee över Köpen- ■II 1 WC
hamn för att där stå i förbindelse l\ ■ W 1 1
med linjen till Amsterdam. | * ** A

För det svenska poetverket vore , , . - .
det, säger general poststyrelsen för j OCD 060 KOmmcr med f ripan* 
mån liga» t att få ta i anspråk Jåmvål 
sistnämnda luft poetlinje ävensom 
luftpostlinjen till London. O#

Hertigen

— Jag befaller er. att nu genast lå 
ta inspärr» honom 1 fängelse, ropade 
furst Bolaroe I uppbrusande vrede.

Det år ej ni furst Bolaros, som 
har ett befalla hår! svarade hon med 
blixtrande ögoa Jag ar detta landa 
re gen t

Hennes tilletädeevarande bovmåna 
ocb ministrars hjärtan klappade av 
stolthet då de Börd4 detta svar

måste blå fastlagen och ställd t
Infor råtta Jag »vår vid allt »om är 

och uader mig att han »kall bli Von Boehuöter
uppspårad om Jag också skulle »oka 
efter honom Jorden runt. Han akall Mannen efter under toraök att skju­

ta Revolvern kllckåde emellertid. 
8å kom folk tillstädes, och så blev 8. 
avväpnad. Når polisen anlände gav 
8. »ig på flykten, men Infångades ee-

Hälarot slogs nå med häpnad, att 
han först efter ett par minuter fick 
fram följande ord:

Nl kommer ej att långe till vara 
regentinna hår!

— Men Jag år det nn. svarade hon 
kallt och lugnt, och 1 min egenskap 
av regent anhåller jag att ers höghet 
kvna*t måtte lämna mitt slott. Om 
Jpg aaat att jag skulle bli utsatt för 
kränkningar och hoteleer skulle Jag 
ej ha beviljat ers höghet denna audi­
ens Jag trådde in 1 detta rum för 
att bringa er mitt deltagande och mot­
taga er. men Inte för att ni skulle 
kränka mig Nl har förlorat er son, 
jag min trolovude Det anstår er il­
la att utfara 1 hotelser mot mig och 
låta mig få vidkännas er vrede. Po­
lismyndigheterna 1 mitt land göra allt 
vad 1 deras förmåga står för att gripa 
den man. »om olyckligt nog lyckats 
draga alg nr deras händer Jag ämnar 
ej tillåta ar. att diktera tor mig det
att*arp* dalta sk.ll ske - VI „kol. ,or. sll. *.d I «*r mak.

Hb. m.1- «, "krmsd ,p, tur att f6r rår .ack-mUst lör
åslin» s^fråa kons-ll«l.a „r„ högh„, Melmodlg. törsta#. «ck
- Dröj rttot. ers h^beu bad B» „lrlgh., fr.™

la ro* aom med de mest strldira kan»-
lur ly.,n.t Ull hcnn«, ord o.-h nu .n <>* "*>” d4rI>4 Cck u. ur salen följd 
,4# det klokast att lt*K. band på tia »* »i» onkel borde hon med amårta 
hare orh underkasta al# e.d »om tyd- <•<* u»t°P ■' 14ltMd' for.åulu# och till- 

.ar ett rlttrlti bealut Ja# un- fred.sUII.l-. som henne, horoån. 
derhastar nl# ert bealut beträffande '»"I-" hdlltxar och ministrar ej kun 
den andra amerlkanea. ehuru jM be de tlllbakahålla Dess. utrop b-e* 
tvivlar dess klokhet Det år egentli tyckt— det. hennes dom Vart
K*n blott tor den amerikan aom flytt »kulle hon vända *tg for att komma 1- 

Jag tror ftå» H* *orÄ s,n pllkl mot eltl lÄnd 
mig förstå, att efterspaningarna efter och folk? 
honom ej skola upphora forrån han 
blivit fastlagen. Men nu har Jag ett 
förslag, att röra er Jag har tre hun 
dra av mina tappraste officerare ock} ajål älskade, 
soldater med mig De skola med er

Lnftpoatfinje Sverge—Eeg- 
Und, start 15 sept

Köpenhamn—Amsterdam får anslut­
ning tlM London.

Under det att detta mark bara slag 
ägde rum befann jag mig 1 Paris på 
10 dagars permission De iakttagelser 
jag gjorde 1 den franska huvudstaden 
voro ytterst Intressants och jag skal? 
om tillfälle gives, skriva något härom 
längre fram.

hållit om nt blivit förmäld med min 
vilken han lömskt mördat Om

Han vred sig som en mask vid

han blir avrättad före den tjugondt 
november slipper aUt*4 Graustark 
ifrån att betala den krigsskadeereätt 
nl-g. tor vilket det häftar i skuld till 
Xxphän förrån om tio år 
den 20 november ännu fri och vid liv 
måste skulden betalas eller större de­
len av ert land avträdas till mig. Jag 
tror att det erbjudande jag nu gjort 
er skall uppmuntra ert tolk 1 dera* 
bemödanden att fånga honom.

Tidsvinsten för svsnsk poet till 
England 1'/a dygn. Hennes namn är Maria

Är han Graustark och honom själv, till sist 
skulle gå ln på. »L gifta sig med den 
man som genom de mest nedriga an- 
slsg försökt få henne i sitt våld.

Han såg så vild ut. när denna före 
•tMMng trängde alg på honom, att 
kapten Kvinnox förskräckt flyttade 
sig 1 närketen av dörren.

— Bliv inte rädd. Jag år ej tokig! 
sade han till honom De nyheter nl 
brak t mig ha blott i hög grad upprört 
mig. Kan prinsessan verkligen tro. 
att jag lugnt skall stanna kvar hår up^ 
pe under det ett så sorgligt sakernas 
tillstånd existerar i hennes slott och 
land? Låt mig se! 1 dag ha vi den 
adertonde och i övermorgon är den 
fätala dagen inne. då hennes och 
Graustark» öde skall avgöras. Vi ha 
»1 ett ögonblick att förlora kapten 
Kvinnox. Jag skall följa er. då nl 
återvänder till Edelweiss

— Det år en komplett omöjlighet! 
Jag tillåter det ej! Mina Instruktio­
ner förbjuda det! utbrast Kvinnox I 
förfärad ton.

— At skogen med edra instruktio­
ner! Ingenting 1 världen ekall förmå 
mig till att sitta hår uppe overksam 
och låta hennes höghet gora den upp­
offring hon ämnar underkasta sig för 
att råda mitt liv. Jag år fäst beslu­
ten att träffa henne och förhindra, 
att hon tar ett steg som skulle bringa 
0’ycka såväl över ?t*nee eJ5!v som 
over hennes land. Hur snart kunna 
vi avlägsna osa frin klostret?

Ni måste vara tokig för att kun­
na tala eåaom nl nn gör. Edelweiss

I början av juli månad var mitt r*» 
xemente förlagt som reserv i närhete 
av staden Albert, j p rBnie distriktet 
För att -å mycke* som möjligt döl i i 
o— för fientliga fl yrare slogo vi lågvr 
l en större skog. Men fienden ana.V* 
dock att trupper voro förlagda hårstä 
de* och gjorde därför flera luftanf.til 
på skogen som ibland anställde stor 
‘kada 1 våra läger. Under ett av df*n 
sa anfall fick Jag ett tredje bevis för 
att en försynens hand skyddade mig 

Tillika med 3 andra kamrater, dir" 
bland min vån Johnson brukade ja? 
tova under ett tält, 'Den 8 Juli var de* 
min tur att i egenskap av sergeant la 
T» hand om vårt s. k. “aotl airerr ’t 
Guard" och vid t-tiden på kvällen e(- 
♦er det att jag placerat våra vapen och 
de mån som höllo vakt gick jag till­
baks till vårt tålt för att söka den vi­
la aom kunde t&s. Ungefår vid halv­
elva tiden hörde* det bekanta drönan­
det av fientliga flygmaskiner ock in­
om kort ljödo varningssignaler ifrån de 
vakthavande männen. Jag skyndade 
mig genast bort till den plats rarest 
våra kulsprutor voro uppställde och 
att göra allt i ordning tor att om möj­
ligt driva fiendens maskiner tillbaks. 
Snart började tunga bomber att falla 
hår och var 1 skogen I det rådande 
mörkret var det svårt att se de maski­
ner som voro o#a nära, till slut lycka 
des vi dock att få sikte på en av dem 
och denne blev nn utsatt för den mest

Hr ten—Amsterdam.

postlinje Amsterdam—London.
Prinse**an lyssnade till hans egen 

domliga förslag med dodsblekt anetk
te.

Med den nya frukten och 

grönsakerna 

kommerögonblicket för Foch’s offensiv var 
nu inne Hela världen hade under . n 
längre tid fiUt sina ögon pä denra 
märklige man. Många, kanhända de 
flesta, hade begynt att tvivla på Foch ? 
tormåga att taga initiativet men den 
allierade överbefälhavaren låt Icke där­
igenom förhasta sig utan väntad# till 
dess alt han insåg den råtta »tundr-o 
för detta sitt steg vara inne.

Foch beslöt nu att med alla sina re­
servtrupper anfalla fienden* svaga fly­
gel vid Golsaons och Chateau- Thierry, 
ty har funno» störa mojligheter. For 
det f ers ta stred von Boehn med sitt 
huvud vänt åt orått riktning, han hado 
nåmligen anfallit i sydlig riktning 1 
stället för västerut, och tvingades så- 
ledea alt genom elt franska kontra 
anfall vid de förut nämnda platserna 
göra hastiga och svårartade frontför­
ändringar 1 andra hand g Ingo de ty­
ska kommunikationsled erna paralellt. linbehållaren oeh maskinen sattea 
med UaJen aom den nu tedde eåg. Den brand samt störtade till martren 
stora farrågen från Soissons genom 
Fere-eo-Tardenol» till Rhelme med si­
na avgreningar gående »oderot till

Hgi

»om jag intresserar mig

Hon kunde Ju ej fullgöra dessa nya 
krav »om nu stålides på henne utan 
»♦t nppdffra den man. hon av hela sin

de smärtor PLÖTSLIGT—
litande 1 förekom mand# fall av luft- med liten eller ingen varning att kun­

göra sitt nalkande- En liten oförsik­
tighet 1 dieten, olika vatten under ea 
helgdagetripp—de allra minsta orsa­
ker äro nog att starta besvär. 
Läkemedlet är enkelt En 
Chamberialn# Colir A Dtarrhoe Re- 
medy alltid tillgänglig. Ha en nära 
till hands under varmt våder redo att

— VI måste gripa mr Lorry. Yetive.
moders förböner för en son som var ut­
satt i fara? Av flera skil är jag över­
tygad om att det var en Guds försyn 
•om råddade mig. Visserligen år det 
sant att endast 12 av varje 100 man 
som deltogo 1 kriget dödade*, att det 

mördande eld Ifrån våra vapen Följ- åtgick 7,600 knlor för att döda en man 
den blev att vt lyckades träffå gaso och att endast 36 av varje 100 man

sårades, men når jag under min tjän­
stetid vid fronten fått 3 tydliga bevis, 

övriga av fienden avlägsnade sig na för att nn icke nämna de otaliga till- 
och inom en halv timma var allt ty**. 1 fållen Där jag icke haft kännedom 
igen. Jag begav mig därefter tillbak» I huru nära döden jag varit, kunde dm- H*en tillräckliga och en förbättring 
till vårt t*lt. men fann vid ankomst** j ta icke annat in vicka tankar Inom ** märkbar från det ögonblick 
till den plats v arest tältet etått att det1 mig. tankar som sedermera utveckla. ««" den företa dosen, 
var försvunnet. I stället Yör tålt fanns de# till #n orubblig tro att det finns 
nn Maftt tält dukstrasor och ea stor . en Gud 
grop En

GIF AKT!
önska» en stor mängd svenska mån att länt Automobil 

Gaa-Tractor ingenjörskonst i Hentphill Motor Schoofc». Vi 
lära ar att taga isär sedan att sätta ihop och sköta automo- 
btier, traktors och stationära maskiner. Xven att köra vag­
nar och trucks på stadsgatorna; att reparera ringar; oxy- 
acetylene välling samt batteriarbete, alldenstund svenska 
män i stort antal sistlidne vinter bevistade HtssphiB Motor 
Scheeli samt under sommaren förtjänat stora avlöningar 
genom att köra gas traktors, automobiler ocb trucks. Vår 
fria arbeUbyrå skall hjälpa er få plats, sedan nl fullbordat 
kuraen. Detta är ett underbart tiflfaDe för svenska min 
att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för 
dem själva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, 
ännu bättre besök vår stora Auto Gaa Tractor skola i Wln- 
nipeg, 209 Pacific A ve. Branscher 1 Regina, Saakntoesi, Ed- 
monton. Calgary. Vancouver. Victoria, Toronto och Mon­
treal Värktes»

bruka, dä ni önskar det, ty när ni be­
höver det, behöver bl det genant. Nl 
känner er ej hågad att vftnta. då denHgvimlar av Axphains soldater.

ga på utkik efter er Och våra egna 
soldater och gendarmer åro också yt­
terst angelågna om att spåra upp er. 
tack vare den belöning hennes höghet 
måst utsått» åt dea

aa gripande, tvlelaade amårta fortgår
om ohindrad. En eller två doeer åro van-

Marne var ém förnämsta
lyckaa gripa 

Nl kaa omöjligt begiva er till
tlonaieden tor de tyska styrkorna som 
nu befnno sig innan den förut omtala 
de utbuktningen Dessutom voro alla 
järnvågar emellan utbuktningen och

Frie 86 eente å 66 cents per flaska, 
förmår att skydda och bo- Hos alla spets kar» eller modlelnhond-Edelweiss. SA fort det låter sig gora

Icke ge-
Bdelwelaa uta» över bergen. En 

avdelning soldater skall eskortera er 
till Daeeoe eller 
mil österut Me 
ej eke förråa vågen år fri Nl kan ej 
tåaka på att an By härifrån 
- Jag

skall n-, bli ford hårlfrån. Inro.b hade träffat tältet och rara 
dödat miaa kamrater. VI fwnao bitar j

vli av deras kroppar hår och var 1 skogen ! Från och med den 18 Juli anfölls i; 
Soåaeons Om denna Jårn vågscen trum En del andra tålt hade ockaå rampone- end en utefter hela den våstra fronten 
kände erövra» så skulle de vid Marne rata aaat andra 
flöde» förlagda tyska trupperna bafir. Var det blett tffl ett jag denna patt na några såregna erfarenheter fråa

st Vnr på vakt och således undgått 
otro- oundviklig död eller var det svar på

de norrut liggande fientliga baserna Cäasiberlais Medicine Company,
Limited. Toronto — Ontario.

sagt. detta kaa skadats och nåeta verka kom jag att aåm- Kan också erhålla# frånw
•ALM, Oa*.lt#ea slaget t<# mo OIst# » ra t! t frin 

att Hy bitkber jåraså# Det Sr
av ett as

e. MO Mala at. Wlmtlpeg, Man.ittng
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VINNIPEG Tack ack farväl!Hackors, 
kem Ull Sverige. ko* I

1 borjoa et jwal
UUke- Etablcrmt 1883

HEMMET FÖR HE1NTZMAN å CO. 
PIANO OCH VKTROLA.

TUl alla
Mt sålt bidragit till deo storartade 

l d«

på att eller aaaU Miaa Hesborg aåser sig be bett
och ejckat tretogtTIM lunrega avres» i de» b

och Ole *oe>lt ofonjåate hyileimgee /1 Sverge.
Vigge. Mr Axel Dahl

store och hedrande gåvor
é-afrta Herbert, tut De ka kopt el. förr rår n 

fri» WUblpec. riye rl på detta eekla 
mee Ma kjårtat gåea«a eåu bringa 
Eder manliga rårt hjårtliga tack 

Dessa oförgätliga atundrr komma 
aldrig att er oa» glömma»’

Wlnnipeg deo 1 oktober låZO 
Marta eeh O. NII

aa kåljeuer boa P M Dofcla

FiratBegtop. Minn. och den från avfrån Wedene. 
Saak. ver 1 går i afadee med e» kr»

Mr Erik
Anda bon. Minn. förenades 1 Äktenskap

mycket fär­den £S september Vigseln förrånade»aturslnat Samtidigt bålnade kan U
af pentnr Zetterrall 1 han» kem. De

aln broder 1 8m kjrglftn nu kondttn nig 1 Ml»
ngr

Ett atnrt nykterhetsmöte kommer
Teatrarae.448 Greenwood pl. fyllde 1 fredag»

IM år Han år född 1 Skottland ___ ______________________________
l“l «“* '**r ’ alon »kyrkan M^agen ém 17 akt”#, 

kåmimd. Md Waterloo noder Walll.g , . „ Hofndu)M ,tt ^

las af dr Ne ville. Kortare anföranden 
af skandinaviska talare. Ingen skan­
dinav bör försumma detta möte.

0:r Oscar Malte fråa OtUva gjor­
de oas I går en fransysk visit 
Malte startade d

Måtte mimen på filte platsen, tionaresa av eaperimentaletationerna 
J. H Pearson. stadens övertnepekiur | 1 Ontario. Manltoba, Saskatchewan 
för håleovården. hade 1 måndags 1 24 . och Britiah Colombia. Inalles ka han 
år varit förbunden med hälsovård* 
departementet. Trots sina 71 år år 
han ån nu frisk och kry samt tånker 
ej draga sig tillbaka.

Hsstigt dödsfall. Mr Charles K. 8.
Anderson. 261 Ellen str. afled efter 
endast tre dagars sjukdom på K Ing 
George Hospital. Låkarne ha ånnu

Winnipegteatem spelar denna verk t 
"The Road to Happineea”. söm år ett 
lantligt komedidrama av den beröm 
de skådespclame. och dramatiske för­
fattaren William Hodge. Nästa vec­
ka spela* The Man Wbo Came Back - 

Walksrtsatem spelar denna vecka 
“The Mtkado", som under 24 år be 
traktats
komiska operorna. Dessutom glves 
på fredag kvåll “The Bohem lan OirP. 
på lördag matine “Trial By Jury" 
samt “The Pirates of Pensance" och 
på lördag kvåll “The Gondollers" 

Pantageeteatem bjuder denna vecka 
, få följande omväxlande program. 

la' "Jazzland Na val Oc t et t en". Zara Oar­
men Trio. den italienska näktergalen 
Irene Trévette. La Pine 4 Emery 
samt de märkvärdiga mystikerna Carl 
Rosiri 4 Co»

Allen-teatern visar denna vecka 
"The Branding lron" av Katherlne 
Newlln Burt, som omtalar Joans flykt 
med Pierre Landis. hennes tragiska 
äktenskap samt dess Inspirerande rt 
sultat. Det år en levande skildring 
från västern, där makten regerar.

Provlnce-teatern visar denna vecka 
Tom Mix i "Rough Rldlng Romance", 
soro är en bild, vilken nästan tag »r 
nndan Ifrån en och bringar en tili 
baka till de gamla, goda dagarna, då 
riddarskap och hämnd härskade.

HAdangången pionjär. Thomas < > 
ry avled 1 torsdag» t sitt hem vid 6*
Cathedral a ve. Han kom till CanatU
frta Eaglaaå. då han rar 1* år ari
har varit bosatt 1 provinsen 1 cirka 
64 år Vid sin död var han S6 år

Dr
10 sepL en Inspek- mästerstycket bland de

besökt 10 stationer. Han avreste i 
går afton till den jämförelsevis ny» 
stationen 1 Kapuskssing, Ont. samt 
beräknar anlända den 9 till Ottawa. 
Därifrån bår det åter av på

Det trettiosjunde året för 
firman McLeanspektionstur genom öetra Canada.

Mystiskt dödsfall.
Street påträffades i torsdags vid 1- 
tiden på morgonen död 
Sons kontor, 84 Princess Street. Kon

Olga Bjarna-

I modärn utrustning och vsckra anordningar har 
västerns första musikfirma nu ingen överman i Canada 
samt blott få likar på den amerikanska kontinenten.

Ett stadigt bibehållande av politiken “absolut red­
lighet”, troget fasthållande till “ett pris” försäljnings 
planen samt ogillande av sensationella och fiktionära rea­
lisationer ha byggt upp en sund organisation.
DAR kunderna och giver BETJÄNING AV VERKLIGT 
VÄRDE.

Buckler 4icke kunnat konstatera dödeorsaken
XBegravningen ägde rum 1 tiadag» från 

Gardiner» begravningsbyrå, 
derson var medlem av Svenska bap­
tist forsa nät ing en.

Aftonskolorna öppnas den 11 okto­
ber. Allmänheten synes taga större 
Intresse

stapel Gibaon observerade under ain 
rond. att dörren till den lokalen ej var 
säkert låst, och då han kom in. fann 
han flickan sittande 1 en stol. Som 
han trodde, att hon »of. tilltalade han 
henne men fick intet avar. Då han 
kom närmare, fann han blod på hen­
nea kläder, och det kom från hål just 
under venst/a bröstet, förorsakadt af 
ett skott. En bössa låg på golfvet vid 
hennes fotter. Huru hon blifvit skju­
ten, år en gåta. Hennes slågtingar 
kanna ej tänka sig någon orsak, hvar- 
för bon skulle begått sjålfmord, och 
ej heller Buckter 4 Son» hos hvilka 
hon var anstålid på kontoret

Mr An

Ger Er Bast* Sverge-resa
med

Svenska 
Amerika Limen

SKYD-
aftonskolorna I år enligt 

meddelande från tjenstemånnen vid 
Wtnntpeg skolboard. Flera hnfva an­
mält sig I år ån någon gång förr, och 
bland dem år det 2,700, aom gått ige­
nom högskolor och nu ämna genom 
affärestndier öka sina Inkomster.

En Fullständig Musi k firma
PIANON. SJÄLVSPELANDE PIANON. ORG­

LAR OCH “ALLTING I MUSIKVÄG.”
Lager och möjligheter, som bjuda fördelar av största 
vikt — urval, värden och betjäning överträffande all

annan.

Vllkemmen till missionskyrkan. Pastor C. J. Engvall, som under pa­
stor Liljengrens resa till Alberta up­
pehållit verkanm heten 1 mlasiodskyr- 

dag västerut 
kommer då att först helaa på i Stock­
holm, Saak.. dår han och hans hustru 
verkade 1 nio månader och blevo myc­
ket afhåJlna. Sedan reser han uppåt 
Battleforddlatriktet för att 
och besöka pastor Flinkes distrikt. 1 
november kommer han aft fara till 
pastor Strendln för att en fyra veckor 
hjälpa honom med en del seriemöten, 
som skola anordnas 1 hans distrikt.

Mr. A. Walden från 
Tenlon. Man., hälsade f. v. på 8. C. 
Tre kontor. — Mr. C. O. Nordin från 
Wetaskiwtn, Alta., kom till staden 1 
söndags Mr. Nordin kommer att stan­
na här för en tid. — Mr. Algott Carl­
son från Teulon, Man., har under vec­
kan vistats 1 staden 1 och för affärer. 
— Mrs. I. H. Baker samt miss Elin Ba­
ker från Lyford. Texas, och f. d. gam­
la Wtnnipegvånner, aom varit hår på 
några månaders besök, reste 1 tisdags 
hem igen. Mrs Baker har besökt 
Småland och andra platser 1 Manlto-

“Rusd ryck sfrågan” bitr det äm­
ne. över vilket föredrag kommer att 
hållas av den vålkånde nykterhet» 
kämpen mr Helmer Johnson 1 svenska 
baptistkyrkan söndagen den 10 dennes 
kl. 4:45 e. m. Det år af stor vigt för 
oss nykterhetsvånner att organisera 
oss för den stundande omröstningen 
med afseende på rusdryckatraflken 1 
denna provins. En kampanj 1 favör af 
rusdryckernas totala afskaffande har 
nu påbörjat» af stadens olika skandi­
naviska såväl religiösa aom goodtem- 
plarorganisatloner. och detta föredrag 
är. trots det, att det hålles under »v. 
baptistförsamlingens 
nlngs auspicier, en början af denna 
kampanj. Alla för asken Intresserade 
äro inbjudna att närvara. Fritt inträ­
de. Kaffe serveras efteråt. Glöm ej 
tiden.

New Teek eek Getekers Lsgnw avs A Ellen Street.
Söndagar möten 10:20 t m.; 4:20 e. m. 
7 kvällen. A. Uljeogren. pastor. Bo­
stad: 244 Ellen SL Sjukbesök på be­
gäran. Förättningar Stadsfolk eeh 
främlingar väl kem na» I

ÄNOARNE kan. reser Han VletreUeKind gent_
k Till teteo ev 4e

pluton ri sälja.
MuElkhåftee

ock divers# gede“STOCKHOLM” eek Victor
Rekord*Kyrkorna. De två ledande ia-Den exklusiva féreälj Varje behov t«r IS- 

■esikäl■trumenten 
f oo världen repre 
exklusivt 1 värt

1 gr asm o-

Vlctre-
la departueat

Badset obrukade Vic­
tor rekords Bäljaa ock 
värt nya rekordblbUoUk 
Kr det et»reta eek kdst 
försedda i västra Cana-

n Ingeagenturen av de 
världeberäeda HEIWTX 
MAV a
Ir ett fi 
1 vår

rare. elev eek 
skare finnes 1 ■DROTTNINGHOLM Den svenska lutherska Zlonskyr. 

kan hörnet av Logan och Fountain- 
vice pastor J. E. Lindberg, bostad k. 
M. C.A., Vaughan St. vid Portage, tel. 
A 2861, begär rum 637. Gudstjänster 
kl. 10.30 f. m. och 7 e. m. Söndags­
skola omedelbart efter högmåssaus 
slut Pastorn står till tjänst med alla 
pastorala förrättningar och är tacksam 
för underrättelse om sjukdomsfall och 
andra omständigheter, där han kan /a- 
ra till hjälp.

1 söndags f. m. predikade pastor J. 
K. Lindberg och pä eftermiddagen pa­
storerna O. Lindgren frän Czar, Alta 
samt Ludv. Melander från Theodore, 
Sask. Bägge gudstjänsterna voro väl 
besökta.

OO PIANO* 
r*M trädan do drag 
plaaebetjlnlag..

Jo 'kära*oäljao
ger av kär. erkeeler eek 

aeslklnatrmaieet 
fråa U b Kela

S propellrar, turbinmaaklner, M0 fet
NORDEN (Ibc.)

SJUKHJÄLPSFöRBN INGEN
?,IW ab rikaa ter 
ock Amerika.dast av prä- 

vat värde eek länge e- 
tablerad Mg kvatitet. 

Skriv eftor katalog.

Avgå frta NEW YORK
OkL 28 
Ner 18 
Dec 9

da
Victor k.lalO» alnda» «<« 

fritt på taflr

Våra priser äro MINIMUM PRISER hela 
året runt. Det betalar sig handla hon fir­
man McLean — namnet är en garanti för 

tillfredsställelse.

auaikkatalof

Besökande.

ungdom sföre-
Möter Idje onsdagen 
t Bcott Memcrtal Hall kl I • ■ 
Sekreterare John A. Oaatataen. 304 

Loga» ir». Telef oa Oerry UT. 
nnanaaekreterare: Alezla Crtetenaon,

I varjo månad
“Bwsdlsh American Line Dock. Feet
Watt Mth SL, New VeNT, eeh land­
stiga vid kajen I Qöteberg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
Svensk, ypperlig mathållning. Bvenafc 
besättning eeh betjlnlng.

Suite 1 Sherbrook Blk. Wlnnipeg 
SJukomiténa ordf.: NiU Person 420 

Mclntyne Blk., Wlnnipeg Tel A 4641.
X

Tysklands statsskuld belöper alg 
för närvarande till 416.000,000 mark. ‘ Västerns största musikfirma” 

Dept. CSWED1SH AMERICAN UNE I dag torsdag håller kvinnoförenin­
gen sitt ordinarie månadsmöte kl. 2 
e. m. hos familjen F. O. Boström »å 
Montroee A ve., Klmwood Freja hål­
ler sitt möte på samma plats kl. 8 e. m 

Kören möter för övning kl. 8 på fre 
dags kväll.

Från och med slutet av denna vecka 
anträffas pastor Lindberg 1 prästgår­
den. 372 V°K*n Ave. Tel.: A 7104.

Missionskyrkan. Söndagemötena vo­
ro väl besökta. Pastor C. J. Engvall 
predikade både f. m. Och kväll. — ( 
På torsdag hålles det vanliga upp 
byggelsemötet. och om söndag predi­
kan 1 vanliga tider och söndagsskola 
kl. 12 middag samt ungdomsmöte kl. 
4 30 e. m. Församlingens pastor, som 
då år hemkoihmen. predikar då Alla 
skandinaver hälsas hjärtligt vålkon.

New Verk 
DS BOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 

HÖRIOA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KOFA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

24 State SL, WINNIPEG329 PORTAGE AVE„Ett nytt vapen $mot Influensan be 
stående av två antiseptiska tusaar att 

vardera närborren har upp- 
London.

Loges Framtidens Hopp No. 1 
L O. G. T. ba. stoppa 

funnita av en läkareFrån P. M. Dahls Stsamnhip A- 
gsney. Norska Amerlkalinjens ånga 
re “Bergenafjord", som avgick från 
Kristtanta den 18 aept., anlände till 
New York den 28 aept. Dess ångare 
“Stavangerfjord”. som ' avgick från 
New York den 17 aept., anlände den 
27 till Bergen. — Skandinaviska A- 
merlkallnjena ångare “Frederick VIII" 
anlände i måndags till New York ef­
ter en mycket svår 
Gotsch fick i femtio timmar stanna 
på kommandobryggan under en storm, 
som varade 1 tre dagar Bland pas­
sagerarna befann sig Joseph C. Grew, 
amerikansk minister till Danmark.

Stor referendummöte. Iptreseet för 
referendum i nykterhetsfrågan sy­
nes att bliva alltmera omfattande för 
hvarje dag, om man skall döma efter 
de skaror, som deltaga 1 de möten, 
som anordnas af nykterhetsvånnema 
1 olika delar av staden. I tisdags afton 
hölls ett sådant möte 1 Central Con- 
gregational kyrkan, hvilken var väl 
fylld. Hufvudtalarne voro dr Grant 
från Toronto och miss Agnes Hoch 
från Woman’s Christian Temperance 
Union, och åhördes deras kraftiga och 
entusiastiska tal med stort intresag 
och belönades med applåder.

Logen Strindbergs av Vasa Orden 
första fäst för denna säsong & Scott 
Memorial Hall 1 fredags var väl be­
sökt. Tråkigt nog voro vi av ett bo 
lagsmöte förhindrade att närvara. 
Men enligt trovärdiga personers ut­
sago var flaten 1 alla avseenden lyc­
kad. Aftonens ordförande och vård 
var mr Emil Sjöberg. På progran. 
met uppträdde Osrar Erik son med 
flolspelning, miss Jenny Dahl med 
sång och mr E. Edberg med dekla­
mation Samtliga »klljde sig på >tt 
förtjänstfullt sått från sina uppgifter 
Talet för aftonen hölls av ålderman 
nen A. A. Hcape. vilken nu som alltid 
höll ett tankeväckande och gediget 
tal. Efter programmets slut följde 
servering av kaffe samt tråddes dan­
sen till unga hjärtans fröjd.

Hastigt dödafall. 
dags morgon nådde 
liga nyheten, om att Gerda Ström­
berg. dotter till mrs E. N. Strömberg. 
259 Ounnell Street hår 1 staden, hade

möter varje torsdag afton kL 8:20 e. 
m. A Scott Memorial Hall. Emma Johnson, 50 år, hängde sig f. 

v. i sjukhuset 1 Mtnneapolls, dit hon 
tagits för att undersökas till sitt för­
stånd.

PROGRAM.
T —Jippet^mdt

Mbm Ave* Wlnnipeg» Men.
Okt.

Besök mötena! AUa behövas 1 ar 
betet L D — Ester Storm, 440 WelL
lngton CreecenL Kapten C. H. NILSON

DOKTORS
Dam- eeh herrskreddore. 

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logen Ave.

!

na
Pastor C. J. Engvall skildrade sist­

lidna torsdags afton Inför en ganska 
talrik publik på ett synnerligen med­
ryckande sätt 1 all korthet sin 40-åriga 
verksamhet i Svenska missionsförbun­
dets tjänst

Elmwood missionsförsamling. Ung 
domsföreningen hade glädjen hälsa fln- 
rn nya medlemmar vid sitt möte sist- 
lidne söndag. Församlingens förre 
predikant broder Jen» Jacobson deltog 
med vid kvällsmötet. VI kände oss 
alla glada att hava honom med och 
lyssna till hans vittnesbörd — Nästa 
torsdag kväll uppbyggelsemöte som 
vanligt kl. 8. — Söndag söndagsskola 
kl. 11 f. m. Vngdomsmötet kl. 4.30 
e. m. ledee av Fred Nfelsoh och blir 
fritt för var och en Stt deltaga Pre­
dikan kl. 7 e. m. Alla välkomna till 
mötena.

Baptistkyrkan. Logan Ave och Ellen 
str. J. P. Zettervall. pastor. Bostad 
263 Glenwood Creecent 
eftermiddag håller föreningen Betania 
möte bos mrs J. Dalström, 443 Boyd 
Ave. Samma afton bibelstudium ocu 
församtingsmöte 1 kyrkan »Nästa sön­
dag predikan kl. 10.30 och 7. Vid ung 
domsmötet talar mr Helmer Johnson 
om Rusdrycksfrägan. — Mrs Charles 
Johnson från Wadena hälsar på nfn 
moder, mrs C. Anderson. 427 Anderson 
Av. — Familjen Albert Waldens har i 
dagarne inflyttat från Teulon. De 
komma att bo i huset nr 622 Atlantic 
Ave.

Likan och Kirorgor.
Or. Baulangar, oest graduata från sjuk

Hus l Paria eeh London.
Andre dörren från Maln BLOr. BolaoonnsaulL poet grsduats från

sjukhus I New York och Chicago. MailWlnnipeg,Det meet modärna X-etråls- oeh
Telefon A. 7021I

10011 Ji Avenue, 
Telefon 1082 — 4980 och 2009 

CDMONTON. ALBERTA.

Dr. S. C PETERSON
Special l« — Hud- K »na-. Urin. 

eeh Veneriska ajukdemar.
401 McArthur Oldg.

*11 Psrtape Ave. 
Kenteratld: 10— It; 3—0;

DR. BRANDSON
LAKAR*

* Kanter: 701 Llndeey Oultdin,
från t Ull 4 endaet

BoaUdatelef : A 7047 — A 71#.

DR. R. L MURST
WADENA LAND 

TILL SALU.
J. ev BeywlMi

Tidigt 1 »on­
den sorg-

Dxm- ock Herrekräddare
482V4 HAIN STREET.

Tel. A 8484

i Ms . sårv- eek
Frälsningsarmen. Fästen som hölls 

förra lördagskvällen var trevlig <rh 
kaffet som serverades var gott. Fle­
ra kamrater och vänner välkomnades 
hem från landet, såsom mrs SchöHu, 
Lars Högberg och Ludvig So rensen 

Söndagen var en härlig dag och 
kvällsmötet blev av Herren särskilt 
välsignat Ity en man böjde alg vid 
bot bänken och bad om frälsning. Nu 
på torsdag kvåll blir det Skördeflrt 
som fortsätt*» åven på lördag kvåll.

Mi Kennedy Wd#.
Kel..■ Telrfoe: A til*.

Det bia ta -mliedMfannln«-<lUtrlkt 1 vUtra Canada.
Vlrl mej.ri tr W«ed, i ,r.^««.» 
ti|»iurlwh«ku U»l» i

skandln»Tl»kt Mttfement av profeeelonella (armare

Här är rum för dig
f LEONARD WREEOE, Oox IL Wadena, Oaak-
lllllllllllt.................IM».........................*.........................******

■ht
Wwk

telefmi : A *Od«

IVI ha just au eeaottagft nytt Stortdött på morgonen å K ing George Hoslager av
pltal. Hon insjuknade på torsdagen.Kostar: dSl Bsgd Ii TeL: A 909L 

l: 44 ålwssg Ave.; TeL: B S1SAHÖST- OCH VINTER ­
TYGER.

och tillkallad lika re kunde e] med 
kooatatera. hvad ejakdom det 

Senare undersökning visade, altDR.M.R.HALLD0RS0N
det var difteri, och hon Mrdes H tm Skaadinavwk Advokat.

0RECIALITET: LUNGSJUKDOMAR 1 ■<*+***
A. S. BARDAL i.

till K lag George Hospital.
över-

af hennea vänner, 
visste, att hoc Insjuknat

Efterfrågas.Atta skandinaver hålaas välkomna.fi 11 tfl i* fni 9 • SJU.
Notaris Pebllcus.Adjutant Petsruon har besökt Tyn-rmaknlng tor Om någon känner Carl GustavPangar till utlåning.dall under veckans lopp och Litej

JACKSON BROS. Inkassering med prompt uppgörelse.
Wadena, Isek.

och NO» Johan A Illa fråa Ocke, 
avhörda I Saak

potatis och grönsaker för »kördefhsten 
torsdag

och lördag. Viaaerna I Tyndall voro

Begravningen skedde t tisdags efter
hålles i Armeen* lokalmiddag fråa Bardals begravnlngabyhå 

n. ganska många Tånner kade
OÉnf Ceorod

Bärris ter och Sebdtor ov AUar- 
tas högsta domstol.

atcheuraa. torde haa vara god ochriktigt frikostiga Ett kjirtllgt u-k
Ull deh korta

laddas ef pastor C. J. Engvall »tagens spalter, alla
SKANDINAVISK ADVOKAT 

r, A 404*.
S. 4444.

A. M. DOTLJS, UUB.

Svenska Canada-TH-kringaa
9962 Jaaptr Ara, 

TsL 1747.
TeL: Kantar107 gftvo

i: A A. ALLIN,

BMdL WasK. U. S. A.

1 mängd grydde den hvita

kp tyfon.hort *JUo- 4444444444444t v.
cal option" att tia Wluulpug.

■S J ju—^hÉdÉSässMuS^^wmEBiiRii

Till Teaterbesökare av 
Staden Winnipeg:
Idag göra vl den meet Intreeeenta kungörelse, aom vl gjort aedan or. 
genlaerandet av Trane-Canada Theatera, Limited. VI tre att den 
underrittelee, aom Innehållee I följande uttalande, kommer ett linne 
med största intreeee av alla, aom vårdam det båata eeh meet artle- 
tiska I nöjets vlrid.
Nlr vl övertogo kontrollen av Walker teater, lovade vl Invånarna I 
Wlnnipeg de största oeh blota teatarattraktloner nu för tiden oeh 
nu öro vl glada oeh lyckliga att meddela, att vl gjort kontrakt med 
F. Ray Comatock A Morrla Oest, producenter av det värld aberömda 
“Chu Chln Chow," varigenom detta briljanta oeh gllnaande apakt», 
kel från gamla Bagdad, världen» vackraste produktion, kommer att 
vlaaa å Walker teater den vecka, aom börjar med måndag afton dan 
11 oktober.
“Chu Chln Chow" ir en gigantisk och priktig muelkallek extrava­
gans I 14 scener med 1* musikal leka nummer, producerat I en ekaln 

grandasaa aamt krävande 300 personer. Det presente­
rades ursprungligen I London på Hla Majeety'» teater ev Oeear Aeehe 
för nästen fyra är sedan I förening med framlidne ålr Herbert Tres, 
och det spelas där fortfarande med full kapacitet.
Den amerikanska produktionen av -Chu Chln Chow" gjorde» av her­
rar Comatock och Gest, sedan den största reyalltat aom någonaln fö-

New York för två

av kolo

rekommlt I teatervärlden betalta. Detta sksdda 
år aedan. Sceneri och kostymer Importerades frän England aamt 
voro exakta duppllkat av originalen.
“Chu Chln Chow” gick en hel säsong I New York vid Century teater 
samt spelade sedan an hel alaong I Boston, Phlladelphla, Chicago oeh 
flera andra stora städar.
Denna stora produktion än en gång presenterad I New York i Cen­
tury teater I augusti aamt nu försedd med många nya scener eeh 
kostymer kommer hit direkt från sitt andra engagemang på Oregd-

På^orund av det Intenot va Intreeaet I företaget komma MAIL OR­
DERS för denna betydande taatarhåndelae ej att accepteras, lind 
remiesa med ejllvedreseerat frankerat kuvert för sändning av bil­
jetter och eom det utan tvivel kommer att bil en massa mall orderi, 
ver ged angiv två föreställningar att vilja på för att vara aökar em 
plats.
Prlaeer—K villar: 31.00, $2.00, $U0, $3.00 och Maln Fleer $3.60. Onp 

dag matlnd: $106, $200 eeh Maln Fleer $2.50. Lördag matin*: 
$1.00, $200, $2,60 och Maln Fleer $3.00. Plus krlgeekstt.

VI tro att> engagemanget “Chu Chln Chow" blir den meet anmårw- 
nlngavärda förevisning någonaln känd pä denna teater. 
TRANS<ANADA THEATHERS, Limited, E. H. Beneon, Rea Ide nt Mgr. 

WALKER THEATRE
För Lhrlörsikrmg

I världens »törsta livför­
säkringsbolag, hänVind err mi

Chu. J. Sandberg
aom representerar 

New Verk Life.

AdrtW NEW YORK LIFE INB. CO. 
LHiiaey BMf.

FHene: Oerry

Nytt botemedel
Hämorrojder, struma, eksem, 

reumatism, nerver, mage, bröst 
etc., framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfreds­
ställelse garanteras. Besök el­
ler tillskriv

Dr. J. NICHOLIN, Naturepath, 
902 Maln SL, Winnipeg,

Den Norske Amerikilmje
För dem. som Önska resa till 

Sverge. Norge eHer Danmark med 
den norska linjen, kan hyttplau 
ån au erhålla» med

“ Bergs nsf jord” -----------
“Stav ange rf JortF* ’___29 Okt
"Bergensfjerd”-------- 19 Nov.
“Stavangerfjord" .... .....10 Det.

• OkL

1921
“Bergenafjord" .....
“Stavangerfjord" _____ 20 Jan.
“Bergenafjord" ......
“Btsvangerf jord"_____11 Mar.
“Bergensfjerd"
“Stavangerfjord" ------- 82 A pr.
“Bergensfjerd" ____ * 18 Maj.
“Stavangerfjord”
“ Bergen af Jerd" ....___ 24 Juni.
“Stavangerfjord"
Når man beställer biljett må $20 

medsändas som handpångar för 
3:dje klass. $30 för l:sta och 2: dra 
Biljetter från Sverge till vilken 
som helst pists 1 Amerika 

Växlar.
Vl utställa växlar på Sverge. 

Norge och Danmark efter dagens 
lägsta kurs betalbara hos linjens 
agrttiurer 1 de skandinaviska lån- 
dFroa utan diskont eller ränta. 
Besok närmaste lokalagent eller 
skriv till

7 Jan.

18 Feb.

1 Apr.

— 8 JunL

— 18 JulL

G.N.
. Midi

HOBK & CO.
31$ — ind Av... S.

eller

W. A.
neapolte.

P. M. DAHL $. $. AOENCV,
3# Logan Aeenue,

MANITODA.WINNIPEG.
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